
 گاز ایران در مسیر پاکستان

پایان یک توقف طولانی
خریدار  طرح انتقــال گاز ایران به پاکســتان از 
حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا شد که تاکنون 
به دلایل مختلفی وارد فاز عملیاتی نشده بود، اما با 
حضور ایران در پاکستان و مذاکرات صورت گرفته 
و با ابراز تمایل طرف پاکستانی، این موضوع اکنون 

به مرحله اجرا نزدیک تر شده است.
 ایده احداث خط لوله صلح در ســال ۱۹۹۰ مطرح 
و قرار شــد این خط لوله گاز ایران را به پاکستان و 
هندوستان منتقل کند که پیام آور صلح و دوستی 

در شبه قاره باشد. 
بر اساس توافق اولیه، قرار بود این خط لوله ۲۷۰۰ 
کیلومتری، گاز صادراتی ایران را از مسیر پاکستان 

به هند منتقل کند.
پیش بینی شــده بود که در صــورت توافق نهایی، 
۱۱۰۰ کیلومتر از این خط لولــه در ایران، ۱۰۰۰ 
کیلومتــر در پاکســتان و ۶۰۰ کیلومتــر در هند 
احداث شود. طبق طرح اولیه قرار بود روزانه ۱۵۰ 
میلیون مترمکعــب گاز ایران به هند و پاکســتان 
صادر شــود. از این مقدار، ۹۰ میلیون مترمکعب 
برای هند و ۶۰ میلیون مترمکعب برای پاکســتان 
در نظر گرفته شــده بود که البته ایــن ایده عملی 

نشد.
هند با بهانه هایی درباره امنیــت و قیمت معاهده، 
نســبت به آن ســرد شــده و از تعهد ســه جانبه 
کناره گیری کــرد. بعد از آن در ســپتامبر ۲۰۱۲، 
عملیات اجرایی معاهده آغاز شده و رؤسای جمهور 
وقت ایران و پاکستان توافق کردند که در این زمینه 
همکاری داشــته باشند. بر اســاس این همکاری، 
پیش بینی شده بود که پاکستان نیز خط لوله خود 

را طی ۲۲ ماه تا مرز ایران بکشد.
هم چنین بر اســاس این معاهده گازی، قرار شد با 
شروع عملیات لوله گذاری تا سال ۱۳۹۳، صادرات 
گاز از طریق خــط لوله به کراچی آغاز شــود. این 
قرارداد ۲۵ ســاله، ایران را متعهد کرد که صادرات 
گاز در روز از حجــم ۱۴ میلیــون مترمکعــب را 
آغاز کــرده و آن را در دو فاز بــه ۲۱ و ۳۰ میلیون 

مترمکعب افزایش دهد.
با این که توافق مذکور بین دو کشور صورت گرفت، 
عملیات اجرایی خط لوله از ســوی پاکســتانی ها 
مدام متوقف و از ســوی مســؤولان ایــن کار در 
پاکســتان، اطلاعات ضدونقیضی دربــاره میزان 
پیشــرفت پروژه ارائه می شــد. عدم آغاز عملیات 
اجرایی خط لوله از سوی پاکستان، در حالی اتفاق 
می افتاد که ایران از سال ۲۰۱۱ کار خط لوله خود 
را به اتمام رسانده بود و به اســلام آباد فرصت داده 
بود تا پایــان ۲۰۱۴ عملیات خط لولــه را تکمیل 

کند.
طبق بندهای منــدرج در این قــرارداد، هریک از 
طرفین که در مهلت مقرر )۳۱ دســامبر ۲۰۱۴( 

به تعهدهای خــود عمل نکند، بایــد بابت هر روز 
تأخیر، مبلغ مشــخصی به طــرف مقابل جریمه 
پرداخت کند. اکنون، حدود ۱۰ سال است که این 
ضرب الاجل سپری شده اســت. اما ایران، به نشانه 
حســن نیت و به دلیل احترام به حسن همجواری 
با پاکســتان به عنوان کشور دوســت و همسایه، 
تاکنون طلب جریمه نکرده اســت، هرچند طبق 

قرارداد، این حق را برای خود محفوظ می داند.

پاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله 
گازی آی پی است

در حال حاضر رئیــس جمهور و وزیــر نفت ایران 
برای انجــام مذاکراتی در پاکســتان حضور دارند 
که قطعا در این رابطه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد 
شــد. آنطور که جواد اوجی اعلام کرده، اسلام آباد 
برای بهره برداری ســریع خط لولــه صادراتی گاز 
ایران به پاکســتان )آی پی( علاقه مند بوده و طرف 
پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق گاز به 
خط لوله آی پی انجام شود، پاکستان برای تسریع 
در این کار در حال تنظیم قرارداد با شــرکت های 

مختلف است.
وی افــزود: با اقدام هایــی که انجام خواهد شــد، 
امیدواریم طبق قرارداد بین المللی که بین ایران و 
پاکستان امضا شده است، در دوران فعالیت دولت 

سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.

توسعه روابط بین المللی گازی به نفع
 کشور است

حمیدرضا عراقی - مدیر عامل ســابق شرکت ملی 
گاز در این رابطه به ایسنا گفت: هرچه ایران بتواند 
با همســایگان از نظر تبادل گاز، واردات و صادرات 
رابطه برقرار کنــد هم از نظر امنیــت ملی و هم از 
نظر اقتصادی مزایا زیادی دارد اما اینکه چه زمانی 

این مساله محقق شود، میزان خسارت چقدر باشد 
بستگی به مذاکراتی دارد که بین دو طرف صورت 

می گیرد.
وی با اشــاره به دلایل تاخیر اجــرای این طرح 
طی ســال های اخیر، اظهار کرد: از ســال های 
گذشــته ایران تقریبا آمــاده بود اما هنــد بنا به 
دلایلی از قرارداد خارج شــد، باتوجــه به اینکه 
این یک قرارداد صلح بین ایران، هند و پاکســتان 
بود، زمانی که هندی ها از قرارداد خارج شــدند، 
پاکســتان نیازمند این بود که خــط داخلی در 
کشورش ایجاد شــود و حدس بنده بر این است 
که ممکن اســت بنا بــه مســائل بین المللی و 
تحریم هایی که انجام شــده بود چنــدان راغب 
نبودند که با ایران همکاری داشــته باشــند اما 

نیازمند این مساله نیز بودند.
عراقی با بیــان اینکه ایــران هیچ مشــکلی برای 
صادرات نــدارد و عدم تمایل از طــرف آن ها بوده 
اســت، اظهار کرد: در دولت نهم بحث هایی مطرح 
شــد که ایران در آنجا ســرمایه گذاری کند که بنا 
به دلایلی این اتفاق نیفتاد، اینکه پاکســتان اعلام 
آمادگی کرده که مجدد از ایران اســتفاده کند کار 
درستی است اما اینکه قرارداد چگونه باشد و ایران 
بخواهد خســارت بگیرد و یا خیر موضوعاتی است 

که باید از مقامات جویا شد.
به گفتــه وی هرچقــدر بتوانیم با ترکیــه، عراق، 
پاکســتان، ترکمنســتان، آذربایجــان و حتــی 
افغانســتان و کویت میزان تعامل را افزایش دهیم 
نتایج مثبتی عائد کشــور خواهد شد، در آن زمان 
که بنده مسوولیت داشــتم با کویت نیز تعاملاتی 
داشتیم که منتفی شــد اما به طور کلی هر میزان 
بتوانیم با همســایگان در حوزه خطوط انتقال گاز 
ارتباط برقرار کنیم مسیری روبه جبو و جز اهداف 

استراتژیک شرکت ملی گاز است.

خطر بزرگ برای حقوق کارگـران

 کاهش حقوق در موج شدید تورمی اتفاق می افتد؟
سخنگوی دولت در نشست خبری مطرح کرد

 تسویه  تسویه ۶۰۰۶۰۰ همت بدهی  همت بدهی 
دولت قبلدولت قبل
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رییسی در دیدار سروزیر ایالت پنجاب:
وابط  برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به ر

دوستانه تهران و اسلام آباد تلاش می کنند

وزیر راه اعلام کرد
 توسعه زیرساخت ها برای رسیدن به تجارت

 ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان

سه چهارم از عمر دولت سیزدهم گذشت
وعده ساخت و تحویل ۴ میلیون واحد مسکونی 

هنوز محقق نشده است

 روزانه ۲۰۰ میلیون تومان
سقف تراکنش غیرحضوری ۲ برابر شد
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طنز یعنی چه؟
داوود امیریان  شاید نتوان طنز را به خودی خود تعریف کرد چرا که هر کس تعریفی 
از طنز ارائه می کند و در کل تعریف طنز از نظر متخصصان امر با آنچه در ذهن مخاطب 
سال هاست شــکل گرفته تفاوت های بســیاری دارد اما شــاید بتوان با در کنار هم 

گذاشتن تعاریف مختلف طنز آن را تفسیر کرد و به مفهوم واقعی آن پی  برد.

یادداشت
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فناوری

رئیــس ســازمان فنــاوری اطلاعــات ایران 
گفت: پنجــره واحد زمین با اســتفاده از هوش 
مصنوعی و گردآوری داده ها، عــلاوه بر پایش 
اراضی، با برقــراری ارتباط میان ۲۰ دســتگاه 
متولی و صدور مجوزهــای مورد تقاضای مردم، 
نقش قابل توجهی را در زمینــه جهش تولید با 

مشارکت مردم ایفا می کند.
محمد خوانســاری با حضور در اولین کنفرانس 
دوسالانه »هوش مصنوعی و علوم داده« که در 
دانشگاه خلیج فارس بوشهر برگزار شد، با اشاره 
به بیانات مقــام معظم رهبری بــا این مضمون 
که باید به گونه ای عمل کنیــم تا ایران جزو ۱۰ 
کشــور برتر هوش  مصنوعی در دنیا قرار بگیرد، 
اظهار کرد: پنجره واحد زمین با استفاده از هوش 
مصنوعی و گردآوری داده ها، عــلاوه بر پایش 

اراضی، با برقــراری ارتباط میان ۲۰ دســتگاه 
متولی و صدور مجوزهــای مورد تقاضای مردم، 
نقش قابل توجهی را در زمینــه جهش تولید با 

مشارکت مردم ایفا می کند.
خوانساری ســامانه زمین را نتیجه تلاش های 
فنی ســازمان فناوری اطلاعات ایران و راهبری 
ستاد مبارزه با مفاســد اقتصادی و دستگاه های 
متولی مدیریت زمین دانســت که ذینفعان آن 
علاوه بر مردم، ســازمان اراضی، سازمان منابع 
طبیعــی و آبخیزداری کشــور و قــوه قضائیه 
هســتند و گفت: پیش از آغاز به کار این سامانه، 
وجود نقض در حوزه های قانون گذاری، اجرایی 
و قضایی، چالش هایی را جهــت تامین امنیت 
غذایی، تضمین ســلامت جامعه و حفظ محیط 
زیســت ایجاد کرده بودتا حدی که ۱۵ درصد 

پرونده های قضایی کشــور بــه نارضایتی های 
مردم و سرمایه گذاران در حوزه زمین اختصاص 
داشت.وی ســامانه زمین را از جمله پروژه هایی 
دانســت که در آن از هوش مصنوعی برای حل 
مشــکل مردم استفاده شده اســت و در تبیین 
بیشــتر این مهم توضیح داد: ســامانه زمین در 
عمل مشکلاتی نظیر تداخل وظایف دستگاه ها، 
مراجعــات حضــوری متقاضیان، بــروز تبانی 
و ارتشــا، امکان جعــل اســتعلامات کاغذی، 
اخذ تصمیم های ســلیقه ای و غیر شــفاف را با 
زیرســامانه درگاه متقاضیان مردمی حل کرد 
و در زیرســامانه پایش اراضی نیز با استقرار در 
۳۱ استان کشور و پوشش ۵ پهنه آسیب پذیر به 
بهبود ۸۱ درصدی در دقت شناسایی هوشمند 

تخلفات رسیده است. 

تسهیل امور مردم در پنجره واحد مدیریت زمین با هوش مصنوعی

وزیـر کشور مطرح کرد
 توفیق دیپلماسی 

اقتصادی



سخنگوی دولت در نشست خبری مطرح کرد

 تسویه ۶۰۰ همت بدهی دولت قبل

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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فضائلی منتشر کرد
وده ای که رهبر انقلاب در آستانه عملیات  سر

وعده صادق خواندند
عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبــر انقلاب، ســروده ای را که حضرت 

آیت الله خامنه ای در آستانه عملیات وعده صادق خواندند، منتشر کرد.
مهدی فضایلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در صفحه توئیتر 
خود، غزلی را که حضرت آیت الله خامنه ای یک بیت از آن را در آســتانه 
عملیات وعده صادق در یک جلســه مرتبط خوانده بودند، منتشر کرد 

نوشت:
غزل زیر، سروده چندســال پیش رهبر انقلاب اسلامی است. معظم له 
این بیت از سروده را در آســتانه عملیات وعده صادق در یکی از جلسات 

مرتبط خوانده اند:
تو رااست معجزه در کف زساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز

رییسی در دیدار سروزیر ایالت پنجاب:
وابط  برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به ر

دوستانه تهران و اسلام آباد تلاش می کنند
رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه تأمین منافع 
ایران و پاکستان و افزایش قدرت دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی 
بر سر راه گسترش روابط فیمابین نیســت، گفت: هدف از سفر بنده به 
لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو 

کشور است چرا که لاهور نماد فرهنگی پاکستان محسوب می شود.
 سید ابراهیم رئیســی در ادامه برنامه های دومین روز سفر به پاکستان، 
ظهر امروز به وقت محلی در دیدار »مریم نواز شــریف« سروزیر ایالت 
پنجاب، با بیان اینکه روابط دو کشــور پس از پیروزی انقلاب اســلامی 
همواره روندی رو به رشد و ارتقا داشته است، اراده سران دو کشور برای 
گســترش همکاری ها را باعث بی اثر شــدن تلاش های برخی کشورها 
برای خدشه وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام آباد عنوان کرد.

رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه تأمین منافع 
دو ملت و افزایش قدرت دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه 
گسترش روابط فیمابین نیست، گفت: هدف از سفر بنده به لاهور ادای 
احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است 
چرا که لاهور نماد فرهنگی پاکســتان محسوب می شود. ایالت پنجاب 
و شــهر لاهور صرفاً یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه به سرعت در حال 
پیشرفت اســت و امیدوارم در دوره مدیریت سرکارعالی در این منطقه 

شاهد شتاب بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن باشیم.

رئیسی شخصیت مرحوم اقبال لاهوری را در بین ایرانیان شناخته شده 
و محترم توصیف کرد و اظهار داشــت: رهبر معظم انقلاب اســلامی به 
عنوان شخصیتی فرهنگی و فرهنگ دوســت از مرحوم اقبال لاهوری 
تحت عنوان ستاره آســمان شــرق یاد کرده اند. همچنین دلدادگی و 

علاقه مردم پاکستان به امام رضا )ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
در این دیدار »مریم نواز شریف« نیز با ابراز تشــکر و خرسندی از سفر 
رئیســی به ایالت پنجاب و حضور در مزار مرحوم اقبــال لاهوری و نیز 
حضور در دانشگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان یکی از قدیمی ترین 
دانشگاه های جنوب آسیا که در ســال ۱۸۶۴ تأسیس شده است، گفت 
که تمام تلاش خود را برای گســترش بیــش از پیش روابــط ایران و 

پاکستان به کار خواهد گرفت.
در این دیدار دو طرف با توجه به پیشــینه فرهنگی مشــترک و توجه 
به زبان فارسی در پاکســتان، برای گســترش آموزش زبان فارسی در 
پاکســتان توافق کردند و رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری 
اســلامی ایران برای همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه ها و مقدمات این مســئله با 

مسئولان پاکستانی مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

وزیر کشور مطرح کرد
 توفیق دیپلماسی اقتصادی

وزیر کشور مبارزه با فساد را شعار اساسی دولت سیزدهم بیان کرد.
 احمد وحیدی در مراسم تودیع و معارفه استاندار مازندران از مازندران 
به عنوان در گرانبها یاد کرد و افزود: ظرفیت های انســانی ارزشــمند و 

بزرگ و مردمان صمیمی و بزرگوار و جریان دانشی قوی دارد.

وی با اظهار اینکه جریان معنوی قوی در مازندران وجود دارد، به سابقه 
ورزشی و علمی استان اشــاره و اضافه کرد: مازندران استان برجسته و 

مهم در کشور و پیشران در حوزه اقتصاد کشور است.
وی سفر ۲۰ میلیون گردشگر را از دیگر ظرفیت های مازندران برشمرد 
و گفت: انتخاب اســتاندار برای این استان کار بســیار مشکلی است تا 
بتوانیم فردی جامع الاطرافــی را انتخاب کنیم.وزیر کشــور عملکرد 
استاندار ســابق مازندران را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: استاندار سابق 
فداکارانه و ایثارگرانه در مازندران خدمت کرده اســت و خدا را شــاکر 

هستیم که مدیران صبورانه و ایثارگرانه ایستادگی می کنند.
وحیدی با عنوان اینکه دشمنان نمی خواهند رشد و شکوفایی کشور را 
ببینند، گفت: برخلاف تبلیغات سو معاندان، مدیران باپشتکار، خدوم و 
ایثارگر در حال خدمت به مردم هستند.وزیر کشور با اشاره به توفیقات 
دولت در حوزه های مختلف نظیر دیپلماســی اقتصادی گفت: مبارزه با 

فساد جزو شعارهای مهم و اساسی دولت کنونی به شمار می رود.
وی ادامه داد: مازندران استان بسیار مهمی است و باید فردی را انتخاب 
می کردیم که کارهای بزرگ شروع شــده را در استان دنبال کند از این 

آقای یوسف نوری را که ظرفیت بزرگی هستند، را انتخاب کردیم.
وزیر کشور اســتاندار جدید مازندران را طراح و برنامه ریز مناسب ذکر 
کرد و گفت: امیدواریم با حضور آقای یوســف نوری کارهای خوبی در 

استان مازندران با بهره گیری از ظرفیت های مهم استان صورت گیرد.
وحیدی به ابلاغیه مقام معظم رهبری درباره اقتصاد دریامحور اشــاره 
کرد و گفت: بهره وری و جهش تولید نیز مساله مهمی به شمار می رود و 

مازندران در حوزه تولید، کشاورزی و گردشگری سرآمد است.

تریبون

وزیر امــور خارجه گفت: اتحادیه اروپا باید مســوولانه 
عمل کرده و رژیم اسراییل را تحریم کند.

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان 
در واکنش به تصمیم اتحادیــه اروپا برای وضع تحریم 

علیه ایران در حســاب رســمی خود در برنامه ایکس 
نوشت: مایه تأســف اســت که اتحادیه اروپا در ایجاد 
محدودیت غیرقانونی بیشتر علیه ایران سریع تصمیم 
می گیرد، فقط به ایــن دلیل که ایــران از حقش برای 

دفاع از خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل 
استفاده کرده است.وزیر امور خارجه همچنین نوشت: 
اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشــنگتن برای رضایت 
رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی که رژیم 

اسرائیل به نسل کشی فلســطینیان با ارتکاب جنایات 
جنگی ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه 
می دهد، واکنــش اتحادیه اروپا بــه آن تقریباً چیزی 

بیش از کلمات توخالی نیست.

وزیر
وپا باید رژیم اسراییل را تحریم کند امیرعبداللهیان:اتحادیه ار

خریدار  ســخنگوی دولت گفت: متعاقب 
بارندگی های اخیر در افغانســتان، بخشی 
از حقابــه ایران با پیگیری هــای دولت طی 
روزهای اخیر، از سوی افغانستان پرداخت و 
وارد خاک ایران در منطقه جریکه سیستان 

شد.
»علی بهادری جهرمی« ســخنگوی دولت 
با اشــاره به ســفر رئیس جمهور به استان 
ســمنان بیان کرد: از مردم استان سمنان 
بابت اســتقبال پرشــور از رییس جمهور 
و حمایت دولت تشــکر می کنم. این هفته 
معاون اول رییس جمهور ســومین دیدار با 
فعالان بخش خصوصی در ســال جاری را 
داشت دولت ســعی می کند با تثبیت شعار 
ســال و هم دیدار با گروه های مردمی و هم 
ســازمان های حرفه ای اقدام مشــارکتی 
دولت و مردم در جهت تحقــق اقتصادی را 
داشته باشیم.وی اظهار کرد: تسهیل صدور 
مجوزهای کســب و کار با جدیت پیش می 
رود آیین نامه دیگری در این خصوص پیرو 
فرمایشات رهبر انقلاب تصویب و ابلاغ شد 
همچنین مجوزهای تأییــد محور و نه ثبت 
محور فروردین امســال در دولت تصویب و 

ابلاغ شد.
ســخنگوی دولت با اشاره به ســفر رئیس 
جمهور بــه پاکســتان و امضای ۸ ســند 
همکاری تصریح کرد: ســعی می شــود در 
راســتای افزایش تولید و افزایش اشــتغال 
از همه بازارهای داخلی و خارجی اســتفاده 
شود امروز روز آخر ســفر رئیس جمهور به 
پاکستان است و سپس به سریلانکا می رود 
که طرفین اسناد همکاری امضا می کنند و 

افتتاحی هم خواهیم داشت .
بهــادری جهرمــی تصریح کرد: در ســفر 
آیــت الله رییســی به پاکســتان توســعه 
همــکاری های امنیتی یکــی از محورهای 
گفتگوهاست که در زمینه تبادلات تجاری و 
امنیتی بین دو کشور اثرگذار است.در سال 
گذشته هم سهم ارزش ارزی صادرات و هم 
تنوع ســبد کالاهای صادراتــی را افزایش 

دادیم.
وی با بیان اینکه پاکســتان ششمین کشور 
مقصد صادراتی ایران اســت، گفت: از یک و 
نیم میلیارد دلار حجم تجارت در ۱۴۰۱ به 
بیش از ۲ میلیارد دلار افزایش داشت که ۳۸ 
درصد افزایــش ارزش و ۲۳ درصد افزایش 
حجم داشته است در این سفر حجم تجارت 
۱۰ میلیارد دلاری هدف گذاری شده است. 

بهادری جهرمی گفت: در ســفر سریلانکا 
نیز علاوه بر امضای تفاهماتی در حوزه های 
کشــاورزی، اقتصادی و تجــاری، ابر پروژه 
چندمنظوره ۲ ســد و نیروگاه و انتقال آب 
که از ســوی پیمانکاران ایرانی احداث شده 

است، بهره برداری خواهد شد.

افتتاح یک ابر پروژه چند منظوره در 
سریلانکا

بهادری جهرمی یکی از محورهای صادراتی 
را خدمات فنی مهندســی دانست و خاطر 
نشان کرد: رئیس جمهور فردا نیز به دعوت 
رســمی رئیس جمهور ســریلانکا سفری 
یــک روزه به این کشــور در جنوب شــرق 
آسیا خواهند داشت.در ســفر سریلانکا نیز 
علاوه بــر امضای تفاهماتــی در حوزه های 
کشــاورزی، اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه 
چندمنظوره ۲ ســد و نیروگاه و انتقال آب 
که از ســوی پیمانکاران ایرانی احداث شده 
اســت، افتتاح و بهره برداری خواهد شــد. 
پیشتر هم شــاهد صادرات های محصولات 
دانش بنیان ها و محصولات فناور پایه بوده 
ایم کــه پهپادهای کشــاورزی، ربات های 
جراحی و ... از این دست است.  در سفرهای 
خارجی هم برای تحقق شــعار سال یعنی 
جهش تولید اقداماتی در دســتور کار قرار 

می گیرد.

افزایش قیمت کالاهای اساسی 
مصداق تخلف گران فروشی است

وی بیان کرد: افزایش قیمــت در کالاهای 
اساســی که با ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی 
که تا به این لحظــه از ســوی دولت بدون 
تغییــر اختصاص می یابــد، مصداق تخلف 
گران فروشی است. وزارت جهاد کشاورزی 
و ســازمان تعزیرات باید با تشــدید نظارت 
بر مراکــز تأمین و تولیــد و توزیع کالاهای 

اساسی با این تخلفات برخورد قانونی کنند.

انتخاب روز تعطیلی آخر هفته با 
نظرات کارشناسان

ســخنگوی دولت بیان کــرد: موضوعی که 
در دســتور کار مجلس اســت لایحه دولت 

است، دولت با بررسی کارشناسی که انجام 
داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم مجلس 
کرد.پیشــنهاد دولت افزایش تعطیلی های 
انتهای هفتــه از یک روز بــه دو روز بود که 
در لایحه آمده اســت و نســبت به روز هم 

پیشنهاد دولت در لایحه روشن است.
وی خاطر نشــان کرد: نگاه دولت این است 
که درباره این تصمیــم گیری منعطف تری 
داشته باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی 
و فرهنگی و اقتصــادی و اجتماعی بتوانیم 
دست بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. 
پیشنهاد دولت این است که ضمن افزایش 
تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این روزها 
در اختیار نظرات کارشناســی بخش های 

مختلف قرار گیرد.

رشد ۲0 درصدی واردات خودرو 
در سال 140۲  

بهــادری جهرمی دربــاره آخرین وضعیت 
واردات خــودرو بیان کرد: ۶ ســال واردات 
خودرو به همه روشــها و همه مناطق کشور 
حتی مناطق آزاد ممنوع بــود اما این دولت 
برای آزادســازی واردات خودرو پیش قدم 
شد. بعد از توسعه تولید داخل، دولت تجویز 
آزادســازی واردات به صــورت تدریجی و 
برنامه ریزی شده را در دســتور کار قرار داد 
از جمله اول واردات خوردروی نو را تصویب 
کردیم در ســال ۱۴۰۲ بیــش از ۱۴ هزار 
خودروی نو بــه ارزش بیش از ۲۲۲ میلیون 
دلار وارد شد که رشــد ۲۰ برابری نسبت به 
۱۴۰۱ داشته است.سخنگوی دولت خاطر 
نشان کرد: در مرحله بعد، اولویت با واردات 
خودروهای عمومی واتوبوس و مینی بوس 
بود ۱۵۰ میلیــون دلار ارز بــرای واردات 
اتوبوس مینی بــوس و آمبولانس در ۱۴۰۲ 
تخصیص یافت کشــنده های کامیونی در 
اولویت نخست واردات دســت دومها قرار 
گرفت پارســال ۸۰۰ میلیون دلار واردات 

کشنده و کامیون دست دوم داشتیم.
وی تاکید کــرد: در مرحله آخر خودروهای 
سواری کارکرده در اولویت دولت قرار گرفت 
دولت کارگروهی برای بررســی جنبه های 
فنی و ارزی تشــکیل داد، پیشنهاد کاگروه 
در دولت تصویب شــد که اولویت با واردات 
کارکرده هــا از مناطق آزاد بــود اما هیأت 
تطبیق مصوبات مجلس آن را خلاف قانون 
تشخیص داد که این رفت و برگشت ها زمان 
بندی ها را با تاخیر مواجه کرد هر میزانی که 
از سایر روش های واردات انواع خودروهای 
نو و کارکره نیاز باشــد با نگاه به همه جوانب 
خودرو از منظر اســتاندارد فنی آلایندگی 
و  ... در دســتور کار دولت اســت و بررسی 
می شود.ســخنگوی دولت تصریــح کرد: 
مسیر اصلاح خودروسازی چه قطعه سازان 
و و چه خودروســازان وچه  واردات مافیای 
گســترده ای دارد مراقب باشیم جوسازی 
مافیا حاکم نشــود.بهادری جهرمی گفت: 
واردات خودروی کارکــرده در این مقطعی 
که هســتیم صرفا از مناطــق آزاد تصویب 
شده و ابلاغ شده است آیین نامه دیگری در 

این زمینه ابلاغ نشده است.

مسیر اصلاح خودروسازی مافیای 
گسترده دارد 

وی اظهار کرد: مســیر اصلاح خودروسازی 
چه قطعه ســازان و و چه خودروسازان وچه  
واردات مافیــای گســترده ای دارد مراقب 
باشــیم جوســازی مافیا حاکم نشود، سود 
خودرو بعضا وارد جیب این مافیا می شــود 
باید این مســیر را به تدریج همــوار کنیم تا 

سود آن در جیب مصرف کننده نهایی برود.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه ۸۰۰ میلیون 
دلار نیز برای کشــنده و کامیون اختصاص 
داده شده اســت، خاطر نشــان کــرد: ۱۵۰ 
میلیــون دلار برای اتوبــوس و مینی بوس و 
آمبولانس تخصیص داده شده اســت. حدود 
۸.۴ میلیــارد دلار بــرای واردات قطعــات 
خــودرو و موتــور اختصاص داده شــده که 
افزایش ۳۲ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۱ 
داشــته است.ســخنگوی دولت گفت: ارز 
خوبــی برای حــوزه حمل و نقــل در دولت 
سیزدهم اختصاص داده شده است.بهادری 
جهرمــی در واکنش بــه بیانیه هــای اخیر 
غرب و ادعای تحریم هــای جدید،بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی باید پاسخگوی اقدامات 
فجیع خود در غــزه به افــکار عمومی مردم 
جهان باشــد.ملت ایران علی رغم تحریم ها 
رکوردشکنی کرده است و ۱۵۰ میلیارد دلار 

حجم تجارت خارجی ما در سال قبل بود.

600 همت بدهی دولت پیشین در حوزه 
اوراق و تامین اجتماعی تسویه شد

بهادری جهرمی در پاســخ به خبرنگار ایرنا 
با اعلام اینکه دولت ســیزدهم بدهی های 
دولــت پیشــین در بخش هــای متعددی 
از جمله بدهی بــه نیروگاه هــا و مطالبات 
پیمانــکاران و شــرکت ها را پرداخــت 
کرده اســت، گفت: در طول دو ســال و نیم 
فعالیت دولت مردمی، ۲۰۷ میلیارد تومان 
از بدهی های دولت پیشــین فقط به تامین 

اجتماعی تسویه شده است.
ســخنگوی دولت افــزود: در ایــن دولت 
همچنین نســبت به تســویه اوراق منتشر 
شده در دولت پیشــین اقدام شد که اصل و 
سود این بدهی ها، ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 

بود که توسط دولت سیزدهم پرداخت شد.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: در مجموع 
قریــب بــه ۶۰۰ هــزار میلیاد تومــان از 
بدهی هــای دولــت قبــل توســط دولت 

سیزدهم تسویه شده است.
وی تاکید کرد: در مجمــوع قریب به ۶۰۰ 
هزار میلیاد تومــان از بدهی های دولت قبل 
توسط دولت سیزدهم تســویه شده است؛ 
اما عدد محدود به این نیســت؛ بدهی های 
زیادی به نظام بانکی نیز پرداخت شــد که 
بنده یــک عدد ۵۰ همــت و ۳۰ همت را در 
ذهن دارم که به روش های متعدد پرداخت 
شده است.بهادری جهرمی ادامه داد: سعی 
کردیم با ســبک کردن بدهی های دولت به 
بخش خصوصی و طلبکاران دولت را کمک 
کنیم که نقش آفرینــی موثرتری در حوزه 

تولید داشته باشند.

برای تأمین ارز مورد نیاز دارو هیچ 
محدودیتی وجود ندارد

ســخنگوی دولت با تاکید بــر اینکه “بانک 
مرکزی هم اعلام کرده برای تأمین ارز مورد 
نیاز دارو هیــچ محدودیتی نــدارد” گفت: 
پیش بینی می گردد از این میزان مبلغ ۱.۲ 
میلیارد دلار به صورت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانی از سوی بانک مرکزی بابت تجهیزات 
و ملزومات مصرفی پزشکی، برخی داروهای 
بیماران صعب العلاج، شیرخشــک رژیمی 
و واکســن ها تخصیص داده شــود.مابقی 
به میــزان ۲.۶ میلیــارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی بابت دارو و مواد اولیه دارویی، سایر 
تجهیــزات و ملزومات مصرفی پزشــکی و 
شیرخشــک رگولار از طریق سازمان های 
بیمه گر پایه در قالب طــرح دارویار در زمان 
مصرف این محصولات، بــه مصرف کننده 

نهایی پرداخت می گردد.
به گفتــه وی در لایحه بودجه ســال جاری 

میــزان اعتبــار اختصاص یافتــه به طرح 
دارویار مبلغ ۷۴.۹ همت است.

افزایش ۷ برابری نرخ خرید تضمینی 
گندم در دولت سیزدهم

سخنگوی دولت با بیان اینکه “قیمت خرید 
تضمینی گندم که در سال ۱۳۹۹ که ۲۵۰۰ 
تومان بود در سال ۱۴۰۳ به ۱۷۵۰۰ تومان 
رسید” خاطر نشــان کرد: دولت امسال هم 
مانند سال گذشته کمک های حمایتی را در 
قالب خرید تضمینی در محصولات اساسی 
و خرید توافقی مازاد محصــول در برخی از 
فصول سال برای جلوگیری از زیان کشاورز 

انجام خواهد داد.
بهــادری جهرمی همچنین دربــاره مجوز 
ثبت  ســفارش واردات برنــج، افزود: حجم 
تولید برنج در کشــور حــدود ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار تن اســت و حجم مصرف حدود 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و اختلاف 
مصرف و تولیــد برنج حداقــل حدود یک 
میلیون تن است که با توجه به خشکسالی، 
میزان مصرف داخــل و همچنین تولید در 

سال های مختلف متفاوت است.
وی تاکید کرد: متناظر با این موضوع مجوز 
ثبت سفارش متناســب با حجم نیاز داخل 
داده می شــود، لذا با پیش بینی که از حجم 
تولید برنــج، حجم ثبت ســفارش واردات 
برنج مشخص شده که کمی از سال گذشته 
نیز کمتر اســت چرا کــه پیش بینی تولید 
بیشتر را داریم. لذا متناســب با نیاز داخل و 
کسری تولید، سقف ثبت سفارش مشخص 
می شــود و اولویت دولت همواره حمایت از 
کشاورزان داخلی به منظور خرید تضمینی 

است.

ابلاغ فهرست مجوزهای تأیید محور
ســخنگوی دولت با بیــان اینکــه فرآیند 
تســهیل صدور مجوزهای کســب وکار با 
سرعت قابل قبولی پیش می رود، تاکید کرد: 
مصوبه هیئت دولت در خصوص فهرســت 
مجوزهای تاییدمحور از ســوی معاون اول 

رئیس جمهور در فروردین ماه ابلاغ شد.

جزییات برنامه عملیاتی دولت برای 
تحقق شعار سال

بهــادری جهرمی با بیــان اینکــه “برنامه 
عملیاتی تحقق شــعار ســال، پس از چند 
جلسه فوق العاده در کمیسیون های دولت، 
هفته گذشــته به تصویب هیــات وزیران 
رسید” گفت: مشارکت دستگاه های اجرایی 
در تدوین برنامــه، اهداف کمی، احکام قابل 
رصد و تعیین مواعد گزارش گیری منظم از 
میزان پیشرفت برنامه ها، از ویژگی های این 
برنامه و پیوســت های آن اســت. طبق این 
برنامه کلیه دســتگاه های اجرایی مکلفند 
برنامــه عملیاتی جلب مشــارکت مردم در 
حوزه هــای تولیدی مرتبط با آن دســتگاه  
را در حوزه هــای فرهنگ ســازی و ترویج 
توســعه مشــارکت مردم، توانمندسازی 
مردم بــرای ورود به عرصه هــای اقتصادی 
و ایجاد امــکان فرصت برابر بــرای مردم و 
بخش دولت در اقتصاد تا پایان اردیبهشــت 
تهیه و ابلاغ نمایند.ســخنگوی دولت بیان 
کرد: دولت طی دو ســال ونیم گذشــته با 
مجموعــه ای از اقدامات از جمله تســهیل 
مجوزها، تســهیل و افزایش سرمایه گذاری 
و تأمیــن مالــی، پیش بینی پذیــر کردن 
اقتصاد، ارائه مشــوق های مالیاتی به سمت 
تولید و اقدامات دیگــری از این قبیل تلاش 
کرده است زمینه مشــارکت فعال مردم در 

بخش های مولد اقتصاد را فراهم کند.

هیجان های مقطعی در نرخ ارز 
موثر نیست

بهادری جهرمی بیان کرد: حوادث مقطعی 
نبایــد در شــاخص هــای کلان تاثیرگذار 
باشد، حجم ارز عرضه شــده در سامانه نیما 
در ســال قبل ۷۰  میلیارد دلار شد و حجم 
ان با بازارهای غیر رســمی قابل مقایســه 
نیســت. متغیرهای کلان ماننــد تجارت 
خارجی حجم نقدینگی، صــادرات نفتی، 
واردات دارو و مواد اولیه، ســرمایه گذاری 
های خارجی و امثال آن در بارار ارز اثرگذار 
اســت و این هیجان های مقطعی در نرخ ارز 

موثر نیست.

دهک های پایین تر را صاحب مسکن 
می کنیم

وی با اشــاره به همــکاری هــای دولت و 
نیروهای مســلح تصریح کرد: شاهد افتتاح 
۱۰ هــزار واحد مســکن بــرای نیروهای 
مســلخ در یک مــاه گذشــته بودیم.طرح 
انتقال آب تــا کنون ۵۰ درصد پیشــرفت 
داشــته که با همکاری بخــش های نظامی 
است اخیرا جلســه دیگری هم فرماندهان 
نیروهای مســلح با رییس جمهور داشتند، 
مرتبا جلســات متعددی برگزار می شــود 
خوشحالیم که در دولت سیزدهم توانستیم 
نهادهای متعدد کشــور مانند ستاد اجرایی 
فرمــان امــام )ره( و بنیاد مســتضعفان و 
نیروهای مســلح را هم دل و هم صدا برای 

خدمت رسانی به مردم جمع کنیم.
ســخنگوی دولت درباره ســاماندهی بازار 
مســکن و اجاره بهــا بیان کرد: بــا آخرین 
افتتاحی که در حوزه مســکن انجام شــد، 
به عددهای قابل قبولی در ســاخت مسکن 
رســیده ایم امیدواریم دهک های پایین تر 
را صاحب مســکن کنیم. در بخش مسکن 
اقدامات خوبی شده است طرح ساماندهی 
اجاره بهــا با لایحــه دولت در ایــن زمینه 
ادغام شــد که با همکاری نزدیک وزارت راه 
با کمیســیون عمران مجلس بود امروز در 
صحن علنی مجلس آخرین اصلاحات مورد 
نظر شــورای نگهبان برطرف شد امیدواریم 

این طرح سریعتر ابلاغ شود.
وی تاکید کرد: ایــن مصوبه ابزارهای خوبی 
برای دولت در راســتای نظارت بر ســقف 
اجاره بها قرار می دهد، بــا کاهش نرخ تورم 
تولید مسکن در سال گذشته هم امیدواریم 
کمک حال دیگری برای ممانعت از افزایش 
اجاره بها باشــد.حذف املاکــی های غیر 
قانونی و مالیات بر خانه های خالی و سامانه 
خودنویس برای ثبت رایــگان اجاره نامه ها 
از دیگر اقدامات دولت بوده اســت.افزایش 
عرضه زمین ســاخت مســکن ذیل نهضت 

ملی مسکن هم به این هدف کمک می کند.
ســخنگوی دولت گفت: ۹۰۰ هــزار معلم 
یعنی بیش از یک سوم کل کارمندان دولت 

رتبه بندی شدند.
بهــادری جهرمــی پیرامون رتبــه بندی 
معلمان گفــت: ایــن دولت رتبــه بندی 
معلمان را بعد از ۱۲ ســال اجرا کرد قریب 
به ۹۰۰ هزار معلم یعنی بیش از یک ســوم 
کل کارمندان دولت رتبه بندی شــدند.کل 
اســتادان هیأت علمی دانشگاه های دولتی 
۶۰ هزار نفر اســت درحالی که ما ۹۰۰ هزار 
نفر را در دیک ســال رتبه بندی کردیم اما 
آن ۶۰ هزار اســتاد در طول ده ها سال رتبه 
بندی شدند. بار مالی ناشــی از اجرای این 
طرح را هیــچ دولتی نپذیرفته بــود اما این 
دولــت آن را پذیرفت چــون اولویت دولت 
آموزش نوجوانان است دولت اولویت جدی 

برای آموزش و پرورش قائل است.
سخنگوی دولت بیان کرد: در حوزه کسری 
معلم نیز به دلیل جــذب های خلاف قانون 
در گذشــته به صورت غیر قانونی و غیر برابر 
و غیر عادلانه بود کــه این روند در این دولت 
متوقف شد، افزایش دانشجویان ورودی به 
دانشگاه های شــهید رجایی و فرهنگیان را 
مصوب کردیم. در دو ســال قبل ۱۲۰ هزار 
معلم و برای ســال جاری مجوز جذب ۷۰ 
هرار معلم گرفته شــد ثبت نام ها میلیونی 
بود و یک میلیون نفــر متقاضی ورود بودند. 
ایک اصلاح اساســی در جذب معلم صورت 
گرفت این آزمــون محور کردن جذب معلم 
یک اتفاق بسیار خوب است اختصاص شیر 
به دانــش آموزان دهک هــای پایین تر هم 
برای ارتقای ســلامت دانش آموزان انجام 
شــد. افزایش جدید در اعتبارات ســاخت 
مدارس انجام شد تاســیس هنرستان های 
حوار صنعت، اصلاح کتب آموزشــی و ... از 
دیگر برنامه های دولــت در حوزه آموزش و 

پرورش است. 
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افزایش ۷۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی دولت 
طی ۶ سال

درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ ســال گذشــته از ۱۰۹ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۳۹۷ به حدود ۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رســیده که 

بیانگر افزایش ۷۴۰ درصدی است.
 مالیات در ایران ذیــل عنوان درآمدهای جاری دولــت قرار می گیرد و 
تقریباً مهم ترین منبع درآمدی دولت محسوب می شود. درآمد مالیاتی 
دولت از دو رکــن اصلی مالیات مســتقیم و مالیات بــر کالا و خدمات 
)غیرمستقیم( تشکیل می شــود. مالیات مســتقیم نیز خود از سه جز 
اصلی تشکیل شده که مالیات بر اشخاص حقوقی اصلی ترین آنها است، 
این نوع مالیات از شــرکت ها و هر نوع درآمد انتفاعی اشخاص حقوقی 
دریافت می شــود. اجزای بعدی نیز مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت 
نام دارند. همچنین یکی از مهم ترین سر فصل ها در مالیات غیر مستقیم 
مالیات بر واردات اســت.در این بین با توجه به تاکید اســناد بالادستی 
بر کاهش اتکای کشــور به درآمدهای نفتی، دولت ها از سال ها قبل به 
دنبال افزایش سهم سایر درآمدها از جمله درآمد مالیاتی بود. بر همین 
اساس هم از دهه ۹۰ سیاســت گذاری ها مبنی بر افزایش درآمدهای 

مالیاتی از طرق مختلف در دستور کار قرار گرفت.
در همین راستا بررسی ها نشــان می دهد که میزان اخذ مالیات از سال 
۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ سیر صعودی محسوسی یافته اســت به گونه ای که از 
مالیات ۱۰۹ هزار میلیارد تومانی در سال ۱۳۹۷ به مالیات حدود ۸۰۶ 

هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر افزایش ۷۴۰ درصدی است.
طبق داده های مرکز پژوهش های مجلس، مجموع درآمدهای مالیاتی 
در سال ۱۴۰۳ برابر ۱,۲۹۰ هزار میلیارد تومان است. این عدد با مصوب 
بخش اول قانون بودجه )۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان( ســازگار نیست. 
بدون مالیات بــر واردات، این درآمدها به ۱,۱۴۷ هــزار میلیارد تومان 
می رسد. نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، این رقم ٪۴۲+ افزایش داشته 
است. البته، بخشــی از افزایش درآمدهای مالیاتی مربوط به اصلاحات 
قانونی است. مهم ترین اصلاحات شامل رفع ابهام از معافیت واحدهای 
صنعتی و معدنی مناطق کمترتوســعه یافته با درآمد ۵۰ هزار میلیارد 
تومان و افزایش ۱ واحد درصدی نرخ مالیات بــر ارزش افزوده با درآمد 

۵۵ هزار میلیارد تومان در سه فصل قابل وصول سال مالی ۱۴۰۳ است.
گفتنی اســت، منظــور از درآمدهــای مالیاتــی دو نوع مســتقیم و 
غیرمســتقیم اســت. مالیات های مســتقیم در ایران عبارت هستند 
از مالیات بر دارایــی، مالیات بر تمبر، مالیات بــر ارث، مالیات بر درآمد 
املاک، مالیات بر درآمد کشــاورزی، مالیات درآمد حقوق مزدبگیران، 
مالیات بر درآمد مشــاغل، مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی، مالیات بر 
خانه های خالی و لوکس، مالیات بر درآمد اتفاقی )هدیه، جایزه و …(، 

مالیات بر جمع درآمد ناشی از منابع مختلف درآمدی.
حقوق و عوارض گمرکــی، مالیات بر مصرف، مالیــات بر ارزش افزوده 
)کالاهای خریــداری شــده و تراکنش هــای بانکی(، انــواع مالیات 

غیرمستقیم را تشکیل می دهند.

 capital gains( علاوه بر این موارد، لایحه مالیات بر عایدی ســرمایه
tax( در ســال ۱۴۰۰ در مجلس تصویب شــد ولی هنوز مــورد تأیید 
شورای نگهبان قرار نگرفته است. طبق این طرح از بازارهای غیرمولد و 
موازی تولید بر اساس مازاد قیمت فروش دارایی ها نسبت به خرید آنها، 

مالیاتی خاص گرفته می شود.

 گلستان در قعر جدول تبدیل مجوزهای کاغذی
 ۴۱۳ هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا 

تبدیل شد
 تعداد مجوزهای کاغذی که تا روز ســوم اردیبهشــت به شناسه یکتا 
تبدیل شده است به ۴۱۳ هزار و ۷۹۹ مجوز رسید که از این تعداد سهم 

اصناف ۳۸۹ هزار و ۲۰۹ مجوز است.
 بررســی آمار تبدیــل مجوزهای صنفــی کاغذی به شناســه یکتا در 
اســتان ها نشــان می دهد که کمترین میزان تبدیل مجوزهای صنفی 
کاغذی به شناســه یکتا در اســتان گلستان انجام شــده و این استان 

همچنان در قعر جدول رتبه بندی تبدیل قرار دارد.
بر این اســاس، در استان گلســتان ۷۴ هزار و ۴۰۵ مجوز صنفی معتبر 
وجود دارد که از این تعــداد فقط چهار هــزار و ۶۷۴ مجوز معادل ۶.۳ 
درصد از کل مجوزهای صنفی معتبر اســتان به شناســه یکتا تبدیل 
شده است.استان های بوشهر، ایلام و مرکزی، ســمنان و کرمان نیز به 
ترتیب با تبدیل ۷.۲درصــد، ۸ درصد و ۸.۲ درصــد،۸.۴ درصد و ۸.۷ 
درصد از کل مجوزهای صنفی معتبر در استان کمترین میزان تبدیل را 
انجام داده اند.بنا بر این گزارش، تا روز مورد گزارش استان های لرستان، 
گیلان، همدان و خراســان جنوبی به ترتیب با تبدیــل ۳۱.۹ درصد، 
۲۴.۵ درصد، ۱۹.۱ درصد و ۱۸.۹ درصد از کل مجوزهای معتبر صنفی 
همچنان در صدر جــدول رتبه بندی اســتان ها در تبدیل مجوزهای 

صنفی کاغذی به شناسه یکتا قرار دارند.
تاکید می شــود که از ۲۵ اردیبهشت ســال ۱۴۰۳ مجوزهای کاغذی 
بی اعتبار هستند و سامانه های دولتی و بانکی به فعالان اقتصادی فاقد 
مجوز الکترونیک )شناسه یکتا( خدمت نمی دهند. آن دسته از فعالان 
qr.mojavez. اقتصادی که هنوز شناسه یکتا ندارند؛ یعنی نامشان در

ir نیســت می توانند با گوشــی همراه خود و ورود فقط ۳ کد )شــماره 
سریال کارت ملی، شناسه/کد صنفی و کد پستی محل کسب( در درگاه 
ملی مجوزها )mojavez.ir(، به ســرعت، رایگان و غیرحضوری مجوز 

الکترونیکی )شناسه یکتا( دریافت کنند.

بازار

مدیرکل صمت استان تهران با بیان اینکه سال گذشته 
۲۰۰ واحد راکد در اســتان تهران احیا شد، گفت: ۱۷ 

درصد صادرات کشور برای صادرات تهران است.
 محمود ســیجانی مدیرکل صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان تهران امروز در نشســت خبری اظهار کرد: در 
حوزه صادرات سال گذشته ۱.۵ میلیارد دلار صادرات 
داشتیم که پیش بینی امســال ۲ میلیارد دلار از محل 
گمرکات تهران است ضمن اینکه کالاهای این استان 
از سایر مرزهای استان نیز صادر می شود. همچنین ۱۷ 

درصد صادرات کشور برای صادرات تهران است.
ســیجانی در مورد احیای واحدهای راکد گفت: سال 
گذشته ۲۰۰ واحد راکد در استان تهران احیا شد که با 
احیای این تعداد واحد، به صورت میانگین ۵ تا ۲۰۰ نفر 
نیروی کار در هر کارخانه مشــغول به کار شدند. برای 

امسال هم ۲۰۰ واحد دیگر پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: ۴۰۰ واحد راکد دیگر در اســتان تهران 
داریم که به خاطر قدیمی بودن تجهیزات و سایر موارد 

است ضمن اینکه تعدادی از خود واحدهای 
اقتصادی و ســرمایه گذار تمایلی به احیای 
واحدهای اقتصــادی ندارند که وضعیت این 

گونه واحدها تعیین تکلیف می شود.
این مقــام مســؤول با اشــاره بــه افزایش 
واحدهای تولیدی در اســتان تهران، گفت: 
تأمیــن نقدینگــی و حمایت هــای مالی، 

بازارسازی و تأمین مواد اولیه در دستور کار قرار گرفته 
است. همچنین برای واحدهایی که توان تولید دارند و 
صاحبان برند هماهنگی ایجاد می شــود تا با استفاده از 
ظرفیت های یکدیگر تولید افزایش پیدا کند در همین 

زمینه مجوز گواهی تولید کارخانه صادر می شود.
وی در ادامــه تصریح کرد: در حوزه معــدن نیز احیای 
واحدهای معدنی در دســتور کار اســت؛ ایــن امر در 

راستای افزایش راندمان معادن است.
مدیرکل صمت اســتان تهران تاکید کــرد: در حوزه 
تجارت خارجی افزایش صادرات را سیاســت گذاری 

کرده ایم و به دنبال ایجاد بازار جدید هستیم 
که این امر ضمن تقویت ارزآوری و نشــانگر 
قدرت تولید و کیفیت کشــورمان در عرصه 

جهانی است.
وی در ادامه با اشــاره به توسعه شرکت های 
دانش بنیان، گفت: یکــی از هدف گذاری ها 
توسعه شــرکت های دانش بنیانی و تبدیل 
شرکت های دانش بنیان کوچک به تولیدی است. ۱۰۷ 
کارخانه مجوز دانش بنیانی گرفتند؛ همچنین افزایش 

ظرفیت اسمی ۵۶۸ واحد را شاهد هستیم.
ســیجانی با بیان اینکه صنعت به بخــش خودتامین 
برق رفته اســت، گفت: آمادگی مشارکت با واحدهای 
تولیــدی و صنعتی داریــم دنبال منابــع انرژی های 
جدید هســتیم مشــوق هایی در تولید بــرق و جلب 
ســرمایه گذاری ها بخش خصوصی داریم ضمن اینکه 
خانواده هــای کارگران آماده هســتند کــه توازن در 

مصرف انرژی ایجاد و با تولید همراهی کنند.

مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت اســتان تهران 
خاطرنشــان کرد: تقاضای ما این است که بخش های 
دیگــر در مدیریت مصــرف انرژی و بهینه ســازی آن 

همراهی کنند.
ســیجانی تصریح کرد: عمده مصرف انرژی کشور در 
بخش های مســکونی و تجاری اســت. تقاضای ما این 
اســت که این بخش ها هم بهینه مصرف کنند زیرا اگر 
تولید آسیب ببیند اشتغال و صادرات هم آسیب خواهد 
دید.وی با اشــاره به نام گذاری شعار سال از سوی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی گفت: آســیب ها و چالش ها در 
بخش صنعت بررسی می شود همچنین به پیشنهادها 
و نقش مشــارکت های مردمی نیز پرداخته می شــود.
سیجانی خاطرنشــان کرد: شورای مشــورتی بخش 
خصوصی با حضور انجمن هــا، اتحادیه ها، کارآفرینان 
برتــر و مدیران اتاق هــای بازرگانی، اصنــاف و تعاون 
تشــکیل داده ایم تا از ظرفیت سرمایه و ایده مردم بهره 

ببریم.

مســعودی با بیان این که ســخت می توان پیش بینی 
آینده ارز و طلا در کشــور را داشت اما اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد دلیلی بــرای التهاب بــازار و افزایش قیمت 
وجود ندارد، گفت: عده  کثیری از تحلیل گران معتقدند 
که »بحران ها توســط سیاســت مداران قابل کنترل 
اســت«، در نتیجه این افراد روند بازار ارز و قیمت طلا 
را نزولی می بینند.عباس مسعودی؛ عضو هیات مدیره 

اتحادیه فروشندگان و ســازندگان طلا و جواهر تهران 
گفت: قیمت طلا در داخل کشــور تحت تاثیر دو مؤلفه 
قیمت اونس جهانی و نرخ ارز بازار آزاد در داخل کشور 
تغییر می کند. در حال حاضر علاوه بر این دو مولفه، آن 
چیزی که قیمت طلا را تکان می دهد اخبار سیاســی 

امنیتی و مسائل مرتبط با تنش های منطقه است.
وی عنوان کــرد: زمانی کــه ایران در پاســخ به حمله 

جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی در دمشــق، عملیات 
وعده صادق را انجام داد، بسیاری فکر می کردند که نرخ 
ارز و طلا افزایش شدیدی می یابد، اما در عمل دیدیم که 
نه تنها نرخ ارز و طلا افزایش نیافت، بلکه روند قیمتی در 
حال حاضر نزولی اســت.با توجه به اینکه فضای جهانی 
مقداری متشنج شده است، سخت می توان پیش بینی 
آینده ارز و طلا در کشور را داشــت اما اگر اتفاق خاصی 

رخ ندهد دلیلی برای التهاب بازار و افزایش قیمت وجود 
ندارد. عده ای معتقدند که احتمال تشــدید تنش های 
سیاسی و نظامی وجود دارد، در نتیجه این گروه افزایش 
نرخ ارز و طــلا را متصور هســتند، اما عــده  کثیری از 
تحلیل گران معتقدند که »بحران ها توســط سیاست 
مداران قابل کنترل اســت«، در نتیجه ایــن افراد روند 

بازار ارز و قیمت طلا را نزولی می بینند.

صادرات

طلا

مریم فکــری  حاج اســماعیلی تاکید 
می کند: عدم نظارت دولت در اجرای قانون 
و  حضور بی رویــه نیــروی کار خارجی در 
بازار کار ایــران، مهمترین تهدیدات حقوق 
کارگران اســت. در کنار این مــوارد، تورم 
و نابســامانی اقتصــادی و گرانی ها موجب 

ناامیدی کارگران در بازار کار خواهد شد.
 ماجرای حقوق ۱۴۰۳ ایــن روزها تمامی 
نــدارد. کارگران نه تنها ایــن روزها مطالبه 
اصــلاح افزایــش ۳۵ درصدی حقــوق را 
دارند، بلکه در حال حاضر با ماجرایی جدید 
روبه رو شــده اند که شــاید حقوق آن ها بر 
سر تعطیلی پنج شــنبه ها کاهش پیدا کند. 
اگرچه معاون وزیر کار، آن را تخلف می داند.

داستان از این جا آغاز شد که خانه صمت در 
نامه ای به مجلس اعلام کرد: میزان ســاعت 
کاری هفتگی ۴۴ ساعت در هفته است و اگر 
یک روز تعطیلی به ایام کاری اضافه شــود، 
به تبع آن مزد کارکنــان و کارگران نیز ۱۰ 

درصد کاهش می یابد.
در این نامه آمده اســت: با توجــه به این که 
لایحــه افزایــش تعطیلات و کشــور به دو 
روز در هفته در شرف رســیدگی و بررسی 
و اتخاذ تصمیم توســط آن مجلس اســت، 
با توجه به اخبار منتشــره مبنــی بر این که 
احتمال دارد روز پنج شــنبه بــه عنوان روز 
دوم تعطیلی هفتگی به تقویم کشور افزوده 
شود بر خود لازم می دانیم همانطور که قبلا 
اعلام کرده ایم یادآور شــویم که با توجه به 
تعطیلی روزهای شنبه و یک شنبه در غالب 
کشــورهای جهان فعالان اقتصادی ایرانی 
که در بازارهای جهانی حضــور دارند ناچار 
خواهند شــد فقط از ظرفیت سه روز کاری 
اســتفاده کرده و به کار و فعالیت اقتصادی 
بین المللی بپردازند ولی چنانچه تعطیلات 
دو روزه شامل روزهای جمعه و شنبه پیش 
بینی شــود تعداد روزهای مشترک کاری 
کشــور ایران با بازارهای جهانــی به جای 

سه روز، ۴ روز خواهد شــد و این یک روز به 
تنهایی ۲۵ درصد به فرصت و امکان فعالیت 
اقتصادی بین المللــی خواهد افزود و تحقق 
منافع اقتصادی ملی را به میزان بهتر و قابل 
قبول تری فراهم خواهد ساخت و در صورت 
خــلاف آن ۲۵ درصد بیشــتر فرصت کار و 

رقابت را از دست خواهیم داد.
در ادامه این نامه تاکید شدا است؛ در اتخاذ 
تصمیم در ایــن خصوص با لحــاظ کردن 
منافع ملی و توجه به اینکه حصول حمایت 
و جهش تولید و لازمه آن که سهولت و رونق 
تجارت بین المللی است ایجاب می کند که 
هم تســهیل لازم فراهم آید و هــم این که 
مشکلات جدیدی بر ســر راه بخش تولید 
ایجاد نشــود از تعطیل کردن یک روز کاری 
مفید اجتناب ورزیده و چنانچه اراده قطعی 
مجلس بر افزایش تعطیلات به دو روز است 
تعطیلی روز جمعه و شنبه ملاک قرار گیرد و 

از تعطیلی پنج شنبه به جای شنبه اجتناب 
شود.

واکنش وزارت کار به کاهش حقوق
در مقابل اما محمد چکشــیان، معاون وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در واکنش 
به اعــلام خانه صمــت مبنی بــر کاهش 
۱۰ درصدی حقــوق کارگران بــا تعطیلی 
پنج شنبه ها گفته است: این حرف نمی تواند 
اجرایی شــود چون تخلف اســت و کسی 
نمی تواند حقوق کارگــر را کم کند و خلاف 
قانون کار اقدام کند، بنابراین در صورتی که 
چنین تخلفی صورت گرفت، باید جلوی آن 

گرفته شود.

بزرگ ترین  تهدید حقوق کارگران 
چیست؟

حمید حاج اســماعیلی، کارشناس بازار کار 

هم در پاسخ به این پرســش که آیا کاهش 
کار، حقوق کارگــران را تهدیــد می کند، 
می گوید: براســاس آنچه که در قانون آمده، 
یک کارگر برای این کــه بتواند حقوق کامل 
را دریافت کند، باید ۴۴ ساعت در هفته کار 
کند. طبیعی است که اگر کارگری بیشتر از 
این ساعت کار کند، دســتمزد خود را قالب 
اضافه کار دریافت کند و اگر کمتر کار کند، 
از حقوق کارگر کســر می شــود. این روالی 
اســت که از گذشــته وجود داشــته و چیز 

جدیدی نیست.
وی می افزایــد: متاســفانه برخــی افــراد 
موضوعات را طــوری در رســانه ها مطرح 
می کنند که موجب نگرانی جامعه کارگری 
می شود. این که پنج شــنبه یا یک روز دیگر 
تعطیل شــود، از حقوق کارگران کاســته 
می شــود، به نظر من حرف غیــر بی ربطی 
است. چون از گذشــته هم خیلی از بنگاه ها 

و کارگاه ها پنج شــنبه تعطیل هستند و این 
ســاعت کاری در طول هفته توزیع شــده 
است. بر این اســاس اگر در آینده هم چنین 
مبحثی بــرای تعطیلات اضافه در کشــور 
مطرح باشد، باز هم طبق روال گذشته باید 

این شرایط اجرا شود.
این کارشــناس بازار کار امــا در این میان 
متذکر می شــود: بزرگ ترین تهدید حقوق 
نیروی کار در کشــور عدم رعایــت قانون و 

عدم حمایت دولت از کارگران است.
حاج اسماعیلی تاکید می کند: عدم نظارت 
دولت در اجــرای قانون و حضــور بی رویه 
نیــروی کار خارجــی در بــازار کار ایران، 
مهمتریــن تهدیــدات حقــوق کارگران 
اســت. در کنار این موارد، تورم و نابسامانی 
اقتصــادی و گرانی هــا موجــب ناامیدی 
کارگران در بازار کار خواهد شد.وی یادآور 
می شــود: به نظر من در حال حاضر دولت 

بزرگترین تهدید حقوق کارگران است.

چرا تعطیلی شنبه ها بهتر است؟
این کارشناس بازار کار همچنین می گوید: 
بخش خصوصی در حال حاضر این تمایل را 
دارند که شنبه تعطیل باشد، چون تعطیلی 
شــنبه در خیلی از کشــورهای همسایه و 
منطقه تعطیل اســت و آن ها ایــن کار را در 
هماهنگی با کشورهای اروپایی و آمریکایی 
انجام دادند، چــون می خواهند در تعامل با 

اقتصاد دنیا باشند.
حاج اسماعیلی عنوان می کند: ما از گذشته 
متاســفانه این روزهــا را از دســت دادیم. 
خود ما هــم روزهایی تعطیل هســتیم که 
تجــار، تولیدکنندگان و فعــالان اقتصادی 
نمی توانند در آن روزها به دلیل تعطیلی در 
ایران ارتباط با دنیا برقــرار کنند. این هم به 
اقتصاد ما لطمه زده اســت و هم باعث شده 
که بخش زیــادی از ظرفیت های اقتصادی 

کشور را از دست دهیم.

ح کرد؛ سهم ۱۷ درصدی تهران از صادرات کشور مدیرکل صمت استان مطر

پیش بینی اکثر تحلیل گران از قیمت طلا و سکه کاهشی است

وزیر راه اعلام کرد

توسعه زیرساخت ها برای رسیدن به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان
خریدار  وزیر راه و شهرسازی از عزم ایران 
و پاکســتان برای توســعه زیرساخت های 
جاده ای و بنــدری به منظور دســتیابی به 
تجارت ۱۰ میلیارد دلاری دو کشــور خبر 

داد.
مهــرداد بذرپــاش دربــاره موضوعــات 
مطرح شــده در دیدارهــا و نشســت های 
مقامات ایران و پاکستان، از دیدار دوجانبه 
رؤسای کمیســیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشــور خبر داد و گفت: در این 
دیدار موضوعات مختلف در حوزه اقتصادی 
مورد بحث قرار گرفت و مقرر شــد نشست 
بعدی این کمیســیون ظرف چند ماه آینده 

در تهران برگزار شود.
رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های 
اقتصادی ایران و پاکســتان، وجــود بنادر 
مهم پاکســتان از جمله کراچی و همچنین 
موقعیت بنادر ایــران از جمله بندر چابهار و 
دسترسی به آب های آزاد را فرصت مناسبی 
برای توســعه روابط اقتصادی دو کشــور 

دانســت و افزود: توســعه بنادر پاکســتان 
و ایــران از دیگــر موضوعاتی بــود که در 

دیدارهای دوجانبه مطرح شد.
بذرپاش با اشــاره بــه هدف گــذاری ۱۰ 
میلیــارد دلاری تجارت دو کشــور گفت: 
دستیابی به این هدف نیازمند توسعه جدی 
زیرســاخت ها از جمله بنادر و تسهیل تردد 

کامیون ها در مرزهای دو طرف است.

تسهیل تردد در مرزهای ایران
 و پاکستان

وی افزود: ســه مــرز ریمــدان، میرجاوه و 
پیشین میان ایران و پاکســتان وجود دارد 
که دو مرز آن ها نســبتاً جدید اســت و باید 

تردد از این مرزها تسهیل شود.
وزیر راه و شهرســازی از طرح اجازه حمل 
یکســره بار توســط کامیون های ایرانی به 
داخل پاکستان خبر داد و افزود: این موضوع 
هم ســرعت تردد و هم حجم انتقــال بار را 

افزایش می دهد.

بذرپــاش گفت: تســهیل تردد جــاده ای و 
توســعه زیرســاخت ها در دو طــرف مورد 
بحث قرار گرفت و مطرح شــد که هم توسعه 
پارکینگ ها و هم مناسب ســازی معابر تردد 
بایــد موردتوجه قرار گیرد.وی یادآور شــد: 
مشکلات برخی رانندگان ایرانی در خصوص 
لزوم اخذ ویزا و اجازه ورود تنها تا ۵۰ کیلومتر 
به کشور پاکستان از جمله دغدغه هایی بود 
که با طرف پاکســتانی مطرح و مقرر شد این 

موضوع در دستور کار قرار گیرد.

برقراری پرواز مستقیم میان تهران
 و اسلام آباد توسط شرکت های ایرانی

وزیــر راه و شهرســازی گفــت: موضــوع 
همکاری هــای هوایــی از جملــه افزایش 
پروازهــا به ویژه میــان لاهور و مشــهد یا 
تهران نیــز مطــرح و مقرر شــد برقراری 
پرواز میــان تهران و اســلام آباد توســط 
شــرکت های ایرانی اعلام شــود تا بســتر 
تــردد راحت تر تجــار فراهم شــود.طبق 
اعــلام وزارت راه و شهرســازی، بذرپاش با 
بیان طرح موافقت نامــه تجارت آزاد در این 
نشســت گفت: علاوه بر ایــن موافقت نامه، 
تعدادی موافقت نامه پیشــنهادی از سوی 
ســازمان های ایرانی به طرف پاکســتانی 
ارســال شــده بود که تا کنون نظر موافق یا 
مخالفی از سوی پاکســتان اعلام نشده، به 
همین منظور قرار شد کارگروهی در وزارت 
مربوطه تشکیل و نشســت های مجازی با 

ســازمان های هم تراز برگزار شود تا هرچه 
سریع تر در مورد موافقت نامه ها نظر بدهند. 
همچنین نشســت بعدی در سطح معاونان 
وزیر در تهران برگزار شود.رئیس کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
پاکســتان، تهاتر کالا را از دیگر موضوعات 
مورد بحث طرفین اعلام کرد که در دستور 

کار برای پیگیری بیشتر قرار گرفت.
بذرپاش با اشــاره بــه روی کار آمدن دولت 
جدید در پاکســتان ابراز امیدواری کرد که 
توســعه همکاری ها با جدیت در دستور کار 

قرار گیرد و توافق نامه ها به سرانجام برسد.
وی یادآور شد: پاکســتان به دلیل مجاورت 
مرزی قابل توجه با کشورمان و بازار بزرگی 
کــه دارد، فضای مناســبی بــرای فعالین 
اقتصادی ایرانی اســت و باید زیرساخت ها 
برای دسترســی هرچــه آســان تر تجار و 
بازرگانان ایران به این بازار فراهم شــود که 
در نهایت توسعه اقتصادی کشور را به دنبال 

دارد.

آگهی مناقصه عمومی
صندوق توســعه ملی درنظر دارد 
امور خدماتی و پشــتیبانی خود 
را از طریــق برگــزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای با شــماره 
 ۲003005۲36000003 فراخوان 
در بســتر ســامانه تــدارکات 

الکترونیکــی دولت )ســتاد ایران( اقــدام نماید. 
لــذا بدینوســیله از کلیه اشــخاص حقوقی جهت 
شــرکت در این فراخــوان دعوت بعمــل می آید. 
علاقمنــدان می تواننــد از تاریــخ 1403/0۲/08 
 جهت دریافت اســناد مناقصه بــه آدرس اینترنتی

 setadiran.ir ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت، 
بخش مناقصه مراجعه نمایند.
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 تقویت همکاری مرزبانان ایران و کویت 
در مرزهای مشترک دریایی

 فرمانده مرزبانی انتظامی کشــور با تاکید بر تقویت همکاری مرزبانان 
در مرزهای مشترک دریایی با کشــور کویت، گفت: اجرای گشت های 
همزمان در دریــا، تبــادل اطلاعات و تجربیــات، مقابله بــا قاچاق و 

ترددهای غیرمجاز به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.
ســردار احمد علی گــودرزی در دهمین اجلاس مرزی کــه با حضور 
سرتیپ ستاد دریایی شــیخ مبارک علی الصباح فرمانده گارد ساحلی 
کویت برگزار شد، اظهار داشــت: یکی از اهداف مهم جمهوری اسلامی 
ایران توسعه دیپلماسی با کشــورهای همسایه اســت و در این راستا 
روابط ۲ کشور دوست و مسلمان ایران و کویت بســیار حسنه ارزیابی 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه چنین نشســت هایی برای ارتقاء امنیت مرزی ۲ 
کشور ضروری است، افزود: از حســن همکاری مسئولان مرزی کشور 
کویت در رهایی و آزادی تعدادی از صیادان به دلیل نداشــتن آشنایی 
به قوانین و مقررات و وجود امواج دریا وارد آب های ســرزمینی کشور 
کویت شدند، قدردانی کرد.این مقام ارشــد مرزبانی با تاکید بر تقویت 
همکاری مرزبانان در مرزهای دریایی مشــترک بیان داشــت: اجرای 
گشت های همزمان در دریا، تبادل اطلاعات و تجربیات، مقابله با قاچاق 

و ترددهای غیرمجاز به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.
ســردار گودرزی با اشــاره به ۲۷۰۰ کیلومتر مرزهای آبی جمهوری 
اسلامی ایران، گفت: جمهوری اســلامی ایران مرز مشترک دریایی با 
کشور کویت دارد که با اقدامات مرزبانان ۲ کشور در سال های گذشته 
مرزها بسیار امن بوده است.وی با اشــاره به شهادت تعدادی از مرزبانان 
ایران در مقابله با قاچاق مواد مخدر، تصریح کرد: تبادل اطلاعات یکی از 
موثرترین مولفه ها در برخورد و مقابله با قاچاقچیان است که با استفاده 

از تجهیزات فنی پیشرفته می توان این پدیده شوم را مهار کرد.
 

هدایت خبر داد
تسهیل در فرآیندهای صدور سند مالکیت 

املاک فاقد سند
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از رشد ۸ برابری آمار اخذ سند 
و رأی مثبت برای املاک فاقد ســند در بافت های فرسوده در مقایسه با 

سال های گذشته خبر داد.
مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران اعلام کرد: پس 
از ابلاغ برنامه چهارم توسعه شــهر تهران در زمینه نوسازی بافت های 
فرســوده، یکی از احکام این برنامه اخذ ســند برای پلاک های واقع در 
بافت فرسوده اســت و طبق حکم ۷۰ برنامه چهارم توسعه شهر تهران 
مقرر شــده که به منظور رفع موانع، تسریع و تســهیل در فرآیندهای 
صدور سند مالکیت املاک فاقد ســند بافت های فرسوده با هماهنگی 
سایر دستگاه های مرتبط در سال ۱۴۰۲ نسبت به اخذ سند و نوسازی 

این قبیل املاک اقدام شود.
مدیرعامل سازمان نوسازی شــهر تهران خاطرنشان کرد: با تلاش های 
صورت گرفتــه و بکارگیری ظرفیت ســتاد بازآفرینی شــهر تهران و 
همکاری شایسته اداره کل ثبت اســناد و املاک استان، آمار اخذ سند 
و رأی مثبت برای املاک فاقد ســند طی ســال ۱۴۰۲ دو برابر میزان 

مصوب برنامه چهارم توسعه بوده است.

هدایت با بیان این که آمار اخذ ســند و رأی مثبت برای املاک فاقد سند 
در بافت های فرسوده در مقایسه با سال های گذشته ۸ برابر رشد داشته 
است، افزود: انتظار داریم با همکاری مشــترک سازمان نوسازی و اداره 
کل ثبت اسناد و املاک و سایر دستگاه های مرتبط روند رو به رشد صدور 
سند تداوم داشته باشــد تا بتوان با و پیگیری های شــهرداری تهران بر 

چالش های بناهای ناایمن بافت فرسوده در مواقع بحران غلبه کرد.

سردار رادان:
ح نور را با قوت ادامه خواهیم داد طر

فرمانده کل انتظامی کشــور گفت: با حمایت های مجلس، دولت، قوه 
قضاییه و همراهی مردم اجرای طرح نور را با قوت، دقت و هوشــمندی 
ادامه خواهیم داد. ســردار احمد رضا رادان در حاشیه جلسه با اعضای 
کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اســلامی که در محل ستاد کل 
انتظامی کشور برگزار شــد، اظهار داشــت: در ابتدا از همراهی مردم، 
دختران و بانوان عزیز ایران که در اجرای این طــرح با پلیس همکاری 
و همراهی می کنند تشــکر می کنم.وی ادامه داد: تشکر بعدی را هم از 
همکارانی دارم که دغدغه مندانه در اجرای این طرح پای کار هســتند 
و به صورت جهادی اجرای آن را دنبــال می کنند.فرمانده کل انتظامی 
کشــور افزود: با حمایت های مجلس، دولت و قــوه قضائیه و همراهی 

مردم اجرای طرح نور را با قوت، دقت و هوشمندی ادامه خواهیم داد.
سردار رادان خاطر نشــان کرد: اجرای این طرح همراهی همگان را در 
پی داشت و از مجلس و خاصه کمیسیون فرهنگی که جز اولین واحدها 

و بخش هایی بود که در این موضوع پای کار بود تقدیر و تشکر می کنم.

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی سال 
وز تحصیلی جدید از  امر

ثبت ســفارش کتاب هــای درســی ســال تحصیلــی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
پایه های دوم تا ششــم ابتدایی، هشــتم، نهم، یازدهم و دوازدهم که قبلا 
اعلام شــده بود تاریخ آن به تعویق افتاده، از  امروز )۵ اردیبهشــت( آغاز 
می شود. ثبت سفارش کتاب های درسی ســال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
برای دانش آمــوزان پایه های تحصیلــی آمادگی ۲ )اســتثنایی(، اول ۲ 
)استثنایی(، اول ۳ )استثنایی( و اول تکمیلی، دوم تا ششم، هشتم و نهم، 
یازدهم و دوازدهم که پیشــتر قرار بود ۲۸ فروردین آغاز شود اما زمانش 
به تعویق افتاد؛ از  امروز چهارشــنبه ۵ اردیبهشــت ۱۴۰۳ آغاز خواهد 
شد.ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی سال تحصیلی جدید تمامی 
دوره های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی 
my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش 

به نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir انجام می شود.

دیوار

خریدار  کیســه های پلاســتیکی امروزه 
به معضلی بــرای محیط زیســت در دنیا و 
کشــور تبدیل شده اســت، روزانه ۵۷ هزار 
تن پســماند در کشــور تولید می شود که 
۱۲ درصد آن پلاســتیک اســت، این آمار 
در حالیســت که قانون محدودیت استفاده 
و توزیع کیســه های پلاســتیکی در کشور 
تصویب و آیین نامه اجرایی آن آبان ماه سال 

۱۴۰۱ تهیه و ابلاغ شده است.
 در روزهای نه چندان دور، شــاید یک تا دو 
دهه قبل زنبیل های حصیری بافته شده از 
نی و ســاک های رنگی با طرح های مختلف 
مخصوص مادرها در هر خانــه ای بود، یادم 
می آید یکی از این ساک ها با طرح طاووس 
که با دانه های ریز رنگی چســبیده شده به 
نوعی پارچــه در خانه ما بــود و مادرم برای 
خرید از آن اســتفاده می کرد، از این مدل 
ســاک را در طرح های مختلف دیده بودم، 
هر بار که قصد خرید از ســوپرمارکت، میوه 
فروشی و نانوایی داشــتیم باید از این ساک 
اســتفاده می کردیم و هر جنس خریداری 
شــده را در آن جــای مــی دادیــم، مانند 
امروز نبود که برای هر جنســی یک کیسه 
پلاستیکی استفاده شود و الان دنیا را کیسه 

های پلاستیکی فرا گرفته است.
۱۶۲ سال پیش یعنی سال ۱۸۶۲ که اولین 
جرقه تولید پلاستیک در دنیا زده شد به فکر 
کسی هم نمی رسید که زمانی این محصول 
به معضلی برای کره زمین تبدیل شــود، در 
واقع پلاســتیک با ســرعت جایگاهش را 
در زندگی بشــر باز کرد به طوری که به هر 
گوشــه ای نگاه کنی تکه ای از پلاستیک را 
می بینی، در انواع لوازم صوتی، الکترونیکی، 
میز و کمد از پلاستیک استفاده شده است، 
امــروزه کار به جایی رســیده کــه هنگام 
رفتن به منزل حتما در دســتانمان کیسه 
پلاستیکی اســت که انواع مایحتاج خود را 
خریداری و در آن جای داده ایم در حالیکه 
عمر مفید هر کیســه پلاســتیکی در ایران 
فقط ۱۲ دقیقه اســت یعنی فقــط از مغازه 
تا منــزل دوام دارد و بعد از آن به پســماند 

تبدیل می شود.
برخی آمارها نشــان می دهد سالانه حدود 
۳۰۰ میلیون تنُ پلاستیک در جهان تولید 
می شود، در ایران نیز آمارها نشان می دهد 
این عدد بیش از ۱۷۰ هزار تن در سال است 
که رقم بالایی است و همین باعث شده تا بر 
اساس آمارهای جهانی ایران جزو ۲۰ کشور 
اول دنیا در تولید زباله های  پلاستیکی باشد، 
آمارها نشــان می دهد که هر ایرانی روزانه 
به طور متوسط ۳ کیسه پلاستیکی مصرف 
می کند، از طرفــی روزانه ۵۶ تــا ۵۷ هزار 
تن پسماند در کشــور تولید می شود که از 
این میزان ۱۱ تا ۱۲ درصد از این پســماند 

پلاستیک است.
این وضعیت برای بیشــتر کشــورهای دنیا 
صدق می کند و دولتمــردان آن نگران این 
حجم پلاســتیکی هســتند که به صورت 
پسماند وارد طبیعت می شود، بر این اساس 
برای اولین بار در سال ۱۹۶۹ موضوع زمین 
پاک مطرح شــد و بعــد از آن در ۲۲ آوریل 
ســال ۱۹۷۰ روز زمین پاک جشن گرفته 
شد، در واقع در سال ۱۹۶۹ گیلورد نلسون، 
ســناتور ایالات متحده از ویسکانســین با 
مشاهده خســارت ناشی از نشــت نفت در 
ســانتا باربارا کالیفرنیا احســاس کرد که 
مردم نیاز دارند تا نســبت به محیط زیست 
خود آگاه تر شــوند و تلاش کنند تا از سیاره 
زمین محافظت کنند. او پیشــنهاد کرد روز 
۲۲ آوریل را روز زمین نامگــذاری کنند به 
این امید که این روزی برای آموزش بیشتر 
مردم در حــوزه حفاظت از محیط زیســت 

باشد.
بعد از آن به مــرور روز زمین پــاک به یک 
پدیــده جهانی تبدیل شــد و ایــن روز هر 
ســاله در سراســر جهان گرامی داشته می 
شــود، با توجه به اهمیت موضوع هر ســال 
به فراخور شــرایط و معضلات موجود برای 
این روز یک شعار در نظر گرفته می شود که 
شعار امسال روز جهانی زمین پاک زمین در 
مقابل پلاستیک تعیین شده است؛ در ایران 
یک هفته به عنوان هفته زمین پاک ) ۳ تا ۹ 
اردیبهشت ماه ( در نظر گرفته شده و شعار 
ملی امســال برای این هفته هم مشــارکت 
مردم،ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین 

نامگذاری شده است.
یکی از منابع انتشار کیسه های پلاستیکی 
در ایران فروشگاه های زنجیره ای، میادین 

میوه و تره بار و حتی خواربار فروشــی های 
خرد اســت البته ســهم هر کدام از آنها در 
این زمینه متفاوت اســت، بر اســاس اعلام 
اتحادیه فروشــگاه های زنجیره ای، اکنون 
۱۳۷ شــرکت با ۱۰ هزار فروشگاه عضو این 
اتحادیه هســتند که ۱۵ درصد ســهم بازار 
را دارند یعنی ۸۵ درصد ســهم بازار دست 
خرده فروشــی ها و ســوپرمارکت ها است 
بنابراین سهم آنها در توزیع و تولید پسماند 

پلاستیک قابل اغماض است.
ســالانه ۲۱ تن کیسه پلاســتیکی فقط در 
میادین میوه و تره بار شــهر تهران استفاده 
می شــوداین در حالیســت کــه قانــون 
محدودیت اســتفاده و توزیع کیســه های 
پلاستیکی در کشــور تصویب و آیین نامه 
اجرایی آن آبان ماه ۱۴۰۱ تهیه و ابلاغ شــد 
که بر اســاس ماده ۳ آن توزیع کیســه های 
پلاســتیکی ممنوع شده اســت اما مساله 
این اســت که این قانون اجرا نمی شود، در 
این راستا امسال ســازمان حفاظت محیط 
زیســت با تاکید بر اجرای ماده ۳ این قانون 
که بر عدم توزیع کیســه های پلاســتیکی 
تاکیــد دارد، اقدام به برگزاری جلســاتی با 
نمایندگان فروشگاه های زنجیره ای کرد و 
از آنها خواست تا نظرات و راهکارهای خود 
را در راســتای کاهش مصرف کیســه های 

پلاستیکی مطرح کنند.
مدیرکل دفتر پســماند ســازمان حفاظت 
محیط زیســت درایــن باره گفــت: توزیع 
نکردن پلاســتیک رایگان در کشور قانون 
است اما اینکه چرا اجرا نمی شود باید فکری 
برای آن کــرد، البته می تــوان برای اجرای 
آن راه های تشویقی در نظر گرفت و در این 
راستا می توانیم در روز زمین پاک فروشگاه 

هــای زنجیــره ای را که کاهــش مصرف 
پلاســتیک را آغاز کردند به عنوان فروشگاه 

سبز معرفی کنیم.
مهدی خــادم ثامنــی افــزود: محدودیت 
اســتفاده و توزیع کیســه های پلاستیکی 
یک قانون اســت و به وزارت صمت هم ابلاغ 
شده و در قبال آن تکلیف اجرایی دارند، اما با 
توجه به برخی شرایط شاید نمی توان انتظار 
داشت که بتوانند آنرا کامل و به یکباره اجرا 
کنند اما پیشــنهاد ما این است که فروشگاه 
های زنجیره ای بــزرگ در هفته زمین پاک 

به صورت موقت اجرای آنرا آغاز کنند.
وی تاکید کــرد: می توان با ایــن کار و یک 
ســری اقدامات فرهنگی مردم را آگاه کرد 
که اجرای این قانون جزو مســوولیت های 
اجتماعی اســت و باید بــه آن عمل کنند 
و برای ایــن کار می توان هم بــرای مردم و 
هم فروشگاه های زنجیره ای مشوق در نظر 

گرفت.
مدیرکل دفتر پســماند ســازمان حفاظت 
محیط زیســت گفــت: حتــی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت می تواند به سمت 
نشان مســوولیت های اجتماعی برود و هر 
فروشــگاهی که این قانون را اجــرا کند به 
عنوان فروشگاه سبز این نشــان را دریافت 
کنــد، البته در این راســتا فروشــگاه های 
آنلاین هم مستثنی نیستند و باید همکاری 

کنند.
وی با اشاره به اینکه ســالانه ۲۱ تن کیسه 
پلاســتیکی فقط در میادین میوه و تره بار 
شهر تهران استفاده می شــود و رقم بسیار 
بالایی اســت افزود: امروزه پلاســتیک به 
معضلی اجتماعی و جهانی تبدیل شده است 
که نه تنها اکوسیســتم های آبی و خاکی را 

آلوده می کند، بلکه تهدیدی برای سلامت 
انسان است، آمارها نشــان می دهد که در 
چند دهه گذشــته عملکرد خوبی نســبت 
به حفظ محیط  زیســت نداشــتیم و باعث 
تخریب جنگل ها و انقراض گونه های گیاهی 
و جانوری زیادی شــدیم علاوه بر این منبع 

زیستی آب و خاک را هم آلوده کردیم.
ثامنی تاکید کرد: کشورهای پیشرو تلاش 
می کنند تخریب محیط زیســت را کاهش 
دهند اما در ایران روز به روز آلودگی بیشتر 
می شــود، روزانه ۵۶ تا ۵۷ هزار تن پسماند 
در کشور تولید می شود که از این میزان ۱۱ 
تا ۱۲ درصد پســماند پلاســتیک است که 
مستقیم و غیر مســتقیم منابع آب و خاک 
را آلوده مــی کند که باید بــرای کاهش آن 
نسبت به اجرای قانون محدودیت استفاده 
و توزیع کیسه های پلاســتیکی اقدام کنیم 
که هفته زمین پاک )هفته اول اردیبهشت( 

می تواند فرصت خوبی برای این کار باشد.
همچنیــن رییــس اداره فروشــگاه های 
زنجیــره ای وزارت صنعت معــدن تجارت 
در نشست بررسی شــیوه نامه ماده ۳ قانون 
محدودیت اســتفاده و توزیع کیســه های 
پلاستیکی که به میزبانی سازمان حفاظت 
محیط زیســت برگزار شــده بود گفت: بر 
اساس ماده ۳ آیین نامه اجرایی محدودیت 
اســتفاده و توزیع کیســه های پلاستیکی، 
توزیع کیســه های پلاســتیکی در کشور 

ممنوع است.
کریــم مجرب افــزود: ما به دنبال توســعه 
فروشــگاه های زنجیره ای هستیم و به نظر 
می رســد اقداماتی ماننــد کاهش مصرف 
کیسه های پلاســتیکی می تواند به توسعه 

این فروشگاه ها کمک کند.
در این نشســت همچنین مدیــر کل دفتر 
محیط کار و محیط زیســت وزارت صنعت 
معــدن تجارت گفت: مســأله پلاســتیک 
در بســیاری از کشــورها حتی آنهایی که 
پیشــرفته هم نیســتند موضــوع مهمی 
محسوب می شــود؛ لذا ما هم در کشور باید 
تلاش کنیم مصرف کیسه های پلاستیکی 
را کاهش دهیم و یا آنهایــی که مصرف می 
شــوند دوباره بازیافت و بــه چرخه مصرف 

برگردند.
کتایون نعمت پور افزود: این کار باید از یک 
جایی آغاز شود که قطعا روز زمین پاک ) ۳ 
اردیبهشت( و مناسبت های محیط زیستی 
خرداد ماه می تواند فرصت مناســبی برای 
شــروع باشــد، می توان در این فاصله هم 
مشکلات اجرایی را شناســایی و نسبت به 

رفع آنها اقدام کرد.
وی تاکید کرد: قطعا این کار نیاز به فرهنگ 
ســازی دارد و باید در این مســیر حرکت 

کنیم.

خریدار   رییس جامعــه اورولوژی ایران 
با بیان اینکــه ایران از لحــاظ ارائه خدمات 
مطلوب در جراحی اورولوژی در تراز جهانی 
قرار دارد، گفت: ایــران بهترین خدمات را 
در زمینه اورولوژی در ســطح منطقه ارائه 
می دهد. امیر حسین ضیایی در یک نشست 
خبری که در محل انجمن برگزار شد، افزود: 
از جمله موفقیت هــای دیگر ایران در حوزه 
پزشکی آن اســت که ۶۰ درصد جراحی ها 
کم تهاجمی انجام می شــود به عنوان مثال 
دیگر جراحی عمل سنگ کلیه به صورت باز 

انجام نمی شود.
وی اظهار داشــت: ایران در کمربند سنگ 
کلیه قرار داشــته و در مناطق گرمســیری 
شیوع بیشــتری دارد.ضیایی با بیان اینکه 
پروســتات، عفونت ها و سرطان ها دستگاه 
ادراری و مــادرزادی جــزو بیمــاری های 
اورولوژی بوده، تاکید کرد: ایران در سرطان 

پروستات شیوع بیشتری دارد.
ضیایی در ادامه با اشاره به اینکه سطح سواد 
ســلامت مردم افزایش یافته و با مشــاهده 
علائم مشــکوک در اعضای بدن ســریعا به 
پزشــک مراجعه می کنند، گفت: رســانه 
ها در ارتقای ســطح سواد ســلامت مردم 

توانستند نقش آفرینی کنند.
ضیایی با اشــاره به دسترسی آسان مردم به 
پزشک و مراکز بهداشــتی و درمانی گفت: 

وزارت بهداشــت باید در زمینه سطح سواد 
سلامت جامعه سرمایه گذاری زیادی کند، 
زیرا ســرمایه گذاری یــک دلار در بخش 

پیشگیری معادل ۵ دلار در درمان است.
وی با بیــان اینکه غربالگــری بیماری ها از 
۵۰ ســالگی به بعد ضروری است، ادامه داد: 
دیابت و فشارخون بالا از مهمترین بیماری 
هایی اســت که اگر درمان و کنترل به موقع 
انجام شود از نارســایی کلیه پیشگیری می 
کند. بســیاری از روش های پیشــگیری و 

غربالگری بر بار بیماری ها کمک می کند.
محمد علی زرگر دبیر رییس کمیته اجرایی 
بیســت و هفتمین کنگره ســالیانه جامعه 
اورولوژی ایــران نیز گفت: اکنــون هزار و 
۴۰۰ متخصص و ۲۰۰ دستیار اورولوژی در 
کشور داریم و خدمات مطلوبی به بیماران با 
امکانات پیشــرفته ارایه می شود، به عنوان 
مثال رباط جراحی در زمینــه اورولوژی در 

کشور استفاده می شود.
وی اظهار داشــت: جدیدتریــن یافته های 
علمی پژوهشــگران در زمینه های سرطان 
های دستگاه ادراری، پیوند کلیه، ناباروری 
مردان و غیره با حضــور متخصصان ایرانی 
و نیز اســتادان جامعه اورولــوژی اروپا که 
قرار اســت به صورت ویدئــو کنفرانس در 
این کنگره حضور یابنــد طی روزهای ۱۲ تا 
۱۵ اردیبهشت ماه امسال در مرکز همایش 

های بین المللی دانشگاه شــهید بهشتی، 
ارائه می شود.

زرگر با اشاره به اینکه جامعه اورولوژی ایران 
متشــکل از هفت انجمن علمی- تخصصی 
اســت، افزود: انجمــن یوروآنکولوژی که 
در زمینــه بررســی و تحقیقات ســرطان 
های دستگاه ادراری وتناســلی به فعالیت 
مــی پــردازد، انجمــن اندویورولــوژی و 
لاپاراســکوپی در حوزه جراحــی های کم 
تهاجمی اورولوژی و نیز انجمن پیوند کلیه 
در ایــن کنگره جدید ترین دســتاوردهای 
خود را ارائه خواهند کرد.وی افزود: با توجه 
به اهمیت مســاله ناباروری مردان انجمن 
آندرولوژی در ایــن حوزه بــه تحقیق می 
پردازد کــه جدیدترین دســتاوردهای آن 
در کنگره امســال جامعه اورولوژی ایران به 

متخصصان این رشته ارائه می شود.
زرگر با اشــاره به اینکه بازســازی آســیب 
های سیســتم ادراری بر اثــر تصادفات و یا 
به صــورت ناهنجاری های مــادرزادی در 
حوزه تخصصی انجمــن جراحی ترمیمی 
اورولــوژی اســت، یادآورشــد: از آنجا که 
با توجه به پیشــرفت هــای علمی صورت 
گرفته در حوزه علوم پزشــکی طی ســال 
های اخیر رشــته های پزشکی به زیر شاخه 
های تخصصی متعددی تقســیم شده اند، 
اورولوژی اطفال به صورت مســتقل و تحت 

عنوان انجمنی با همین نام شکل گرفته و به 
فعالیت خود ادامه می دهد.

وی تصریح کرد: همچنین جامعه اورولوژی 
زنان و فانکشــنال یورولوژی که به مباحثی 
همچون بی اختیــاری ادراری در زنان می 
پردازد در کنار ســایر انجمن های تخصصی 
در کنگره امســال جامعه اورولوژی به ارایه 
جدیدتریــن دســتاوردهای حــوزه های 

مربوط به خود خواهند پرداخت.
به گفته رییــس کمیته اجرایی بیســت و 
هفتمین کنگره ســالیانه جامعه اورولوژی 
ایــران در چهارمین روز کنگــره فیلم های 

آموزشــی تکنیک های نویــن جراحی در 
حوزه های سرطان های دســتگاه ادراری، 
پیونــد کلیه، نابــاروری مردان، دســتگاه 
هــای ادراری زنــان و کــودکان و غیره به 
متخصصان ارائه خواهد شد.وی از برگزاری 
مســابقه بین رزیدنت های رشته اورولوژی 
همزمان با برپایی کنگره ســالانه امســال 
جامعه اورولــوژی ایران خبــرداد و اظهار 
داشــت: هدف از برپایی این مسابقه ارتباط 
دستیاران رشــته اورولوژی از دانشگاه های 
علوم پزشــکی سراسر کشــور با یکدیگر و 

غیره است.

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تاکید 
کــرد: ســکوهای اینترنتــی دارو فقــط وظیفه 
تحویــل دارو از داروخانه تا درب منــزل بیماران 
را دارند و مراحل فــروش از طریق داروخانه انجام 

می شود.
 بهــرام عیــن الهــی روز ســه شــنبه در جمــع 
خبرنــگاران افــزود: از آنجایــی که مــردم انتظار 

دارنــد خدمات را بصــورت غیرحضــوری دریافت 
کنند، بــرای اینکه داروهــا را درب منــزل و به روز 

تحویل بگیرند سکوهای اینترنتی ایجاد شد.
وی ادامه داد: در واقع ســکوهای اینترنتی از چگونگی 
دارو خبر دار نمی شــوند کد رهگیری به آنها داده می 
شــود دارو را در داروخانه دریافت می کنند و در اختیار 

بیمار قرار می دهند.

وزیر بهداشــت تاکید کرد: البته بیماران در این زمینه 
مختار بوده و می تواننــد دارو را نیز بصورت حضوری از 

داروخانه تحویل بگیرند.
عین اللهی گفت: این کار بصورت آزمایشــی در برخی 
مناطق انجــام می شــود و در صــورت رضایتمندی 

سراسری خواهد بود.
وزیر بهداشــت در ادامه با بیان اینکه درمان کودکان 

زیر هفت ســال بصورت رایگان در مراکــز درمانی 
دولتی کار بنیادی بوده کــه در هیات دولت تصویب 
شده و برای اجرا ابلاغ شــد، گفت: مردم در صورت 
مشــاهده تخلف و عدم پذیرش کودکان به ســامانه 
۱۹۰ زنگ بزنند چرا که همه موظف به اجرا هســتند 
بچه ها اگر خوب درمان شــوند تا ۷۰ ســال عمر می 

کنند.

وزیر

و درب منزل است وزیر بهداشت: سکوهای اینترنتی فقط تحویل دار

آگهی موضوع ماده 10 آیین نامه الحاقی 
برابر رای  هیات موضوع  قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است که در اجرای مدلول ماده 10 آیین نامه قانون مزبور مشخصات متقاضی و 
املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم دریک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  
صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به مدت بیست روز اعتراض خود را به ادره 
ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایی تقدیم نمایند در صورت عدم اعتراض طبق مقررات پیگیری خواهد شد.
آقای سیامک بیدار به شماره 834 فرزند عمران ششدانگ یک باب خانه مساحت 392/14 مترمربع از پلاک 178 
اصلی واقع دربخش  3 اردبیل  شهر /روستا بودالالو مطابق با رای شماره 2878 مورخه 1402/12/09 بدیهی است 

در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصل اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
احمدیان رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 1شهرستان اردبیل تاریخ الصاق :1402/02/04
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طنز یعنی چه؟
داوود امیریان  شــاید نتوان طنز را به خودی خــود تعریف کرد چرا 
که هر کس تعریفی از طنز ارائــه می کند و در کل تعریــف طنز از نظر 
متخصصان امــر با آنچه در ذهن مخاطب سال هاســت شــکل گرفته 
تفاوت های بسیاری دارد اما شاید بتوان با در کنار هم گذاشتن تعاریف 

مختلف طنز آن را تفسیر کرد و به مفهوم واقعی آن پی  برد.
طنز یعنی انتقادی شــوخ طبعانه، طنز یعنی نگاهی متفاوت از زوایای 
مختلف به یک موضــوع، طنز یعنــی جراحی بــدون درد. طنز یعنی 
محتوایی به دور از بی ادبی و توهین به مذهب و نــژاد و زبان افراد. طنز 

یعنی ساختن یک وضعیت شیرین و بامزه و هنر ظرافت گسترش آن.
از نظر من دو نــوع طنز داریم: طنــز موقعیت و طنــز کلامی. هر دوی 
این موارد به شاخه های مختلف تقسیم می شــوند. من به شخصه طنز 
موقعیت را می پســندم. به این معنی که ما بتوانیــم از این موقعیت به 
نحو احسن اســتفاده کنیم و موقعیت ها و وضعیت های شیرین و بامزه 
پی درپی به وجود آوریم. مثلًا من همیشــه در کلاس هایم مثال می زنم 
و می گویم ایــن مهارت مثل آن اســت که یک تکه ســنگ در برکه ای 
بیندازیم و این برکه آرام موج بردارد، موج اول باعث می شــود که موج 
دوم پدیدار شــود، موج دوم باعث می شود موج ســوم به وجود بیاید و 
الی آخر. این برکه آرام و صاف دســت خوش موج های فراوان می شود. 
موقعیت داستان طنز هم همین است. شــما باید بتوانید یک موقعیت 

طنز بامزه را گسترش دهید.
گرچه نباید از پرداخت شخصیت غافل باشــیم و همچنین نقش مهم 

اغراق و تضاد و سایر تکنیک های شوخ طبعی در خلق یک اثر طنز.
در ادامه به برخی از روش های شوخ طبعی اشــاره می کنم. چون آنقدر 
مدل های زیاد و گوناگونی وجود دارد که نمی شــود به همه آنها اشــاره 

کرد.

شوخی با خود
جذاب ترین و موثرترین مدل شوخی همین شوخی با خود است. چون 
احتمالا کسی ناراحت نمی شود و خیلی حرف ها را می شود به در گفت 
تا دیوار بشــنود. مخاطب با آدمی که با خودش شــوخی می کنه بهتر و 

راحت تر ارتباط برقرار می کند تا کسی که با او سر شوخی را باز می کند.

شوخی با اطرافیان
شوخی با پدر یکی از مستعمل ترین شوخی هاست. همه این مدل را کار 
کردند. ولی به هرحال شــوخی با اعضای خانواده یا رفقا می تواند برای 
مخاطب بامزه باشد. دایی، خاله، شــوهرعمه و... معمولا از دست افراد 

شوخ طبع در امان نیستند.

شوخی با شخصیت ساختگی
گاهی اوقات ما یه شــخصیت الکی از خودمان می سازیم و با آن شوخی 
می کنیم. آن شــخصیت هر چیزی می تواند باشــد. از اشــیا گرفته تا 
آدم فضایی و جن و همســر.از دیگر گزینه های ما برای شــوخی کردن 
می توان به شوخی با مدیران و مسئولان، شــوخی با وقایع، خاطره و... 

اشاره کرد.

 

ود »آلاء« به تونس می ر
نمایش »آلاء« در ادامه اجراهای بین المللی خــود، با حمایت در هفته 
دوم اردیبهشــت در جشــنواره مونودرام کارتاژ تونــس روی صحنه 

می رود.
 به نقل از مشاور رسانه ای اثر، نمایش »آلاء« به نویسندگی و کارگردانی 
محمــد کاظم تبار، پیش از ایــن در چهاردمین جشــنواره بین المللی 
دائجون کره جنوبی، چهل و یکمین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، 
تئاتر شــهر و همچنین ســالن اصلی تالار مولوی روی صحنه رفته بود 
این بار در هفته دوم اردیبهشت در ششمین جشنواره مونودراما در شهر 

نابل تونس روی صحنه می رود.
شیما جعفرزاده به عنوان بازیگر و همچنین فرهاد قائمیان و محمدرضا 

آزادفرد با صدا در این نمایش محمد کاظم تبار را یاری خواهند داد.
از دیگــر عوامــل نمایــش »آلاء« می تــوان از مربــی اریــال یوگا: 
ســپیده صمدپور، طراح حرکت: امیــر آقاجان، طراح لباس: ســمیه 
پسندیده خواه، طراح صدا و موســیقی: علی خاتمی، مدیر تولید: حامد 
گودرزی، دســتیار تولید: محســن صفری، طراح نور: حسین نادری، 
دستیار کارگردان: محمد قیاســی، علیرضا افیونی، مبین آریا، مشاور 
طراحی صحنه: ســینا ییلاق بیگی، منشــی صحنه: رضوان مقدسی، 
طراح پوستر و بروشور: رامین رستمی، مشاور رسانه: ناصر ارباب نام  برد.

در خلاصه نمایش آمده است: »چیزی تا ســحر نمانده، لحظه وداع گاه 
اندوهگین نیست. هنگامه ای که شوق رســیدن در آن باشد. اکنون که 
جدایی بین مان جاری اســت. من به طلوع خورشــید وصال مان ایمان 
دارم. به خنده هــای ممتد کنار هم. به دســتانی که دوباره هم قســم 

خواهند شد و عشق، تبلور وجودی مان می شود.«

بازگشت نیکلاس کیج و جان تراولتا
نیکلاس کیج و جــان تراولتا در فیلم »تغییر چهــره ۲« جلوی دوربین 

می روند.
 به نقل از ورلد آف ریل، ســال ۲۰۲۲، اعلام شــد کــه آدام وینگارد و 
همکار نویسنده دیرینه اش ســایمون بارت، برای ساختن دنباله ای بر 
فیلم »تغییر چهره« محصول ۱۹۹۷ با هم همکاری می کنند. یک سال 
بعد، وینگارد گفت تنها در صورتی فیلم را می ســازد که بازیگران اصلی 
یعنی نیکلاس کیج و جــان تراولتا بازگردند.اکنــون دنیل ریچتمن از 
چهره های مشهور صنعت ســینما تایید کرده که نیکلاس کیج و جان 

تراولتا برای ساخت دنباله این فیلم باز خواهند گشت.
در حالی که تاریخ تولیدی اعلام نشــده، اما با توجه به برنامه تراولتا که 
بیشتر در فیلم های درجه C بازی می کند و برنامه کیج که امسال به طور 
شگفت انگیزی سبک است، شــاید بتوان انتظار داشت که فیلمبرداری 

خیلی زود شروع شود.

یادداشت

قاب

جشــنواره فیلم کن ۲۰۲۴ فیلم های جدیــدی را به 
بخش رقابتی و دیگر بخش های این دوره افزود.

جشنواره فیلم کن فیلم های بین المللی دیگری را به 
بخش های مختلف این دوره اضافه کرد که انیمیشن 
میشــل آزاناویســیوس با عنــوان »گرانبهاترین 
محموله ها«، فیلــم »دانه انجیر مقــدس« محمد 
رســول اف و »لولا« اولیــور اســتون از جمله آنها 

هستند.
»گران بهاتریــن محموله ها« از رمــان پرفروش ژان 
کلود گرومبرگ به همین نام اقتباس شده و داستانش 
در طول جنگ جهانی دوم اتفــاق می افتد. این اولین 
انیمیشــنی خواهد بود که در بیش از یک دهه گذشته 
- پس از »والس با بشیر« آری فولمن در سال ۲۰۰۸ - 

وارد بخش رقابتی کن شده است.
آزاناویســیوس فیلمنامــه را بــا گرومبرگ 
نوشــته و الکســاندر دســپلات آهنگساز 
برنده اسکار موســیقی فیلم را ساخته است. 
صداپیشگی این انیمیشــن را بازیگر مشهور 
فرانســوی ژان لویی ترینتینان، گریگوری 

گدبوآ و دومینیک بلان بر عهده دارند.
آزاناویســیوس از اعضــای ثابــت کــن اســت و در 
ســال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۷ برای اولین بار »هنرمند« 
و »تغییرپذیر« را در بخش رقابتی داشت و »کوپه« هم 

فیلم افتتاحیه سال ۲۰۲۲ بود.
»دانه انجیر مقدس« جدیدترین فیلم محمد رسول اف 
هم به بخــش رقابتی افزوده شــد. وی پیــش از این با 

فیلم های »دست نوشــته ها نمی سوزند« و 
»لرد« )با عنوان خارجی »مرد صداقت«( در 

بخش نوعی نگاه کن حضور داشت.
امانوئل پارپو رومانیایی با فیلم »ســه مایل تا 
پایان دنیا« برای اولین بار وارد بخش مسابقه 

می شود.
در بخش کن پرمیر »ماریا« ساخته جسیکا 
پالود دربــاره زندگی تراژیــک ماریا اشــنایدر بازیگر 
»آخرین تانگو در پاریس« ساخته برناردو برتولوچی با 
بازی آناماریا وارتولومی و مت دیلون و فیلم گائل مورل 
با عنوان »زندگی کن، بمیر، دوباره متولد شــو« افزوده 

شده است.
در بخش نمایش ویژه »یک فیلم ناتمام« لو یه فیلمساز 

چینی دربــاره همه گیری، »عاشــقان ســینما« آرنو 
دپلشــن با بازی متیو آمالریک، »لولا« الیور اســتون، 
درباره رییــس جمهــور برزیــل و »زننــده« تودور 
جیورجیو دیگر فیلم های افزوده شــده به کن امسال 

هستند.
»کنت مونت کریستو« ساخته الکســاندر دلا پاتلیر و 
متیو دلاپورته با بازی پیر نینی به بخش خارج از رقابت 

اضافه شد.
اولین فیلم کارگردانی ســلین ســالت با نام »نیکی« 
فیلمــی بیوگرافــی از نیکی دو ســن فــال هنرمند 
فرانســوی-آمریکایی، »وقتی نور می شــکند« رونار 
رونارســون و »جریان« جینتــس زیلبالودیس هم به 

بخش نوعی نگاه افزوده شده اند.

جشنواره

عطیه مــوذن  جزییات برگــزاری اولین 
جشــنواره فیلم اقوام ایرانی در یک نشست 
خبری تشــریح و بر این نکته تاکید شد که 
این رویداد در راســتای نمایــش وحدت و 

انسجام ملی در سینما برگزار می شود.
 نشست خبری اولین جشــنواره فیلم اقوام 
ایرانی با حضور برخی مدیران این جشنواره 

در بنیاد ایران شناسی برگزار شد.
در ابتدای نشســت نیز از پوستر جشنواره با 

طراحی حمیدرضا بیدقی رونمایی شد.
در ادامــه مهدی حیدری مدیر جشــنواره 
ملی فیلــم اقوام در ســخنانی بیــان کرد: 
جشــنواره فیلم اقوام ایرانی نزدیک به یک 
سال اســت که توانســته موافقت اصولی 
خود را از سازمان ســینمایی دریافت کند. 
این جشــنواره قرار بود در تبریز باشــد اما 
بنا به مصلحت هایی قرار شــد دوره اول آن 
در تهران برگزار شــود. حضور بنیاد ایران 
شناســی می تواند به اهداف و آرمان های 

جشنواره کمک کند.
وی ادامه داد: امیدواریم جشــنواره در سال 
های بعد در مناطق قوم نشــین کشورمان 
رقم بخورد. امروز جــای کمال تبریزی دبیر 
جشــنواره در کنار ما خالی است. او حدود 
یک سال است که با جشنواره همکاری دارد 
و همراهی های خوبی با ما داشته است. اسم 
او برای دیده شــدن جشــنواره خیلی به ما 

کمک کرد.

حضور کم رنگ کمال تبریزی
 در جشنواره به دلیل مشغله کاری

حیدری یادآور شــد: با توجه به اینکه امروز 
آقای تبریزی مشــغول ســاخت ســریال 
اســت حضورش به عنوان دبیر در جشنواره 
کمتــر خواهد شــد. او در طــول این مدت 
همکاری بســیار خوبی با ما داشت. طبیعتا 
وقتی فردی می پذیرد که دبیر باشــد ملزم 
به حضور فیزیکی در کنار جشــنواره است. 
آقای تبریزی گفت در کنار جشــنواره است 
اما شاید به عنوان دبیر حضورش کمرنگ تر 
باشــد. امیدواریــم اتفاقات خوبــی برای 

جشنواره رقم بخورد.
حیدری اضافه کرد: برای اولین بار جشنواره 
ای که موضوعی اســت در مکانــی مرتبط 

یعنی در خــود بنیاد ایران شناســی برگزار 
می شود و اختتامیه جشــنواره نیز در تالار 

وحدت خواهد بود.
محمدحسین رجبی دوانی مدیر بنیاد ایران 
شناسی و رییس شــورای سیاست گذاری 
جشنواره نیز در سخنانی عنوان کرد: وحدت 
اقوام ایرانی برای بنیاد ایران شناسی یکی از 
آرمان های بزرگ است و هرآنچه وحدت را 
تقویت و نقشه دشــمنان را بر آب کند مورد 

حمایت بنیاد است.
وی ادامه داد: جشنواره هم در این راستا قدم 
برمی دارد. وقتی دوستان در موسسه فصل 
هنر پیشــنهاد کردند که این جشــنواره با 
حمایت بنیاد برگزار شود استقبال کردیم. 
امیدوارم این جشــنواره آغــازی بر حضور 
هرچه بیشتر ســینما در راســتای تقویت 

وحدت ملی باشد.
رییس شورای سیاســت گذاری جشنواره 
دربــاره تغییر مــکان این رویــداد از تبریز 
به تهــران نیز عنوان کــرد: ابتدا قــرار بود 
جشنواره در تبریز برگزار شود و بنیاد ایران 
شناســی هم در تبریز نمایندگی داشت اما 
گفتیم در تهران امکان اطلاع رسانی بهتری 

برای خبرنگاران وجود دارد.

نمایش زیبایی ها برای بیان انسجام 
ملی در سینما

وی درباره سیاســتگذاری های جشــنواره 
تصریح کرد: تنوع اقوام ایرانی باعث شــده 
آداب و رســوم و ویژگی های خاص مناطق 
ایران مختلف باشــد و هدف ما این بود این 

زیبایی ها و ارزش ها بهتر ترسیم شود.
مشــکلات در هر عرصه ای کم نبوده است 
و این مشکلات در عرصه ســینما به تصویر 
کشیده شــده اند اما نمایش زیبایی هایی را 
که بیانگر انسجام ملی باشد در عرصه سینما 
تاکنون نداشــته ایم.در ادامــه حیدری در 
ســخنانی درباره برگزاری جشــنواره برای 
اقوام عنوان کرد: این جشنواره به اسم اقوام 
برای اولین بار با موضوع اتحــاد قومیت ها 
شکل می گیرد از این رو نیازمند دیده شدن 
و اســتمرار اســت. من اطمینان دارم این 
جشنواره در آینده به یکی از جشنواره های 

معتبر تبدیل می شود.
وی دربــاره جزییات جشــنواره نیز گفت: 
۱۰۰۰ اثر برای جشــنواره ارسال شده که 
در سه بخش داســتانی، مستند و سینمایی 
پذیرای آثار خواهد بود. در بخش سینمایی 
۱۶ اثر، در بخش داســتانی و فیلم کوتاه ۶۵ 

اثر و در بخش مســتند نیز ۶۵ اثر به بخش 
اصلی جشــنواره راه پیدا کرده اند. در کنار 
این هــا بخش دیگری داریم کــه در آن ۱۲ 
نماهنگ و ۱۳ پویانمایی عرضه می شــود. 
همچنین بخش فیلمنامه هــم بعدا اضافه 
شــد که ۴۰ اثر به بخش اصلــی آن راه پیدا 
کرد.حیدری در پاســخ به ســوالی درباره 
نبــودن کمــال تبریزی بــه عنــوان دبیر 
جشــنواره تصریح کرد: همانطور که گفته 
شــد دبیر باید حضور پررنگ داشــته باشد 
و با توجه بــه اینکه آقــای تبریزی فرصت 
نداشت، نمی توانســت در جشنواره حضور 
داشته باشــد. البته اعلام کرد که همچنان 
در کنار جشنواره خواهد بود و به ما مشورت 
می دهد. در عین حال تا چنــد روز دیگر با 
توافقی که با شورای سیاست گذاری داریم 

اسم دبیر افتخاری را اعلام می کنیم.
وی ادامه داد: در این جشنواره نوعی آشتی 
ملی وجــود دارد و چهره ها و فیلمســازان 
مختلفی با این رویداد همکاری دارند. خود 
جشنواره هم نگاه فراجناحی دارد. در حال 
حاضر بــا حبیب احمدزاده، حســین تراب 
نژاد، فرهــاد توحیدی و فریــدون جیرانی 
همکاری داریم کــه داوران بخش فیلمنامه 

هســتند.وی اضافه کرد: ۱۶ فیلم سینمایی 
به بخش سینمایی ما اضافه شده است. فیلم 
»احمد«، »آپاراتچی«، »آســمان غرب«، 
»آفتاب گرگ و میش«، »خورشید آن ماه«، 
»عروسک«، »میرو«، »نوروز« و ... از جمله 

این فیلم ها هستند.

اختصاص 4 سالن بنیاد ایران شناسی 
به فیلم های جشنواره

وی با اشــاره به تیم عوامل جشــنواره بیان 
کرد: جشنواره یک تیم مدیریتی قوی دارد 
که کارش را به نحو احســن انجام می دهد 
حضور آقای مســعود نجفی به عنوان دبیر 
اجرایی که ســال ها ســکاندار جشنواره ها 
بوده، بســیار کمک کننده است. ابوالفضل 
جلیلی نیز مشــاور عالی جشــنواره است و 

افراد دیگری هم به ما کمک می کنند.
در بخش دیگر نشست رجبی دوانی درباره 
نسبتش با این جشــنواره عنوان کرد: من به 
صورت تخصصی اهل هنر و ســینما نیستم 
اما به عنوان مســؤول بنیاد ایران شناسی و 
با توجه به اهداف بنیاد بایــد به هر آنچه که 
به معرفی بهتر و بیشــتر ارزش های تمدنی 

ایرانی کمک کند، اهتمام داشته باشیم.
وی ادامه داد: تلاش داریم بیشتر با حمایت 
های مردمی این کار را پیش ببریم. از برخی 
مراکز دولتی هم درخواســت کمک داشته 
ایم که شــاید نقدی نبوده اما برای اسکان یا 

دیگر موارد کمک می کنند.
رییس بنیاد ایران شناســی درباره ســالن 
های بنیاد برای نمایش فیلم نیز گفت: چهار 
ســالن داریم و امکان تجهیز و آماده سازی 

هم وجود دارد.
حیــدری نیز در پایــان دربــاره فیلم های 
جشنواره که برخی ارتباطی با اقوام ندارند، 
بیان کرد: بخش اول که در فراخوان در نظر 
گرفتیم فیلم های کوتاه و مســتند بودند اما 
در طول این یک سال تدارک برای برگزاری 
جشــنواره، با تماس هایی از فیلمســازان 
حرفه ای مان مواجه شــدیم که می گفتند 
آثارشــان می تواند در این جشنواره حضور 
یابد و درخواست خودشان بود. البته در این 
آثار مولفه هایی از آیین هــا و فرهنگ اقوام 

وجود دارد.

ود فیلم هایی از سینمای بین الملل؛جشنواره فیلم کن ۱۳ فیلم را بر فهرست فیلم هایش افز

در نشست جشنواره امام رضا )ع( مطرح شد

پایی جشنواره فیلم دینی رضوان بر

خریدار  نشست خبری تشریح برنامه های 
بیســت و یکمیــن جشــنواره بین المللی 
فرهنگی هنری امام رضا )ع( روز ســه شنبه 
چهارم اردیبهشــت با حضور فرهاد قائمیان 

مدیر این رویداد برگزار شد.
 نشســت خبــری تشــریح برنامه هــای 
بیســت و یکمیــن جشــنواره بین المللی 
فرهنگــی هنری امــام رضا )ع( و تشــریح 
ویژه برنامه هــای »چله رضوی« روز ســه 
شــنبه چهارم اردیبهشــت با حضور فرهاد 
قائمیان مدیر این رویداد در ســالن جلسات 
مجتمع فرهنگی هنری بــاغ زیبای تهران 

برگزار شد.

تشریح رویکردهای تحولی و افقی که 
از 10 سال به 5 سال کاهش پیدا کرد

مرتضــی ســعیدی زاده مدیرعامــل بنیاد 
بین المللــی فرهنگی هنری امــام رضا )ع( 
در ابتدای این نشست رسانه ای ضمن ارایه 
گزارشــی از روند فعالیت های انجام گرفته 
در ایــن مجموعــه و دبیرخانه جشــنواره 

بین المللــی فرهنگــی و هنری امــام رضا 
)ع( در قالب ۱۴ جشــنواره جداگانه و ۵۰۰ 
برنامه فرهنگی هنری گفــت: طی ماه های 
گذشــته جلســات متعــددی را در حوزه 
رسانه ای برگزار کردیم که طی آن جزییات 
جشــنواره های مختلف ارایه شده بود، پس 
آنچه در این جلســه پیش روی شــما قرار 
می گیرد تشریح برنامه های یک ماه گذشته 

است.
وی توضیــح داد: ما در حــوزه رویکردهای 
تحولی، اقداماتی را در بنیــاد امام رضا )ع( 
انجــام داده ایــم. در ایــن چارچوب تلاش 
برای برگــزاری یک رویکــرد محتوامحور 
مبتنی بــر منظومه معارف امــام رضا )ع(، 
تلاش بــرای ارایه رویکردهــای نوین برای 
برگزاری جشــنواره های رضوی، راه اندازی 
سامانه »منظومه رضوان« همزمان با میلاد 
امام رضا )ع( با هــدف تبیین ابعاد موضوعی 
و رویکــردی پرداخت به ســیره اهل بیت و 
امام رضا )ع( بــا محوریت مخاطب و تعریف 
اصالت بر مبنای محتوا، دسترســی آسان تر 

هنرمندان بــه منظومه هــای فکری حوزه 
سیره رضوی، استفاده از هنرمندان شاخص 
و تــراز در فضــای مدیریتی و شــوراهای 
سیاستگذاری جشــنواره با هدف برگزاری 
یک رویــداد حرفه ای و تخصصــی در تمام 
بخش ها، حضور یک هسته حرفه ای، متعهد 
و متخصص در بنیاد امــام رضا )ع(، حمایت 
مــادی و معنــوی از هنرمنــدان در جهت 
تولیدات مرتبط با توســعه فرهنگ رضوی، 
توجه به برگــزاری دوره های آموزشــی با 
ارتقای دانش فنی هنرمندان شرکت کننده 
در جشــنواره امــام رضــا )ع(، برگــزاری 
کارگاه های آموزشــی مختلــف، انتخاب 
موسســات تخصصی با رویکرد مردم محور 
برای تقویــت ارکان مردمی جشــنواره از 
جمله تاسیس »کانون هنر شیعی«، از جمله 
رویکردهای تحولی اســت که در بنیاد امام 

رضا )ع( انجام گرفته است.
مدیرعامــل بنیــاد فرهنگی هنــری امام 
رضــا )ع( در ادامــه صحبت هــای خــود 
بیان کرد: اتــکا و بهره گیری از موسســات 
تخصصــی و حرفه ای ، تلاش بیشــتر برای 
اســتفاده بیشــتر آحاد مردم از محصولات 
تولیدشــده در جشــنواره فرهنگی هنری 
امام رضــا )ع(، راه اندازی ســامانه ای به نام 
»پنجره« با هــدف ارایه تولیــدات رضوی 
پس از برگزاری جشــنواره به مردم، تعامل 
و مشارکت آفرینی با نهادها و مجموعه های 
تخصصــی در قالــب همــکاری ۱۵ نهاد 
فرهنگی هنری فعال کشــور برای ارتقای 

کیفیت جشنواره امام رضا )ع(، بهره مندی 
آحاد جامعــه از تولیــدات فرهنگی هنری 
مرتبط با فرهنگ رضــوی، برگزاری بیش 
از ۵۰۰ برنامه فرهنگی هنری در شهرهای 
مختلــف کشــور در قالب محافــل ادبی و 
نمایشــی، از دیگــر رویکردهایــی بود که 
تلاش کردیم در این دوره از جشنواره روی 
آن پیرامون توســعه فرهنگ رضوی تمرکز 
داشته باشــیم. شــرایطی که توانستیم تا 
حدی به اهــداف و رویکردهای مان نزدیک 
شویم.ســعیدی زاده تاکید کرد: امیدواریم 
جشنواره امام رضا )ع( در پنج سال آینده به 
عنوان یکی از حرفه ای ترین جشنواره های 
دینی کشــور تثبیت شــود. ما از دوره گذار 
جشنواره عبور کردیم و اکنون به آینده فکر 
می کنیم. بنابرایــن امیدوارم با رویکردهای 
جدیــدی که در ایــن زمینــه انجام گرفته 
بتوانیم در حوزه توســعه فرهنگی رضوی با 
مشــارکت های دیگر دستگاه های فرهنگی 
شاهد اتفاقات اثرگذار باشیم. برداشت اولیه 
من یک افق ۱۰ ســاله بود اما با کارهایی که 
صورت گرفتــه تصور می کنــم در یک افق 
پنج ســال در ســال ۱۴۱۱ یا ۱۴۱۲ شاهد 
هم ترازی جشــنواره امام رضا )ع( در سطح 
جشنواره هایی چون جشنواره فجر باشیم. 
شــرایطی که حتی بهره مندی آحاد جامعه 
را هم در بر می گیرد. هنری که برای توسعه 
فرهنگ رضــوی و تعاملات انســانی گام بر 
مــی دارد طبیعتا دربرگیرنــده تلاش های 
زیادی است که باید به سرانجام رسیده و در 

بعد بین الملل هم مطرح شود.
فرهــاد قائمیان مدیــر بیســت و یکمین 
جشــنواره بین المللــی فرهنگــی هنری 
امام رضــا )ع( هــم پــس از صحبت های 
ســعیدی زاده در تشــریح فعالیت های این 
رویداد فرهنگی هنــری در حوزه مدیریتی 
خود بیان کرد: در مدیریت جدیدی که برای 
بنیاد امام رضا )ع( انجام گرفته رویکردهای 
متفاوتی در بنیاد اجرایی  شــده که یکی از 
مهم ترین آنها مردمی کردن جشنواره های 
رضوی اســت. رویکردی کــه در دوره های 
قبلی هم مورد توجه بود ولــی در این دوره 
تلاش شــده تا فرهنگ رضوی بیشــتر در 
بین جامعــه رواج پیدا کنــد.وی ادامه داد: 
بنده از بــدو انتخابم در جشــنواره امام رضا 
)ع( ســعی کردیــم بلافاصله شــوراهای 
سیاســتگذاری جشــنواره های مختلف را 
راه اندازی کنیــم. در این زمینــه توجه به 
روســتاها و شــهرهای مختلف کشور یکی 
از رویکردهــای جدید ما بــود. من اعتراف 
می کنم که در بخش روســتایی و عشایری 
که در حوزه تئاتر و سرود متمرکز بود شاهد 
اتفاقات حیرت آوری بودم که موجب شــد 
تمام مردم روســتای »کــردر« در اختیار 
هنرمندان و مخاطبان جشنواره قرار دادند 
و تلاش کردنــد در بهترین شــکل ممکن 
میزبان شایسته ای باشــند؛ شرایطی که در 
محیطی سرشــار از الطاف رضوی اتفاقات 
شگفت انگیز و ارزشمندی را رقم زد که برایم 

مثال زدنی بود.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان خرم آباد-سری ) شهرستان خرم آباد-سری ) 249249( جمعی( جمعی

شناسه آگهی: 1692525

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  
در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
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1 – تقاضای »آقای محمد رحیم پاپی« فرزند »محمدکریم« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱0952.88« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۳5« فرعی از »86« اصلی واقع در بخش »9« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

 2- تقاضای »خانم شهین شرفی« فرزند »میرزاعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »9۱8.۱2« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»986« فرعی از »7« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »طهمورث عباسی«

3- تقاضای »آقای علیرضا رادمیر« فرزند »رضا« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱02.64« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»۱۱۱4« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمد حسین افتخاری«

4 - تقاضای »آقای مصطفی حسنوند« فرزند »پایدار« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۳۱95.۳5« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»9۱« فرعی از »2۳« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اسماعیل حسنوند«

5 - تقاضای »آقای علی عباس قاسمی فرد« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱27.7۳« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »۱۱۱۱« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »آمنه افتخاری«

6- تقاضای »آقای علی سپهوند« فرزند »آقادمن« نسبت به »ششدانگ یک باب ساختمان« بمساحت »۱50.54« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
»20978« فرعی از »209۱« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین والیزاده معجزی«

7 - تقاضای »آقای کیومرث طولابی« فرزند »نور مراد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۳409.۱9« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »۱64« فرعی از »۳۳« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نورمراد طولابی«

8 - تقاضای »آقای مرتضی بیرانوند« فرزند »شیرعلی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«   بمساحت »۱05.۳4« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »6« فرعی از »2۱« اصلی واقع در بخش »۱0«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شیرعلی بیرانوند«

9 - تقاضای »آقای امین ملکیان« فرزند »پرویز« نسبت به »دودانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی« و »آقای محمدمهدی ملکیان « فرزند »پرویز« 
نسبت به »دودانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی «و »آقای امیرحسین ملکیان « فرزند »پرویز« نسبت به »دودانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی 
« بمساحت »5690.۳5« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »2۳6« فرعی از »۳0« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خودمتقاضی«
10- تقاضای »خانم آماندا حسنی« فرزند »نجم الدین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی وساختمان احداثی«و »خانم لیلا جلالی 
منفرد « فرزند »محمد تقی « نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی وساختمان احداثی« بمساحت »۳56۱.27« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »74« فرعی از »۱۱« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »امیر علی رشیدی و علی رشیدی وهدایت رشیدی«   
 صیدآقا نجفوند دریکوندی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی مزایده مال غیر منقول آگهی مزایده مال غیر منقول ۱4۰2۰299۶۱4۰2۰299۶  
شناسه آگهی: شناسه آگهی: 17042361704236

به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق - 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 92۱0 فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه 0۱ ( پلاک نه هزار و دویست و ده 
فرعی از نهصد و سه اصلی بخش هفت اهواز به آدرس اهواز - کوروش خیابان دانیال بالای پاساژ کمال طبقه دو پلاک 24/2 با موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 769547 سری و 
سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی ۱40220۳۱700۱00047۱  ثبت گردیده است. در مالکیت آقای محسن شیرالی فرزند محمد شماره شناسنامه 88۳ تاریخ تولد ۱۳56.06.۳۱ صادره از 
مسجد سلیمان دارای شماره ملی ۱97۱4976۱4 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان به موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 769547 سری و سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 
۱40220۳۱700۱00047۱ ثبت گردیده است به مساحت 9۱.6۱ نود و یک متر و شصت و یک دسیمتر مربع ؛ که به علت عدم پرداخت بدهی به خانم اکرم شینی خانی که منجر به صدور 
اجرائیه مهریه وفق  سند ازدواج : شماره سند : 24569 ، تاریخ سند : ۱402.0۱.28 ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۱5۳ و طلاق شماره ۱0 شهر اهواز استان خوزستان ؛ و طبق 
نظر کارشناس رسمی ششدانگ ملک به مبلغ ۱۳.74۱.500.000 ریال )سیزده  میلیارد و هفتصد و چهل و یک میلیون و پانصد هزار ریال ) ارزیابی که مقدار 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم 

ششدانگ به مبلغ 5.94۱.۳27.950 ریال ارزیابی گردید. 
ملک یک دستگاه آپارتمان وضعیت خاص )طلق به مساحت 9۱.6۱ نود و یک متر و شصت و یک دسیمتر مربع واقع در طبقه دو از یک ساختمان تجاری - مسکونی با قدمت بالا شامل یک 
طبقه تجاری همکف و دو طبقه بالای همکف مسکونی بوده و واحد مورد نظر در دومین طبقه مسکونی شامل هال و پذیرایی یکپارچه دو اتاق خواب دو تراس آشپزخانه و حمام و   سرویس 
بهداشتی مشترک و درب ورود چوبی با حفاظ فلزی دربهای سرویس بهداشتی و تراس آلومینیومی پوشش کف موزاییک پوشش دیوارها و سقف سفیدکاری و رنگ آمیزی کف و بدنه آشپزخانه 
و سرویسها و درب های داخلی چوبی  کابینت فلزی و کمد دیواری چوبی و نمای سنگ مرمریت سفید و دارای امتیازات آب و برق و گاز بوده و فاقد پارکینگ و  انباری و آسانسور است . با 
حدود اربعه : شمالا اول بطول 4.40 متر دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳ دوم در ۳ قسمت که اول شرقی و  سوم غربی است بطولهای ۱.50 متر و ۱.2 متر و ۱.50 متر پنجره 
و دیواریست به نور گیر اشتراکی سوم بطول 5.85 متر  دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳ شرقا بطول 8.75 متر پنجره و دیواریست به فضای خیابان جنوبا اول بطول  0.80 متر 
دیواریست به فضای خیابان دوم بطول 8.89 متر دیواریست به فضای پلاک 5808 فرعی از 90۳ سوم در ۳ قسمت  که اول غربی و سوم شرقی است به طولهای ۱.۱5 متر و ۳.05 متر و ۱.۱5 
متر پنجره و دیواریست به نورگیر اشتراکی چهارم  بطول ۳.66 متر دیواریست به فضای پلاک 5808 فرعی از 90۳ غربا اول در 2 قسمت که دوم جنوبی است بطولهای ۳.80 متر  و 0.90 متر 
درب و دیواریست رهرو و راه پله اشتراکی دوم به طول ۳.40 متر دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳  میزان 4۳.25  سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 92۱0 
فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه00 پلاک نه هزار و دویست و ده فرعی از نهصد و سه اصلی بخش هفت )اهواز( ؛ از ساعت 9 الی ۱2 روز چهارشنبه مورخ ۱40۳.02.۱9 - در اهواز بلوار 
دعبل خزاعی - پشت مجتمع قضایی شهید باهنر - انتهای بلوار دماوند اداره اجرای اسناد رسمی اهواز از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره 92۱0 فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه 00 از مبلغ پایه 594۳۱98750 ریال پنج میلیارد و نهصد و چهل و سه میلیون و یکصد و نود و هشت هزار و هفتصد و پنجاه ریال 
) شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود لازم بذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد یا نشده باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد. شرکت کنندگان در جلسه مزایده منضم به درخواست 

خرید میبایست فیش پرداختی معادل ۱0 درصد مبلغ پایه را پرداخت و به اداره ارائه نمایند.  
تاریخ انتشار آگهی : ۱40۳.02.05 

اداره اجرای اسناد رسمی اهواز _ ثبت کل

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1691235
برابر رای شماره ۱40260۳۱7۱2600۱5۳5 مورخ ۱402/۱2/۱4 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
باوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مالک صابری مهر فرزند فاخر به شماره ملی 
۱88۱897095 و شماره شناسنامه 27 صادره از شوشتر در یک قطعه زمین زراعی خریداری 
شده مع الواسطه از مالک رسمی شلش مشکوکی ( بمساحت ۱0000 متر مربع قسمتی از 
پلاک 22/5 اصلی بخش 5 باوی - آدرس ملک: استان خوزستان - شهرستان باوی محرز 

گردیده است .
لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مهلت اعتراض و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/02/20تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/02/05

 احمد شعیبی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باوی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک اداره سه اهواز هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1691292
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40260۳۱7۱80002287 - ۱402/۱2/۱0 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مصطفی اکرامی پور فرزند حجی بشماره شناسنامه ۱980296847 صادره از دشت آزادگان 
اهواز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۳/09 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱ 
فرعی از ۱۳57 باقیمانده واقع در بخش ۳ اهواز بنشانی کوی علوی خیابان شبنم بین فراهانی 
و کیان خریداری از مالک رسمی آقای فخری کردانی مالک سهام ۱00۱0 اراضی باغات شاه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/02/20تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/02/04

 فرهاد نصرت اله
 رئیس ثبت اسناد و املاک

مفقودی
۱۳96رنگ  پژوPARSTU5مدل  سواری  سبز  برگ 
6۱B0۱26686وشاسی  موتور  شماره  به  روغنی  سفید 
NAAN۱۱FE۳NH988268وشهربانی ایران 64_5۱7د7۱ 
به نام اقدس برزگری خانقاه مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد
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میدان

سرمربی پیشین تیم ملی فوتســال ایران عملکرد این 
تیم در دیدار برابر کویت را تحســین کرد و گفت: همه 
ایرادهایی که در دو دیدار ابتدایی وجود داشت برطرف 

شد و تیم ملی متحول شده به مرحله بعد صعود کرد.
 تیم ملی فوتســال ایران موفق شــد بــه دنبال برتری 
پر گل ۴ بر صفر برابر کویت با کســب ۹ امتیاز از ســه 
دیدار مرحله گروهــی جام ملت های آســیا به عنوان 
صدرنشــین گروه D راهی مرحله یــک چهارم نهایی 

شود و خود را برای دیدار با قرقیزستان آماده کند.
حسین شمس سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران 
در گفت و گو بــا خبرنگار مهر به بررســی عملکرد تیم 
ملی در این مســابقات پرداخــت و در خصوص دیدار 
تیم ملی برابر کویــت گفت: تیم ملی ایــران در دیدار 
برابر کویت خیلی خوب و با تمرکز بازی کرد و کارهای 
تاکتیکی تیم ملی به خصوص در بازگشــت از حمله به 

دفاع عالی بود و ســتاره بدون چون و چرای 
این دوره از مســابقات ســعید احمدعباسی 
اســت که تمرکز بالایی دارد و با ۶ گلی که در 
این ۳ دیدار به ثمر رســاند هم می تواند آقای 
گل مســابقات شــود و هم بهترین بازیکن 
مســابقات خواهد شــد. اگر توپ های ما به 
گل تبدیل می شــد ممکن تعداد گل های ما 

۲ رقمی شود. موقعیت های زیادی از دست دادیم چند 
بار تیر دروازه را به لرزه درآوردیم و کمال پیشرفت را در 

بازی سوم نسبت به دو بازی اول دیدیم.
وی ادامــه داد: در این دیدار تمام مشــکلاتی که در ۲ 
دیدار اخیر داشتیم حل شــد و به خصوص اینکه در ۲ 
بازی اول وقتی توپی را لــو می دادیم منجر به گل های 
زیادی از طرف افغانستان و بحرین شد اما در این بازی 
هم بازگشــت تیم به خط دفاعی خوب بود و هم دروازه 

بان تیم ملــی عملکرد بی نقصــی ارائه کرد. 
ضمن اینکه همه بچه ها عالــی بودند و علی 
اکرمی با گلی که به ثمر رســاند قفل بازی را 
شــکاند. بقیه بازیکنان هم کاملًا به شرایط 
مســابقه رســیده اند و خیال ما را از بازی با 

قرقیزستان راحت کردند.
حســین شــمس در خصــوص دیــدار با 
قرقیزســتان گفــت: قرقیزســتان نســبت بــه قبل 
پیشرفت های زیادی کرده است و به دلیل کلاس مربی 
گری که در این کشور داشــتم به وضوح پیشرفت های 
این تیم را مشــاهده کــرده ام. مربی اســپانیایی این 
تیم بســیار خوب کار کرده اســت و چیزی که به نظر 
من بازیکنــان تیم ملی ایران باید مراقب باشــند بازی 
۵ نفره یا پاورپلی قرقیزســتان باشــد. این تیم در این 
زمینه بهترین تیم این مرحله از مســابقات بوده است. 

البته باور دارم کار به اینجا کشیده نمی شود می توانیم 
با اختلاف گل زیاد از این تیم عبــور کنیم. معتقدم به 
راحتی از ســد قرقیزســتان عبور می کنیم و علاوه بر 
صعود به جام جهانی در مرحله نیمــه نهایی به مصاف 
ازبکســتان خواهیم رفت که ســخت ترین بازی ما در 
این مســابقات خواهد بود و در دیدار نهایی هم تایلند 
را ملاقات خواهیم کرد.این پیشکســوت فوتســال در 
خصوص حذف ناباورانه تیم ژاپن از این مسابقات گفت: 
آنچه بر ســر تیم ملی ژاپن آمد ناشی از غرور کاذب این 
تیم اســت و دقیقاً برای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۲ هم 
با همین غرور وارد مســابقات شــدند و در نهایت هم 
نتوانستند به این مسابقات راه پیدا کنند. ژاپنی ها خود 
را بالاتر از آســیا می دانند و حتی کلاس های آموزشی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا را برگزار نمی کنند و به 

سراغ مربیان اسپانیایی می روند.

فوتسال

خریدار  ســتاره خــط حمله ســپاهان 
توانســته با تکیه بر توانایی بــالای خود در 
زمینه کســب پنالتی و گلزنی از روی نقطه 
پنالتــی مدعــی اول کفش طــلای لیگ 

بیست وسوم شود.
 هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال ایران 
در حالی به نقطه پایان کار خود رســید که 
یک طلســم مهم در این هفتــه از رقابت ها 
شکسته شد. نساجی مازندران که در طول 
فصل جاری تنها تیمی بــود که هیچ ضربه 
پنالتی به ســود آن اعلام نشده بود، در نبرد 
حســاس مقابل تراکتور صاحب یک ضربه 
پنالتی شــد و گلزنی منصور باقری از روی 
نقطه پنالتــی باعث برتری مازنی ها شــد. 
محمد عباس زاده ایــن ضربه پنالتی را برای 
نســاجی به دســت آورد تا به اولین بازیکن 
نســاجی در فصل جاری تبدیل شــود که 

توانسته به سود تیمش پنالتی بگیرد.
پرســپولیس در لیگ بیست وسوم تاکنون 
صاحب ۸ ضربه پنالتی شــده تا از این حیث 
سرخ پوشــان پایتخت رکورددار باشــند. 
ســپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی هم در 
فصل جاری صاحب ۶ ضربه پنالتی شده اند 
و نام تیم های مس رفســنجان بــا ۵ پنالتی 
به دست آمده و استقلال تهران هم با کسب 
۴ پنالتی در بیــن پنالتی گیرترین تیم های 
فصل به چشــم می خورد. اتفاق جالب توجه 
اینکه در میان پنالتی گیرتریــن بازیکنان 
فصل، نامی از ستاره های پرسپولیس دیده 
نمی شــود و رکورددار فصل جاری، شهریار 

مغانلو آقای گل لیگ بیست وسوم است!

پنالتی هایی که راه آقای گلی شهریار 
را هموار می کند

شــهریار مغانلو که فصل گذشــته توانست 
عنوان آقای گلــی لیگ بیســت ودوم را با 
ثبت ۱۳ گل از آن خود کنــد، حالا تا پایان 
هفته بیســت وچهارم موفق به ثبت ۱۴ گل 
شده و مدعی اصلی رسیدن دوباره به کفش 
طلای فوتبال ایران است. نکته جالب توجه 

اینکه او در پنالتی گیری تبحر ویژه ای دارد 
و در فصل جاری توانســته ۴ بــار در نقش 
پنالتی گیر در ترکیب سپاهان بدرخشد که 
آخرین پنالتی کسب شده توسط او در دیدار 
اخیر مقابل ملــوان بندرانزلی بود که مغانلو 
شــخصاً این ضربه پنالتی را بــه گل تبدیل 
کرد. ســتاره ســپاهان از ۴ پنالتی به دست 
آمده، ۳ ضربه را خود به ســوی دروازه رقبا 
نواختــه تــا ۳ گل از ۱۴ گل او از روی نقطه 

پنالتی به ثبت رسیده باشد.

درخشش دوباره ستاره استقلال
مهرداد محمدی که در فصل جاری روزهای 
پرفرازونشیبی را در ترکیب استقلال پشت 
ســر می گذارد، در هفته اخیر توانســت در 
ترکیب آبی پوشــان پایتخت بدرخشد و در 
مسیر برد ارزشمند شــاگردان جواد نکونام 
مقابل شــمس آذر قزوین، محمدی موفق 

به ثبت ۲ گل شد. 
یکی از گل های ستاره شماره ۷ استقلال از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رسید و جالب آنکه 

پنالتی ای که مهرداد محمدی به گل تبدیل 
کرد را خود او به دســت آورده بود تا شــمار 
پنالتی های کسب شــده ســتاره استقلال 
در فصل جــاری به عدد ۲ برســد و او بعد از 
شــهریار مغانلو، به عنوان پنالتی گیرترین 

بازیکن فصل شناخته شود.

ستاره های ملوان و هوادار 
شرکای مهرداد

محمدرضا ســلیمانی که در مسیر رسیدن 
به کــورس مدعیــان آقــای گلــی لیگ 
بیست وســوم قدم بر می دارد، در نیم فصل 
دوم عملکــردی خیره کننــده را از خــود 
به جای گذاشــته و در حالــی ۷ گل زده در 
کارنامه ستاره گلزن ملوان دیده می شود که 
او ۲ گل خود را از روی نقطــه پنالتی به ثمر 
رسانده اســت؛ آن هم در حالی که سلیمانی 
در فصل جــاری موفق به کســب ۲ ضربه 
پنالتی شــده است. مســعود زائرکاظمین 
هم که ایــن روزها عضــوی از تیم گل گهر 
ســیرجان اســت، در دوران حضورش در 
ملوان موفق به کســب ۲ ضربه پنالتی شد 
تا هم تراز با مهرداد محمــدی و محمدرضا 

سلیمانی باشد. 
همچنین یونس شــاکری، مهاجم باتجربه 
هوادار هم دیگــر بازیکن شــاغل در لیگ 
بیست وسوم است که موفق به کسب ۲ ضربه 
پنالتی شده تا ستاره هایی از استقلال، ملوان 
و هوادار در تعقیــب رکورد ویژه شــهریار 

مغانلو در فصل جاری باشند.

ورشان را خوردند  ژاپنی ها چوب غر

همه چیز مسکوت مانده است
پیشنهاد مشترک یک باشگاه قطری به سه 

بازیکن تاثیرگذار پرسپولیس
سه بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس با پیشنهاد مشترک یکی از باشگاه 

های لیگ ستارگان قطر روبرو شده اند.
 رقابت های فوتبال باشگاهی در کشــورهای عربی به هفته های پایانی 
خود نزدیک می شــود تا مدیران این باشــگاه ها به فکر تقویت تیم های 

خود باشند.
از این رو بار دیگر پیشــنهادهایی از ســوی مدیر برنامه های ایرانی به 

دست بازیکنان شاغل در لیگ برتر فوتبال کشور رسیده است.
در این بین یکی از باشگاه های کشور قطر با بررسی عملکرد سه بازیکن 
پرسپولیس خواستار مذاکره با هر سه بازیکن شده است تا آنها را که در 
پایان فصل هم قراردادشــان با پرســپولیس به اتمام می رسد را جذب 

کنند.
دو بازیکن ملی پوش پرســپولیس و یکی از هافبک های این تیم که 
از زمان روی کار آمدن اوســمار ویه را یکی از بازیکنان اصلی این تیم 
اســت پیشــنهاد قطری ها را به پایان فصل موکول کرده اند تا تمرکز 
خود را روی بازی های پیش روی ایــن تیم در لیگ برتر و جام حذفی 

بگذارند.
ســروش رفیعی، فرشــاد فرجی، مهدی ترابی، دانیال اســماعیلی فر، 
گئورگــی گولســیانی، وحیــد امیری، وحــدت هنانــوف و مرتضی 
پورعلی گنجی نفراتی هســتند کــه در پایان فصل دیگر قــراردادی با 

پرسپولیس ندارند.
رضا درویش مدیرعامل باشــگاه هم موضوع تمدید قــرارداد آنها را به 
پایان فصل پس از مذاکره با اوســمار ویه را موکول کرده است تا تمرکز 
آنها در هفته هــای پایانی و در رقابت قهرمانی با اســتقلال تهران بر هم 

نخورد.
حالا باید دید بازیکنانی که پیشنهاد لیگ های عربی را دریافت می کنند 
با وجود مشکلات مالی که امسال تجربه کردند حاضر به تمدید خواهند 

شد یا فوتبال خود را به عنوان لژیونر ادامه دهند.

زمان بازگشت هافبک استقلال به میادین 
مشخص شد

هافبک تیم فوتبال استقلال تهران که به دلیل مصدومیت ادامه فصل را 
از دســت داده بود، نمی تواند تیم خود را از ابتدای فصل جدید همراهی 

کند.
مهدی مهدی پور هافبک تیم فوتبال اســتقلال تهــران که در دیدار با 
مس رفسنجان در هفته بیســت و دوم لیگ برتر از ناحیه رباط صلیبی 
دچار پارگی شده بود، پای خود را به تیغ جراحان خواهد سپرد تا پس از 

بهبودی بتواند تمرینات خود را آغاز کند.

مهدی پور که یکی از بازیکنان ثابت اســتقلال در این فصل محســوب 
می شــد، ادامه بازی های باقی مانده تا پایان فصل را از دست داد و طبق 
اعلام فیزیوتراپ این بازیکن او تا نیم فصل دوم فصل بیســت و چهارم 

می تواند بار دیگر برای استقلال به میدان برود.
لازم به ذکر اســت که مهدی پور در ۲۲ بازی این فصل برای استقلال، 

آمار یک گل و ۴ پاس گل را از خود به ثبت رسانده بود.
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به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق - 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 92۱0 فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه 0۱ ( پلاک نه هزار و دویست و ده 
فرعی از نهصد و سه اصلی بخش هفت اهواز به آدرس اهواز - کوروش خیابان دانیال بالای پاساژ کمال طبقه دو پلاک 24/2 با موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 769547 سری و 
سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی ۱40220۳۱700۱00047۱  ثبت گردیده است. در مالکیت آقای محسن شیرالی فرزند محمد شماره شناسنامه 88۳ تاریخ تولد ۱۳56.06.۳۱ صادره از 
مسجد سلیمان دارای شماره ملی ۱97۱4976۱4 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان به موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 769547 سری و سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 
۱40220۳۱700۱00047۱ ثبت گردیده است به مساحت 9۱.6۱ نود و یک متر و شصت و یک دسیمتر مربع ؛ که به علت عدم پرداخت بدهی به خانم اکرم شینی خانی که منجر به صدور 
اجرائیه مهریه وفق  سند ازدواج : شماره سند : 24569 ، تاریخ سند : ۱402.0۱.28 ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۱5۳ و طلاق شماره ۱0 شهر اهواز استان خوزستان ؛ و طبق 
نظر کارشناس رسمی ششدانگ ملک به مبلغ ۱۳.74۱.500.000 ریال )سیزده  میلیارد و هفتصد و چهل و یک میلیون و پانصد هزار ریال ) ارزیابی که مقدار 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم 

ششدانگ به مبلغ 5.94۱.۳27.950 ریال ارزیابی گردید. 
ملک یک دستگاه آپارتمان وضعیت خاص )طلق به مساحت 9۱.6۱ نود و یک متر و شصت و یک دسیمتر مربع واقع در طبقه دو از یک ساختمان تجاری - مسکونی با قدمت بالا شامل یک 
طبقه تجاری همکف و دو طبقه بالای همکف مسکونی بوده و واحد مورد نظر در دومین طبقه مسکونی شامل هال و پذیرایی یکپارچه دو اتاق خواب دو تراس آشپزخانه و حمام و   سرویس 
بهداشتی مشترک و درب ورود چوبی با حفاظ فلزی دربهای سرویس بهداشتی و تراس آلومینیومی پوشش کف موزاییک پوشش دیوارها و سقف سفیدکاری و رنگ آمیزی کف و بدنه آشپزخانه 
و سرویسها و درب های داخلی چوبی  کابینت فلزی و کمد دیواری چوبی و نمای سنگ مرمریت سفید و دارای امتیازات آب و برق و گاز بوده و فاقد پارکینگ و  انباری و آسانسور است . با 
حدود اربعه : شمالا اول بطول 4.40 متر دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳ دوم در ۳ قسمت که اول شرقی و  سوم غربی است بطولهای ۱.50 متر و ۱.2 متر و ۱.50 متر پنجره 
و دیواریست به نور گیر اشتراکی سوم بطول 5.85 متر  دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳ شرقا بطول 8.75 متر پنجره و دیواریست به فضای خیابان جنوبا اول بطول  0.80 متر 
دیواریست به فضای خیابان دوم بطول 8.89 متر دیواریست به فضای پلاک 5808 فرعی از 90۳ سوم در ۳ قسمت  که اول غربی و سوم شرقی است به طولهای ۱.۱5 متر و ۳.05 متر و ۱.۱5 
متر پنجره و دیواریست به نورگیر اشتراکی چهارم  بطول ۳.66 متر دیواریست به فضای پلاک 5808 فرعی از 90۳ غربا اول در 2 قسمت که دوم جنوبی است بطولهای ۳.80 متر  و 0.90 متر 
درب و دیواریست رهرو و راه پله اشتراکی دوم به طول ۳.40 متر دیواریست اشتراکی با پلاک 9208 فرعی از 90۳  میزان 4۳.25  سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 92۱0 
فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه00 پلاک نه هزار و دویست و ده فرعی از نهصد و سه اصلی بخش هفت )اهواز( ؛ از ساعت 9 الی ۱2 روز چهارشنبه مورخ ۱40۳.02.۱9 - در اهواز بلوار 
دعبل خزاعی - پشت مجتمع قضایی شهید باهنر - انتهای بلوار دماوند اداره اجرای اسناد رسمی اهواز از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده 4۳.25 سهم مشاع از صد سهم ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره 92۱0 فرعی از 90۳ اصلی بخش 07 اهواز ناحیه 00 از مبلغ پایه 594۳۱98750 ریال پنج میلیارد و نهصد و چهل و سه میلیون و یکصد و نود و هشت هزار و هفتصد و پنجاه ریال 
) شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود لازم بذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد یا نشده باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد. شرکت کنندگان در جلسه مزایده منضم به درخواست 

خرید میبایست فیش پرداختی معادل ۱0 درصد مبلغ پایه را پرداخت و به اداره ارائه نمایند.  
تاریخ انتشار آگهی : ۱40۳.02.05 

اداره اجرای اسناد رسمی اهواز _ ثبت کل

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1691235
برابر رای شماره ۱40260۳۱7۱2600۱5۳5 مورخ ۱402/۱2/۱4 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
باوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مالک صابری مهر فرزند فاخر به شماره ملی 
۱88۱897095 و شماره شناسنامه 27 صادره از شوشتر در یک قطعه زمین زراعی خریداری 
شده مع الواسطه از مالک رسمی شلش مشکوکی ( بمساحت ۱0000 متر مربع قسمتی از 
پلاک 22/5 اصلی بخش 5 باوی - آدرس ملک: استان خوزستان - شهرستان باوی محرز 

گردیده است .
لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مهلت اعتراض و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/02/20تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/02/05

 احمد شعیبی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باوی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک اداره سه اهواز هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1691292
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40260۳۱7۱80002287 - ۱402/۱2/۱0 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مصطفی اکرامی پور فرزند حجی بشماره شناسنامه ۱980296847 صادره از دشت آزادگان 
اهواز در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۳/09 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱ 
فرعی از ۱۳57 باقیمانده واقع در بخش ۳ اهواز بنشانی کوی علوی خیابان شبنم بین فراهانی 
و کیان خریداری از مالک رسمی آقای فخری کردانی مالک سهام ۱00۱0 اراضی باغات شاه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/02/20تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/02/04

 فرهاد نصرت اله
 رئیس ثبت اسناد و املاک

مفقودی
۱۳96رنگ  پژوPARSTU5مدل  سواری  سبز  برگ 
6۱B0۱26686وشاسی  موتور  شماره  به  روغنی  سفید 
NAAN۱۱FE۳NH988268وشهربانی ایران 64_5۱7د7۱ 
به نام اقدس برزگری خانقاه مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد



یادداشت

اصفهان-مریم مومنی   رئیس شــورای اســامی شهر 
اصفهان گفــت: منطقه صنعتــی محمودآباد از گذشــته 
، از چالش های ویژه  با توجه به نزدیکی با این کان شــهر
آلودگی برای این شــهر به شــمار می آید، بنابراین توسعه 

آن دلیل منطقی ندارد.
 محمــد نورصالحــی اظهــار کــرد: در دولــت نهــم و دهــم 
موضــوع توســعه شــهرک صنعتــی محمودآبــاد و الحاق 
بخشی از اراضی کشاورزی به این شهرک در حال بررسی 
بوده که به تازگی به نتیجه رســیده است، این موضوع به 
لحاظ زیســت محیطی به صاح شــهر اصفهان نیســت، 
بــه همیــن دلیــل مدیریــت اســتان مخالفــت بســیاری 
برای توســعه این طرح داشــته اســت. وی با بیــان اینکه 
توســعه مناطق صنعتی در شــعاع کمتر از ۵۰ کیلومتری 
کان شــهرها به ویــژه شــهر اصفهــان اقــدام صحیحــی 
نیســت، افزود: منطقه صنعتی محمودآباد از گذشــته با 
، از چالش هــای ویژه  توجــه به نزدیکی بــا این کان شــهر
آلودگی برای این شــهر به شــمار می آید، بنابراین توسعه 
آن دلیــل منطقــی نــدارد. رئیس شــورای اســامی شــهر 

اصفهان تصریح کــرد: مدیریت شــهری اصفهان با طرح 
توســعه شــهرک صنعتی محمودآباد مخالف بوده است  

و شــهرداری های اصفهــان و شاهین شــهر همــواره بــا 
ساخت وســازهای غیرقانونی داخل این شهرک برخورد 

می کردند. وی خاطرنشان کرد: توســعه شهرک صنعتی 
محمودآبــاد توســط دولــت به تصویب رســیده اســت، از 
ایــن رو از حیطه مدیریت شــهری خــارج شــده و زیر نظر 

شرکت شهرک های صنعتی و وزارت صمت است.
نورصالحــی بــا بیــان اینکــه بــرای توســعه شــهرک های 
صنعتــی بایــد متکی بر قانــون عمل کــرد، یعنــی احداث 
شــهرک ها در محدوده مقرر و جانمایی آن ها بر اســاس 
قانــون انجــام شــود، ادامــه داد: در این راســتا بــا رعایت 
ســطح بندی محیط زیســت در نزدیکی مناطق شــهری 
باید صنایعی که مجاز به احداث هستند را بررسی کرد تا 

ضرری برای شهر نداشته باشند.
وی با اشــاره بــه اینکــه صنایعی بایــد در نزدیکی شــهرها 
مستقر شود که به ضرر محیط زیست شهر نباشد، بیان 
کــرد: ســاماندهی شــهرک های صنعتی بر عهده شــرکت 
شــهرک های صنعتــی و وزارت صمــت اســت، بنابرایــن 
طبیعی است که از توســعه هر شهرک استقبال کنند، اما 
مدیران شــهری و اســتانی به علت آلودگی این شهرک با 

توسعه آن مخالف هستند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
 حق حریم خصوصی www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهارشنبه       5 اردیبهشت 1403    شماره 1569

وندی از مصادیق بارز حقوق شهر
نگارنــده: رضــا قاســمی مدیــر اداره ارتباطــات و 
اموربین الملل شــهرداری قدس   حریم خصوصی 
مفهومی فرهنگی، نسبی و سیال است که در فرهنگ 
های مختلف، تعاریف و برداشــت های متفاوتی از آن 
وجود دارد. حریم خصوصی قلمروی از زندگی انســان 
ها است که نوعاً یا عرفاً یا شخصاً رضایت ندارد دیگران 
گــون مورد تعرض  او را در آن قلمــرو به شــکل های گونا
قرار دهند. با این وصف می توان بیان کرد که حریم خصوصی خاص انسان ها 
و اشــخاص حقیقی اســت و اشــخاص حقوقی از این حریم برخوردار نیســتند. 

همچنین رضایت، نقش کلیدی درخصوص محسوب شدن حریم ها دارد .
حــق حفــظ و احتــرام بــه حریــم خصوصــی یکــی از مصادیــق بــارز حقــوق 
شــهروندی اســت و از آنجــا کــه بزرگتریــن تهدید یــا مانــع این حق، رســانه 
هــای جمعــی هســتند، ضــروری اســت کــه در زمــره اساســی تریــن حقوق 
مخاطــب نیــز برشــمرده شــود. حریــم خصوصــی افــراد در چهــار حــوزه 
اطاعات شــخصی، حریم جســمانی، حریم ارتباطات و حریم مکانی معنا 
پیدا می کند و همانطور که عنوان شــد مقوله ای نســبی اســت که وسعت 
قلمــرو آن از فرهنگــی بــه فرهنــگ دیگــر و از فــردی بــه فــرد دیگــر متفاوت 
اســت . ادعای خصوصی بودن یک امــر در صورتی قابل پذیرش اســت که 
با توجه بــه برخــی معیارها، متعارف و مشــروع باشــد؛ در غیر ایــن صورت، 
ادعای حریم خصوصی یک فرد یا کاما مردود شــناخته شود و یا در قلمرو 
محدودتــری از آنچــه ادعــا میکنــد پذیرفتــه شــود. برای احــراز متعــارف و 
مشروع بودن ادعای افراد نســبت به حریم خصوصی می توان به عمومی 
یا خصوصی بــودن مکان نقض حریــم خصوصی، عادی یا حســاس بودن 
موضوع حریم خصوصی، اســتفاده احتمالی از اطاعــات حاصل از نقض 
حریم خصوصــی، وســایل و روش های نقــض حریم خصوصــی، موقعیت 
اجتماعــی مدعــی نقــض حریــم خصوصــی، رضایــت یــا عــدم رضایــت بــه 
نقض حریم خصوصــی و همچنین وجود یــا نبود رابطه بیــن مدعی حریم 

خصوصی و نقض کننده آن اشاره کرد .
به طور کلی، حریم خصوصی حداقل در دو معنا قابل تصور بــوده و به کار می 
رود. در معنــای اول بــه مفهوم حــوزه ای خصوصــی و تعرض ناپذیــر از حیات 
فردی انسان است. در معنای دوم که مبتنی بر مسامحه در تعبیر هم هست، 
به معنای حق افراد در مصون از تعرض بــودن حریم خصوصی به مفهوم اول 
می باشد و می توان آنرا حق بهره مندی از حریم خصوصی نیز نامید. تا یکی دو 
دهه پیش در ایــران، قوانین و مقررات روشــنی در حمایت از حریم خصوصی 
اطاعــات و ارتباطات در نظــام حقوقی ایران وجود نداشــت؛ اما پــس از ورود 
فنآوری های ارتباطی نو به ایران و سوءاســتفاده های برخی اشــخاص از این 
ارتباطات برای افشــای امور خصوصی افــراد و هتک حیثیت آنــان، قوانین و 
مقرراتی روشــن در این زمینه تصویب شــد. در این خصوص تعابیر مختلفی 
در حمایت از حریم خصوصــی افراد در قوانیــن و مقررات ایران مشــاهده می 
شود. به طور مثال قانون مطبوعات از عبارت "اسرار شخصی"، قانون مجازات 
اســامی از عبارت "اســرار مردم"، قانون آزادی اطاعات از عبارت هــای "داده 
های شــخصی" و "حریم خصوصی"، قانــون جرایم رایانــه ای از عبارت "صوت 
یا تصویر یــا فیلم خصوصی یــا خانوادگی یا اســرار دیگری" و مصوبات شــورای 
عالــی انقاب فرهنگــی و مجمع تشــخیص مصلحت نظــام از عبــارت "حریم 

خصوصی" استفاده کرده اند .
حریم خصوصی در قوانیــن مختلف ایران مورد حمایت قرار گرفته اســت. 
اصل 2۵ قانــون اساســی یکــی از مهمترین اصــول ایــن قانون اســت که به 
حمایــت از حریــم خصوصــی ارتباطــات پرداختــه اســت. اصــل 22 قانون 
اساســی هــم "حیثیــت"و "حقــوق" اشــخاص را مصــون از تعرض دانســته 
اســت. همچنین اصل 16۵ قانون اساسی هم به اشــخاص اجازه می دهد 
که بــرای ممانعــت از افشــای امــور خصوصــی خــود، از دادگاه درخواســت 
کمــه آنها را غیــر علنی برگزار کنــد. در قانون مجازات اســامی  کنند که محا
هــم احــکام مهمــی چــون مــواد ۵82، 6۰4، 641 و 648 درخصــوص حریــم 
خصوصــی ارتباطــات و حمایــت از آن بــه چشــم مــی خــورد. امــا یکــی از 
مهمترین قوانین برای حمایت از حق حریــم خصوصی می توان به قانون 
آییــن دادرســی کیفــری اشــاره کــرد کــه بــه قانــون تضمیــن کننــده حقوق 
و آزادی هــای تعییــن شــده موســوم اســت. ایــن قانــون قــدرت حکومــت 
و مأمــوران دولــت را در تعرض به حقــوق و آزادی هــای فــردی و اجتماعی 

محدود میکند .
ادامه دارد...

وجود ۵۴ هزار سفیر سلامت در گلستان
گرگان-مهناز محمدزمانی   مدیرکل آموزش و پرورش گلستان از وجود 

۵4 هزار دانش آموز به عنوان سفیر سامت در استان خبرداد.
 رضا نظری  در مراســم زنگ ســامت اظهار کرد: برای اینکه ســامت کامل 
جسم و روان دانش آموزان حفظ شــود تمام همت خود را به کار گرفته ایم 
که بــرای تحقــق یافتن ایــن هــدف نیاز بــه همــکاری دیگــر دســتگاه ها در 
رأس آن دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان هســتیم. وی با اشــاره بــه اینکه 
برنامه هــای زیــادی در حــوزه ســامت در دســتور کار خــود قــرار داده ایم، 
افزود: ۵4 هزار دانش آموز گلســتانی به عنوان ســفیر ســامت بــا آموزش و 
پرورش گلســتان همراهــی می کننــد. مدیرکل آمــوزش و پرورش گلســتان 
گفــت: اختصاص پکیج های ســامت بــرای دانش آمــوزان گلســتانی یکی 
دیگر از برنامه های ما محســوب می شــود. وی با بیان اینکــه اعتقاد داریم 
گر بتوانیم حوزه سامت را تقویت  عقل سالم در بدن سالم اســت، افزود: ا

کنیم شاهد جامعه ای سالم خواهیم بود

ک در بوستان ملت قزوین عنوان شد؛  در مراسم گرامیداشت روز زمین پا

و اولویت های اصلی  ع محیط زیست جز موضو
شهرداری  است

ک  بــا شــعار  قرویــن _مریــم نقــدی   مراســم بزرگداشــت روز زمیــن پــا
 ، "مشارکت مردم ایران در برابر پاســتیک، نجات زمین "  با حضور شهردار
اعضای شورای اسامی شــهر و مدیرانی استانی و شهری قزوین و کودکان 
پیش دبستانی و دانش آموزان  توســط معاونت محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری و با مشارکت سازمان های مدیریت پسماند و باغستان 

شهرداری قزوین در تئاتر شهر واقع در بوستان ملت قزوین برگزار شد.
ک مطرح کرد: صباغی شهردار قزوین  در مراسم گرامیداشت روز زمین پا

شــهر قزویــن جــزء شــهر های ســرآمد اســت چــرا کــه مــردم آن بــه رعایــت 
فرهنگ شهروندی و آداب اجتماعی مقید هستند.

 وی ابراز داشت : شــهرداری قزوین به دنبال آن اســت تا در زمینه پسماند 
شهری، خدمات شــهری و اجتماعی خدمات خوبی به شــهروندان داده 
شــود.  شــهردار قزوین گفت : در طول ســال های گذشــته اقدامات خوب 
و فراوانی در خصــوص حفظ محیط زیســت و رفع آلودگــی و کنترل آلودگی 
در قزوین صورت گرفته اســت، اما حفظ و نگهداری محیط زیست بر تمام 

افراد جامعه واجب می باشد و فقط وظیفه ارگان یا نهاد خاصی نیست.
صباغــی شــهردار قزویــن بــا بیــان ایــن مهــم کــه موضــوع محیــط زیســت 
جــزو اولویت هــای اصلی شــهرداری  اســت، گفــت: بهبــود کیفیــت زندگی 
شــهروندان یکی از اهداف این اولویت اســت و برای تحقــق این مهم همه 
اقشار مختلف مردم و مســئولان باید تاش کنند.  گفتنی اســت ؛ در پایان 
این مراســم، جمــع آوری نمادیــن فیلتر ســیگار به مناســبت هفتــه زمین 

ک با مشارکت سازمان های مردم نهاد در بوستان ملت انجام شد. پا

کرمانشاه-حســنا فخــارزاده   کاروان راهیــان نــور و راهیــان پیشــرفت 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز غــرب به مناطــق عملیاتی دفــاع مقدس در 

جنوب کشور اعزام شدند.
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی شــرکت نفــت مناطق مرکــزی ایــران، پایگاه 
بسیج رهروان ولایت ستاد و پایگاه شهید شــیرودی منطقه عملیاتی ایام 
با همکاری سپاه ایام و واحد روابط عمومی شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب اقدام به اعزام کاروان راهیان نور متشکل از کارکنان منطقه عملیاتی 

ایام و تنگ بیجار با همراهی خانواده آنها نمودند.
ایــن کاروان ضمــن بازدیــد از تاسیســات مناطق نفتــی حوزه کاری شــرکت 
بهره برداری نفت و گاز غــرب در قالب راهیان پیشــرفت، از مناطق جنگی و 
عملیاتی 8ســال دفاع مقدس و یادمان شــهدای هویزه و یادمان شهدای 

طاییه، مناطق شلمچه و اروند و آبادان بازدید نمودند.
امیــر عبدالرحمانــی فرمانــده پایــگاه بســیج رهــروان ولایــت شــرکت بهــره 
بــرداری نفت و گاز غــرب در همیــن رابطه با اشــاره بــه اهمیت برگــزاری این 

بازدید هــا با حضــور همــکاران و خانــواده هــای محترم ایشــان گفــت: این 
بازدید ها ضمن آشــنایی خانواده ها از پیشرفت های صنعتی و تولید نفت 
و گاز در مناطق عملیاتی درقالب راهیان پیشرفت و راهیان نور در راستای 
پاسداشــت ارزش هــای والای انســانی مقاومــت و جان فشــانی رزمنــدگان 

بیــن خانواده ها و به ویژه نســل جــوان و ترویــج فرهنگ ایثار و شــهادت در 
جامعه انجام می گیرد.

وی ضمــن قدردانــی از حمایت های مهنــدس نصیری مدیرعامل شــرکت 
در راســتای ترویــج فرهنــگ ایثــار و شــهادت، اظهــار امیــدواری نمــود، بــا 
توجه به شــعار ســال مبنی بر جهش تولید با مشــارکت مــردم و باعنایت به 
اســتقبال بی نظیر خانــواده ها ضمــن تــداوم این برنامــه ها، زمینه رشــد و 

شکوفایی بیشتر شرکت نیز فراهم آید.
وی در پایــان تصریح کرد: شــرکت کننــدگان در ایــن برنامه با تبرک جســتن 
به مقام معنوی شــهدا و آرمان های شــهدای دفاع مقدس با امام شــهدا و 
جانشــین برحق ایشــان حضرت آیت الله امــام خامنــه ای )مدظله العالی( 

تجدید میثاق نمودند.
لازم بذکر اســت این کاروان دومیــن کاروان راهیــان نور و راهیان پیشــرفت 
بســیج شــرکت بهره برداری نفت و گاز غــرب باحضور خانــواده های محترم 

می باشد.

ســاری-امیری فــر    مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: بــا اجــرای 
عملیات نشــت یابی و رفــع شکســتگی هــا از هدررفــت 488 لیتــر آب در ثانیه 

جلوگیری شد.
بهــزاد بــرارزاده بــا اشــاره بــه اجــرای عملیــات نشــت یابــی پیشــرفته و رفــع 
شکســتگی ها در شبکه آبرســانی اســتان طی یک ســال گذشــته گفت: با این 

اقدام از هدررفت 488 لیتر در ثانیه آب شرب جلوگیری به عمل آمد.

مدیــر عامل شــرکت آبفــا مازنــدران افزود: بــا پیمایــش بیــش از دو هزار و 
246 کیلومتر از شــبکه توزیع، خطوط انتقال و انشعاب مشترکین، 486 
نشت نامرئی شناســایی که با رفع این تعداد نشت، از هدررفت 488 لیتر 
بــر ثانیــه آب جوگیــری و ایــن آب به چرخــه مصــرف مشــترکین بازگردانی 

شد.
بــرارزاده ادامــه داد: شــرکت بــرای شناســایی و رفــع نشــت هــای موجــود در 

شــبکه آبرســانی نســبت به عقد قرارداد نشــت یابی با پیمانکار واجد شــرایط 
غ  گلــوگاه، امیــرکا و ســیمر  ، آمــل، قائمشــهر  در شــهرهای ســاری، بابــل، 

اقدام کرد.
وی تصریح کرد: برای عملیات نشت یابی در استان از محل تبصره ۳ به مبلغ 
۵4 میلیــارد و ۳۵6 میلیــون ریــال و بــرای شــهر امیــرکا از محل منابــع عمرانی 

کاهش هدر رفت( 8۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد. (

کرمانشاه

مازندران

وان راهیان نور و راهیان پیشرفت شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب به مناطق عملیاتی دفاع مقدس  اعزام کار

با اجرای عملیات نشت یابی و رفع شکستگی ها صورت گرفت؛

جلو گیری از هدر رفت ۴۸۸ لیتر در ثانیه آب شرب در مازندران

ن گلستا ایلام

 ۱۰ رشته انشعاب آب غیرمجاز خانه باغ در ایلام 
شناسایی و جمع آوری شد

ایلام-حســن بیگــی   مدیرعامــل شــرکت آب و 
فاضاب اســتان ایــام از شناســایی و جمــع آوری 1۰ 
رشته انشــعاب غیرمجاز خانه باغ و کارگاه »بچینگ 

بتن« در شهرک پشت فروگاه ایام خبر داد.
محمد محمــدی مدیرعامــل شــرکت آب و فاضاب 
اســتان ایــام اظهــار کــرد: انشــعاب های غیرمجــاز 
یکــی از دلایل مهم  آســیب به شــبکه آبرســانی و افت 
فشــار آب در مناطق مختلف شــهری و روســتایی به 
شمار می رود. وی افزود: بر این اساس شرکت آبفای 
اســتان، تمام تــوان و ظرفیــت خــود را بــرای برخورد 
بــا هرگونــه بهره بــرداری غیرقانونــی و غیرمجــاز در 
تمامی بخش ها با هر نوع کاربری به کار گرفته اســت 
تا ضمن صیانــت از حقــوق ســایر مشــترکان، بتواند 

خدماتی مطلوب به مردم استان ارائه کند.
ایــام  اســتان  و فاضــاب  آب  مدیرعامــل شــرکت 
کیــد کــرد: در همین راســتا نســبت به شناســایی و  تا
جمع آوری هشــت رشــته انشــعاب غیر مجاز مربوط 
به خانــه باغ های پشــت فــرودگاه ایــام و 2 رشــته در 
کارگاه بچینــگ که از آب شــرب بــه صورت غیــر مجاز 

استفاده می کردند، اقدام شد.
محمدی یادآور شد: مشــترکان در صورت مشاهده 

انشــعابات غیرمجاز آب و فاضاب از طریق تماس با 
مرکز ارتباطات مردمی و رســیدگی به شــکایت)122( 
و افراد ســایر شهرســتان ها بــا تلفن گویای حراســت 
آبفــای  بــا  تمــاس  یــا  و   )  22۳۰141 ( ایــام  آبفــای 
شهرســتان خــود، مانــع تضییع حقــوق همــه مردم 
و تحقــق عدالــت اجتماعــی در محــدوده شــهر و 

روستای خود شوند.
بــه گفتــه وی، اســتفاده از انشــعاب آب غیــر مجــاز 
عــاوه بــر افزایــش بــی رویــه مصــرف آب، ســبب بروز 
خســارت هایی به شــبکه توزیع و تأسیسات خواهد 

شد.

مدیرکل تعاون گلستان خبرداد؛

ح فجرانه ۱۱۰۰ میلیارد تومانی گلستانی ها از طر بهره مندی 
گرگان-مهنــاز محمدزمانــی    مدیرکل تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی گلســتان گفت: تــا کنون هــزار و 1۰۰ 
میلیــارد تومان مــردم گلســتان از طــرح فجرانــه کالا 

برگ بهره مند شدند.
کالابــرگ  طــرح  کــرد:  اظهــار  خواجــه  حســینعلی 

الکترونیکی فجرانه تا 18 اردیبهشت اعتبار دارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن طــرح شــامل 11 قلــم کالا 
بــرای دهک هــای اول تــا هفتــم قابــل اجــرا اســت، 
افــزود: این طرح به صــورت ماه به ماه انجام می شــود 
گر خانــواده ای در طــول مــاه نتواند از ایــن کالا برگ  و ا
اســتفاده کند بــرای مــاه بعــدی نمی تواند از ســهمیه 
قبلی خود اســتفاده کنــد. مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گلســتان با بیــان اینکــه دولت قرار نیســت 
پول پاشــی کند، گفت: همزمان با افزایش تورم دولت 
قیمــت پایــه ایــن اجنــاس را بــر مبنــای 14۰1 گذاشــته 
اســت و طبق مشــورتی که با وزارت بهداشــت داشــته 
اســت قرار شــد از این طریق 11 قلم مورد نیاز و اساسی 
را در ســبد خانوارهــا جــای دهــد. وی یــادآور شــد: بــر 
اساس برآوردهای انجام شــده برای اجرای این طرح 
6۵ هزار میلیــارد تومان اعتبار از ســوی دولــت در نظر 
گرفته شــد. خواجــه مظفــری از اجــرای طرح یســنا در 

بســتر طرح کالا بــرگ خبــر داد و اظهار کــرد: این طرح 
شــامل مــادران شــیرده و بــاردار اســت کــه همزمــان 
بــا طــرح کالا بــرگ در حــال اجرایی شــدن اســت. وی 
خاطرنشــان کــرد: طبــق پیگیری هایــی کــه در وزارت 
خانه انجام شده اســت قرار اســت روند طرح کالا برگ 
ادامه دار شــود. مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گلســتان با اشــاره بــه اینکــه در مرحلــه نخســت ۹8.۵ 
درصد و در مرحلــه دوم ۷۵.۵ درصد افــراد دهک یک 
تا هفتم از طــرح فجرانــه و کالا بــرگ برخوردار شــدند، 
گفت: تا کنون هزار و 1۰۰ میلیارد تومان مردم گلســتان 

از طرح فجرانه کالا برگ بهره مند شدند.

خوزستان

اهواز - محمد مجدم   اسناد مالکیت بستر و حریم رودخانه های »کرخه« 
« 2 رودخانه بزرگ و مهم کشور که بالغ بر 11 قطعه سند به مساحت  و »شاوور
2۵ هــزار هکتار در حــوزه ثبتی شهرســتان شــوش و بــه نــام وزارت نیــرو صادر 

شده است، به دستگاه های متولی تحویل داده شد.
محمد مجــدم - خریدار ، شــامگاه دوشــنبه آئین اهــدا اســناد مالکیت ۳86 
هزار هکتار تالاب های اســتان، 2۵ هزار و ۵۰۰ هکتار رودخانــه کرخه و 6۵ هزار 
هکتار موقوفات نظام الســلطنه و توکل با حضور رئیس سازمان ثبت اسناد و 
، معاون و مدیــرکل حقوقــی وزارت نیرو، مدیرکل اســناد و ثبتی  ک کشــور اما
، رئیس کل دادگســتری خوزستان، و سایر مدیران  اوقاف و امور خیریه کشور
و رؤسای دســتگاه های اســتان در سالن جلســات هتل بوســتان اهواز برگزار 

شد.
در این مراسم ســند مالکیت حدنگار تالاب بین المللی »شادگان« به عنوان 
ک ثبتــی در مجمــوع 2۷2 هکتار و  بزرگترین تالاب کشــور مشــتمل بر 62 پــا

تالاب »هورالعظیــم« به عنوان بزرگتریــن تالاب مرزی کشــور در 1۰۹ هکتار که 
در راســتای حفــظ و عدم تغییــر کاربری طــی فرآینــدی پیچیده و بــا حمایت 
رئیس کل دادگســتری، شــورای حفظ حقوق بیت المــال و پیگیری جهادی 
و تاش اداره کل ثبت خوزســتان به صورت یکپارچه صادر شــده و همچنین 
کــه مجمــوع   » اســناد تالاب هــای »بــن دون«، »میانگــران« و »شــیمبار
مســاحت ۵ تالاب بالغ بــر ۳86 هزار هکتار را شــامل شــده و از زیســتگاه های 
مهم حیات وحــش ایران با گونه هــای مختلف گیاهی و جانوری می باشــند، 
تحویــل داده شــد. همچنیــن اســناد مالکیــت بســتر و حریــم رودخانه های 
« 2 رودخانه بزرگ و مهم کشــور که بالغ بر 11 قطعه سند به  »کرخه« و »شاوور
مســاحت 2۵ هزار هکتار در حوزه ثبتی شهرستان شــوش و به نام وزارت نیرو 

صادر شده است، به دستگاه های متولی تحویل داده شد.
، سوســنگرد،  ۵41 ســند مالکیــت مربــوط بــه شــهرک های صنعتــی اهــواز
بهبهــان، آبــادان، باغملک، شوشــتر و آغاجــاری بــا مجموع مســاحت 2۷۹ 

هکتار در راســتای تحقق شــعار ســال، فراهم کردن بســتر و زیرســاخت های 
تولید و اشتغال زایی به شرکت شهرک های صنعتی خوزستان از دیگر اسناد 
ک کشــور در این  تحویل داده شــده توســط رئیس ســازمان ثبت اســناد اما
مراسم است. همچنین 2۹۵ ســند مالکیت کوی مدرس اهواز بعد از ۷۰ سال 

از دیگر اسناد تحویل داده شده به دستگاه های متولی است.
در ایــن مراســم 241 ســند مالکیــت بــه مســاحت 66 هــزار هکتــار مربــوط به 
اراضی وقفی شهرســتان های رامشــیر و ماهشــهر به عنوان بزرگترین موقوفه 
ک  کشــور که بــا حمایــت دادگســتری کل و تــاش اداره کل ثبــت اســناد و اما
خوزســتان با رفع اختافــات مابیــن ادارات اوقــاف و منابع طبیعــی منجر به 
صدور سند شده است از سوی رئیس سازمان ثبت به ســازمان اوقاف و امور 

خیریه خوزستان تحویل داده شد.
ک اســتان و سازمان  در پایان این مراســم، کارکنان ســازمان ثبت اســناد اما

آب و برق خوزستان تقدیر شدند.

با حضور رئیس ثبت اسناد و املاک کشور صورت گرفت؛

ودخانه ای خوزستان اهدا اسناد بیش از 25 هزار هکتار اراضی ر

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

ندارد منطقی  دلیل  محمودآباد  صنعتی  شهرک  توسعه  ح  طر

استان
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 روزانه ۲۰۰ میلیون تومان
سقف تراکنش غیرحضوری ۲ برابر شد

آســتانه مجموع مبالغ برداشــت از طریق درگاه هــای پرداخت غیر 
حضوری، از کلیه حســاب های ســپرده غیر تجاری متعلق به مشتری 
حقیقی در هر مؤسســه اعتباری با افزایش دو برابری تا دو میلیارد ریال 

به صورت روزانه و ۱۰ میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد. 
 بانک مرکزی در بخشنامه ای موارد زیر را ابلاغ کرد: 

پیرو بخشــنامه پنجم فروردین ۱۴۰۳ معاون فن آوری های نوین بانک 
مرکزی درخصوص افزایش ســقف تراکنش خرید اشــخاص حقیقی، 
به اســتحضار می رســاند هیأت عامل بانــک مرکزی در جلســه ۲۷ 
اسفند ۱۴۰۲ با اســتناد به اختیارات مقرر در ماده )۱۷( دستورالعمل 
شفاف سازی تراکنش های بانکی اشخاص با اصلاحات و الحاقات بعدی 
آن، مصوب شــورای پول و اعتبار ابلاغی طی بخشنامه ۱۸ اردیبهشت 
۱۴۰۲ که طی آن افزایش آستانه های مقرر در دستورالعمل مذکور در 
حدود شــاخص بهای کالا و خدمات مصرفی به رئیس کل بانک مرکزی 
تفویض شده است، با افزایش آســتانه های مندرج در مواد )۸(، )۱۰( و 
)۱۲( دستورالعمل شفاف سازی تراکنش های بانکی اشخاص، به شرح 

زیر موافقت نمود:
آســتانه مجاز مجموع مبالغ برداشــت از طریــق درگاه های پرداخت 
غیرحضوری، از کلیه حساب های سپرده غیرتجاری متعلق به مشتری 
حقیقی در هر مؤسسه اعتباری، تا دو میلیارد ریال به صورت روزانه و ۱۰ 

میلیارد ریال به صورت ماهانه افزایش می یابد.
الزام به تکمیل قســمت )فیلد( بابت در فرم های مربوط و ارایه اسناد 
مثبته دال بــر انجام معامله، قــرارداد و یا علت انتقــال وجه در نقل 
و انتقالات الکترونیکی حضــوری درون بانکی و بیــن بانکی روزانه 
اشــخاص حقیقی از گروه حســاب های غیرتجاری آن ها که تا زمان 
ابلاغ این بخشــنامه برای مبالغ بالاتــر از دو میلیــارد ریال اعمال 
می شــد، از این پس برای مبالغ بالاتر از چهار میلیاردریال ضرورت 

می یابد.
هم چنین در نقل و انتقالات الکترونیکی حضــوری درون بانکی و بین 
بانکی مربوط به حساب های غیرتجاری اشخاص حقیقی با مبالغ بیشتر 
از دو میلیارد ریال تا چهار میلیارد ریال، گرچه ارایه اسناد مثبته دال بر 
انجام معامله، قرارداد یا علت انتقال وجــه ضرورت ندارد، لیکن تکمیل 

قسمت )فیلد( بابت در فرم های مربوط، الزامی است.
حداکثــر تراکنش خرید از هــر کارت پرداخت و نیــز کلیه کارت های 
پرداخت متعلق به مشــتری حقیقی، به روزانه مبلــغ دو میلیارد ریال 
افزایش می یابد. کنترل آســتانه مذکور در خصوص هر کارت بر عهده 

مؤسسه اعتباری صادرکننده کارت پرداخت است.
بانک ها موظفند، ضمن ایفاد نسخه اصلاحی دستورالعمل شفاف سازی 
تراکنش های بانکی اشخاص و نیز ارسال نســخه ای از »دستورالعمل 
نحوه اخذ مســتندات موضوع تبصره ماده )۷(، تبصــره )۲( ماده )۱۰( 
و تبصره ماده )۱۱( دســتورالعمل شفاف ســازی تراکنش های بانکی 
اشخاص« که ماده )۴( آن با توجه به تغییرات فوق الاشاره مورد اصلاح 
قرار گرفته است، مراتب را با لحاظ مفاد بخشــنامه ۱۶ مرداد ۱۳۹۶ به 
تمامی واحدهای ذیربط آن مؤسسه اعتباری ابلاغ و بر حسن اجرای آن 

نظارت کنند      .

۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی 
تخصیص داده شد

 بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای فروردین ماه تا روز دوم اردیبهشــت 
ماه سال جاری، ۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی شرکت های 

هواپیمایی، درمانی، دانشجویان، عتبات، حج و ... اختصاص داده شد.
 بانک مرکزی ۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز ، طی دوره اول فروردین 
ماه تا دوم اردیبهشت ماه سال جاری برای چهار گروه کالاهای اساسی 
و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابــل صادرات و خدمات تامین 

کرده است.
کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین 

حجم را با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داده است.
کالاهای اساســی و دارو با ۶۳۶ میلیون دلار در رتبــه بعدی قرار دارد؛ 
۵۶۱ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساســی و کشــاورزی شامل 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی و ۷۵ میلیون دلار دیگر نیز به 

دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.

نرخ ارز تامینی برای کالاهای اساسی و دارو ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بوده 
اســت؛ علاوه بر این، به ترتیب ۵۵۱ و ۱۰۱ میلیون دلار ارز برای گروه 

واردات در مقابل صادرات و گروه خدمات تامین شد.
طی ســال جاری، تامین ارز صنایع در دو بازار نیمــا و واردات در مقابل 
صادرات، ۲ میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار بوده است. سهم ارز نیمایی یک 
میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار با نرخ ۴۱ هزار تومان اســت و ۵۵۱ میلیون 
دلار دیگر در بخش واردات در مقابل صادرات با نرخ توافقی تامین شده 
اســت. صنایعی که عمدتا ارز نیمایی و واردات در مقابل صادرات برای 
آنها تامین شــده است، شــامل صنایع حمل و نقل و خودرو، تجهیزات 
برق، معدنی، ماشــین آلات و تجهیزات تولید و منســوجات و پوشاک 

است.

وسی در راه ایران کارت های بانکی اعتباری ر
ســفارت ایران در روســیه اعلام کرده که به زودی امکان اســتفاده از 

کارت های اعتباری روسی در کشورمان فراهم می شود.
 به نقل از ایزوستیا، سفارت کشــورمان در روسیه اعلام کرده که تا ۲ ماه 
دیگر امکان استفاده از کارت های بانکی اعتباری روسی در ایران فراهم 

می شود.
محسن رحیمی، سفیر کشورمان در روســیه، اعلام کرده که ایجاد زیر 
ساخت های مورد نیاز برای استفاده از کارت های بانکی روسیه در ایران 
در حال انجام اســت و البته بارگزاری سامانه های آن کمی زمان خواهد 

برد.
وی تأکید کرد این اقدام در راســتای ادامه تلاش های روســیه و ایران 

برای تقویت مناسبات اقتصادی در دستور کار قرار گرفته است.
در ســایه تحریم های غرب که بعــد از آغاز درگیری نظامی روســیه با 
اوکراین همانند کشــورمان علیه مسکو نیز شــدت گرفته، دو کشور به 

سمت تقویت روابط اقتصادی خود رفته اند.
میخائیل خاچاتوریان، اســتادیار دانشگاه اقتصاد مســکو، می گوید: 
حجم مبادلات تجاری دو کشــور طی سال گذشــته به ۴ میلیارد دلار 
رســید و در حوزه های نظیر تولید و فنی مهندسی امکان گسترش آن 

وجود دارد.
وی گفت، استفاده آزمایشی از »میر کارت« روسیه در ایران که به عنوان 
جایگزینی برای ویزا کارت و مســتر کارد از سوی روس ها ایجاد شده تا 

اواخر تابستان یا اوایل پاییز آغاز خواهد شد.

وزیر نفت: 
پاکستان خواهان بهره برداری از خط لوله گازی 

آی پی است
وزیر نفت از علاقه مندی اســلام آباد برای بهره برداری سریع خط لوله 

صادراتی گاز ایران به پاکستان )آی پی( خبر داد.
جواد اوجی در حاشیه سفر سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری به 
اسلام آباد با بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر تزریق 
گاز به خط لوله آی پی انجام شــود، گفت: پاکستان برای تسریع در این 

کار در حال تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف است.
وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شــد، امیدواریم طبق قرارداد 
بین المللی که بین ایران و پاکســتان امضا شده است، در دوران فعالیت 

دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.
وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکســتان ســفر کرده است 
دیروز با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان دیدار و گفت وگو کرد؛ 
تحکیم روابط دو کشــور به ویژه در بخش انرژی و نفت و گاز از مهم ترین 

محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.
توســعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و 
مهندسی نیز از محورهای مذاکرات روز دوشــنبه وزیران نفت ایران و 

پاکستان به شمار می آید.
وزیر نفت پاکســتان هم پس از ایــن ملاقات در گفت وگویی با اشــاره 
به اینکــه فرصت هایــی خیره کننــده بین دو کشــور بــرای تعمیق 
همکاری های تجــاری و اقتصادی وجود دارد، گفت: ما از ســفر جناب 
رئیسی، رئیس جمهوری و هیئت ایرانی در پاکستان بسیار خرسندیم و 

میزبانی از دوستان ایرانی افتخار بزرگی برای ماست.
وی ادامه داد: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط با همه محورها برگزار 

شد و ما این روند را در مراحل بعدی ادامه خواهیم داد.
وزیر نفت پاکســتان تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری برای رفاه 

منطقه و تأمین منافع ملت های یکدیگر ادامه می دهند.
مهم ترین پروژه در حوزه انرژی بین دو کشور، احداث خط لوله صادرات 
گاز از ایران به پاکســتان )خط لوله آی پی( است، طرح انتقال گاز ایران 
به پاکســتان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا شــده که به دلایل 
مختلفی تاکنون عملیاتی نشده اســت؛ هم اکنون خط لوله لازم برای 
صادرات گاز ایران به پاکستان احداث شــده و با ساخت خط لوله مورد 

نیاز در سمت پاکستان امکان صادرات گاز فراهم خواهد بود.

مدیر عامل توانیر:
 جوایز نقدی و پاداش در انتظار مشترکانی

 که مصرف برق را کاهش دهند
 مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیــروی برق ایران 
)توانیر( گفت: امســال علاوه بر پــاداش برای مشــترکانی که کاهش 

مصرف برق داشته باشند، جوایز نقدی هم در نظر گرفته شده است.
مصطفی رجبی مشــهدی در نشســت خبری افزود: این جوایز شامل 
خودرو، وســایل الکترونیکی و سایر است که بر اســاس قرعه کشی به 

مشترکانی که کاهش مصرف داشته باشند، داده خواهد شد.
وی ادامه داد: پاداش صرفه جویی امسال را همانند سال گذشته مبلغ ۲ 
هزار تومان به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف پرداخت خواهد 
شد.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: امید است امسال نیز مشترکان 
پرمصرف نســبت به کاهش مصرف اقدام کرده و از این جوایز برخوردار 
شــوند.رجبی مشــهدی بیان کرد: برای تابستان امســال ۴۷ میلیون 

جایزه غیرنقدی برای مشترکان برق پیش بینی شده است.

وی با بیان اینکــه تعرفه برق در ســال ۱۴۰۳ هیچ تغییــری نخواهد 
داشــت، گفت: کســانی که بیش از ۲.۵ برابر الگو مصــرف برق دارند، 
به ازای هــر کیلووات ســاعت مازاد بــر ۲.۵ برابر الگــو، ۲۷۰۰ تومان 
پرداخت خواهند کرد کــه مطابق با قیمت خرید بــرق تجدیدپذیرها 

خواهد بود.
مدیرعامل توانیــر ادامه داد: این مشــترکان که حــدود یک میلیون 
مشــترک هســتند تا پیش از تابســتان به کنتورهای هوشمند مجهز 
می شوند و در صورت ادامه پرمصرفی قطعاً با قبوض سنگین برق مواجه 

خواهند شد.
 

معاون وزیر نفت اعلام کرد
استفاده از فناوری هسته ای برای افزایش کیفیت 

محصولات نفتی
 معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به نمایش 
دســتاوردهای بزرگ علمی ســازمان انرژی اتمی ایران و شرکت های 
زیرمجموعه آن، در حاشیه نمایشــگاه پتروتک، گفت: تلاش می کنیم 
از ســرریز فناوری های به دست آمده در صنعت هســته ای کشور برای 

افزایش کیفیت محصولات نفتی بهره ببریم.
 وحیدرضا زیدی فرد در حاشیه آیین امضای تفاهم نامه جامع همکاری 
مشترک میان ســازمان انرژی اتمی ایران و وزارت نفت با بیان اینکه با 
آغازبه کار دولت ســیزدهم بحث افزایش همکاری میان این وزارتخانه 
و سازمان انرژی اتمی ایران بیشتر مورد تأکید قرار گرفت، گفت: امروز 
با امضای این تفاهم نامه همکاری ها در مســیر فناورشدن صنعت نفت 

منسجم تر پیش خواهد رفت.
وی با اشاره به ارائه دستاوردهای بزرگ علمی سازمان انرژی اتمی ایران 
و شرکت های زیرمجموعه آن در حاشیه نمایشگاه پتروتک، ادامه داد: 
تلاش می کنیم از سرریز فناوری های به دست آمده در صنعت هسته ای 
کشــور، برای افزایش کیفیت فرایندها، تجهیــزات و محصولات نفتی 

بهره ببریم.
معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری با اشاره به رتبه 
نخست وزارت نفت در زمینه حمایت از شرکت های دانش بنیان گفت: 
با حمایت شــرکت های دانش بنیان در حوزه هســته ای می توانیم به 
فناوری های جدیدی در زمینه آزمایشــگاه های مرجع، استانداردهای 

بالاتر، ایمنی و دیگر موارد مرتبط دست یابیم.
محمد قنادی  مراغــه، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی ســازمان 
انرژی اتمی ایران نیز در این مراســم با تأکید بــر اینکه امروز روز خوبی 
برای دو صنعت بزرگ نفت و هسته ای کشــور است، گفت: کاربردهای 
فناوری هسته ای در صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی آن قدر زیاد 

است که نمی توان حتی در چند ساعت نیز همه آن ها را شرح داد.
وی با بیــان اینکه تاکنون دســتاوردهای خوبی در زمینه اســتفاده از 
فناوری هسته ای در بخش های مختلف صنعت نفت همچون اکتشاف، 
چاه پیمایی، نشت نفت، چگالی سنجی، صحت ســنجی و... انجام شده 
اســت، افزود: با امضای این تفاهم نامه شاهد رونق بیشتر همکاری های 
عمیق بین ســازمان انرژی اتمی ایران و وزارت نفــت در آینده نزدیک 

خواهیم بود.
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سه چهارم از عمر دولت سیزدهم گذشت

وعده ساخت و تحویل ۴ میلیون واحد مسکونی 
هنوز محقق نشده است

زهره آقاجانی  با گذشــت بیش از نیمی از عمر 
دولت ســیزدهم و عــدم نتیجه سیاســت های 
ساخت مســکن، ســوال اینجاســت با به توجه 
ســال پایانی این دولت، وعده ســاخت و تحویل 
۴ میلیــون واحد مســکونی چه زمانــی محقق 

می شود؟
 مســکن به عنوان مهمترین نیاز اولیه انســان، 
نقش مهمی در محافظت و امنیــت وی دارد، که 
در همین راســتای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
)۱۰ بهمن ماه ســال ۱۴۰۰( فرمودند: »آمارهای 
اقتصادی دهه ی ۹۰ حقّاً و انصافــاً در این زمینه 
خرســند کننده نیســت، آمار مربوط به تأمین 
ماشــین آلات به هیــچ وجه مطلوب نیســت، یا 
مســکن و امثال اینها. اینها حقایقی است که اگر 
مسؤولین می توانســتند وضعیّت را در جهت این 
آمارها به شــکل بهتری هدایت کنند، یقیناً وضع 
اقتصاد کشور امروز خیلی بهتر بود. خب، آثار این 
حقایق در زندگی مردم هم نمود پیدا کرده. اینکه 
درباره ی معیشــت مردم اظهار نگرانی می کنیم، 
مربوط به همین چیزها است. عامل این مشکلات 
هم صرفاً تحریم نیست؛ البتّه تحریم بلاشک مؤثرّ 
بوده امّا صرفاً تحریم نیســت؛ بخش مهمّی ناشی 
از برخی تصمیم گیری هــای غلط یا کم کاری ها و 

امثال اینها است؛ می توانست این جور نباشد.«
براســاس تأکیدات مقام معظم رهبــری یکی از 
مهمترین محورهای بیان شــده وی حول مساله 
مســکن عنوان شده، داشتن مســکن هم اکنون 
جز محورهــای اصلی زندگی هر فرد محســوب 
می شــود؛ زیرا ارتباط مســتقیم با افزایش سطح 
کیفیت و رفاه زندگی دارد؛ امــا هم اکنون قیمت 
مســکن به حدی افزایش پیدا کرده است که جز 

دغدغه های اصلی مردم به شمار می آید.
بر اســاس این گزارش، اگر بگوییم مســکن برای 
مردم به رؤیا تبدیل شــده اســت، بیراه نیست؛ 
افزایش قیمت مســکن همراه با رکود تورمی در 
بازار مســکن عواقب بدتری در پی خواهد داشت. 
افزایش قیمت مســکن در بازار، مانع بزرگی برای 

ازدواج و رشد جوانی جمعیت خواهد بود.

وعده درست، اما روند اشتباه
یکی از وعده های انتخاباتی ســیدابراهیم رئیسی 
ســاخت ۴ میلیون واحد مســکونی طی ۴ سال 
ابتدایی دولــت بود که در ابتدا اجــرای این وعده 
انتخاباتی موانع و چالش هایــی پیش روی دولت 
قرار گرفــت. برخی موانــع بــا برنامه ریزی های 
مناسب هموار شــد اما تأمین منبع مالی با توجه 
به بودجه محدود دولت قطعاً کار دولت سیزدهم 
را دشوار کرده است.عده ای از کارشناسان، هدف 
گذاری ساخت ســالانه یک میلیون مسکن را نه 
تنها شــدنی بلکه حداقل نیاز دانسته و مشکل را 
در راهبرد انتخاب شده توســط دولت می دانند و 
اعلام می کنند دولت به جــای آنکه دنبال مقصر 
وضع موجود باشد باید به وعده انتخاباتی ساخت 

۴ میلیون واحد مسکونی نیز پایبند باشد.
به منظــور تأمین بخشــی از منابــع مالی طرح 
نهضت ملی مســکن، در سال گذشــته صندوق 
توسعه ملی در نشســتی که با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری و سایر مسئولان مرتبط با بخش 
مســکن برگزار شــده پیشــنهاد دادند در قبال 
دریافت حواله های نفتی ۲ میلیارد دلار در اختیار 

وزارت راه و شهرسازی قرار دهد.
دولت در ســال گذشــته تصمیم گرفــت برای 
کنتــرل التهابات بــازار و جلوگیــری از افزایش 
نجومی قیمت ها در بازارهای مالی و ســرمایه ای 
سیاســت هایی را اجرا کنــد اما به مــرور زمان با 
انتشــار آمارها و بررســی های میدانی مشخص 
شــد که این سیاســت ها نمی تواند در بلندمدت 

مشکلات اقتصاد کلان کشور را رفع کند.

وضعیت تولید مسکن کشور مطلوب نیست
مجید گودرزی کارشــناس مســکن، با اشاره به 
اینکه وضعیت مسکن در کشــور مطلوب نیست، 
گفت: مســکن به عنوان یک عامل پمپاژ تورم در 
کشور تبدیل شده و ســهم زیادی از تورم کشور را 

نسبت به خود درگیری کرده و در حال حاضر بازار 
مسکن حدود ۸۶ درصد تورم دارد و تورم عمومی 
اقتصاد حدود ۳۸ درصد می باشــد کــه با توجه 
به چنین آماری، مشخص اســت که بخش قابل 

اهمیت اقتصاد عمومی کشور »مسکن« است.
این کارشناس مســکن در ادامه تاکید کرد: البته 
باید به این موضوع اشــاره کرد که وعده انتخاباتی 
رئیس جمهور به جا بود و ۴ میلیون واحد مسکونی 
قطعاً نیاز کشور است. البته اجرای چنین ابر پروژه 
ملی نیازمند راهکارهای مناســب از سوی تمامی 
کابینه های دولت است و انتخاب مهرداد بذرپاش 
به عنوان وزیر جــوان راه و شهرســازی برخی از 
موانع را در این مســیر هموار کرد اما تأمین منبع 
مالی با توجه به بودجه محدود دولت کار دشواری 

خواهد بود.
وی افــزود: کمبود مســکن در کشــور به وضوح 
مشخص است و رهاشدگی قیمت گذاری مسکن 
در بازار باعث می شود تا بانک ها رغبتی به اعطای 
تسهیلات مسکن نداشته باشندرهاشدگی قیمت 
گذاری مســکن در بازار باعث می شود تا بانک ها 
رغبتی به اعطای تسهیلات مســکن ندارد. البته 
چنین روندی برای آن ها طبیعی اســت تا زمانی 
که قانون جدی برای بانک ها ابلاغ و اجرا نشود به 
دســت دلالی و پروژه های تجاری روی می آورند. 
بســیاری از بانک های موجود کشــور در ســال 
۱۴۰۰ تعداد قابل توجهی واحدهای مســکونی 
خریداری کردند و امــروزه علاقه مند به افزایش 
قیمت مسکن در بازار هستند تا قیمت واحدهای 
مســکونی موسسه هایشــان در مقابل صعودی 

شود.
گــودرزی در پایان خاطر نشــان کرد: ســاخت 
مسکن باید متناسب با رشــد جمعیت باشد یکی 
از مســلمات مدیریت شــهری اســت، اما شیوه 
ســاخت در نتیجه کار تعیین کننده اســت. بلند 
مرتبه سازی، قراردادهای سه جانبه و این شیوه از 
دخالت دولت عامل اصلی در شکست طرح نهضت 
ملی مســکن تاکنون بوده و اگر تــا کنون نهضت 
ملی مسکن نتوانســته گره ای از مشکلات حوزه 
مســکن را حل کند؛ دلیلش شیوه اشتباهی است 

که مسئولان در پیش گرفتند است.

خبری از ساخت ۲ میلیون واحد مسکونی 
در بازار نیست

، با گذشــت بیش از نیمی از عمر دولت سیزدهم 
به گفته متولیان وزارت راه و شهرســازی تا کنون 
ساخت بیش از ۲ میلیون و ۵۱۸ هزار و ۲۸۱ واحد 
مسکونی در سراسر کشور اجرا شده است. باتوجه 
به اینکه رقم قابل توجهی مسکن در کشور در حال 
ساخت است سوال اینجا است چه زمانی از میزان 
واحد مســکونی در اختیار متقاضیان قرار خواهد 
گرفت و قیمت مســکن در کشــور روند نزولی به 

خود می گیرد؟
فارغ از نــگاه کارشناســی به ایــن طرح ها، این 
اقدامات یک پیام مهم را مخابــره می کند آن هم 
اینکه علی رغم دغدغه سیاست گذاران برای حل 
معضل مسکن، این اقدامات به دلیل وجود موانعی 
نمی تواند مساله مسکن را حل کند. اما این موانع 
چیست و دولت برای برون رفت از این دور باطل و 

تحقق وعده چهار میلیونی مسکن چه باید بکند؟

عرضه زمین مؤثرترین راه حل مساله مسکن
محســن مطهری کارشــناس اقتصاد مســکن 
در گفت وگو با مهــر، در خصــوص عرضه زمین 
رایگان به متقاضیان نهضت ملی مســکن، گفت: 
نمی تــوان از تأثیر مثبــت تســهیلات بانکی به 
عنوان بسته های تشــویقی در بازار ساخت و ساز 
چشم پوشی کرد. تسهیلات ســاخت مسکن در 
خروج بازار ســاخت و ســاز از حالت رکود قطعاً 
نقــش مثبتی خواهد داشــت. اعطا تســهیلات 
بانکی به متقاضیان به معنی تقویت قدرت خرید 
خانوارها برای خرید مسکن، به خصوص در بخش 
واحدهای مصرفی است که تقاضا برای خرید خانه 
در بازار را افزایش می دهد و همین افزایش تقاضا 
محرک و مشوق خوبی برای سازندگان به منظور 

ورود به ســرمایه گذاری های جدید و بازار ساخت 
و ساز اســت.وی ادامه داد: اما در اینجا چند نکته 
قابل توجه وجود دارد اول آنکه مقدار تســهیلاتی 
که بانک ها موظف به پرداخت آن شده اند آیا توان 
تأثیر گذاری در بازار را دارد و ثانیاً دولت در شرایط 
کنونی چقدر می تواند بر سازوکار اعطا تسهیلات 
کنترل داشــته باشــد و نکته مهم تر آنکه متغیر 

اصلی حوزه ساخت و ساز چه چیزی است؟
به گفته این کارشــناس مســکن البته در سایر 
کشــورها و به لطف نظام بانکی آن ها مثلًا کشور 
ســنگاپور مبلغ وام تا ۸۰ درصد مبلغ کل خانه را 
هم شــامل می شــود اما در ایران این ارقام نهایتاً 
برای تجهیز کــردن خانه بــه کار می آید تا خرید 
آن! بــه عبارتــی وام دریافتی تناســبی با قیمت 
نهایی خانــه نــدارد. بنابراین می تــوان گفت با 
توجه به شــرایط کنونی حتی در صورت پرداخت 
تسهیلات توســط بانک ها باز هم مشکلات قابل 

توجهی در حوزه مسکن باقی خواهد ماند.
وی ادامه داد: با توضیحات داده شده منطقی است 
دولت منابع و توان خود را در عرصه ای بگذارد که 
بر آن کنترل بیشتری داشته و در عین حال نقش 
پر رنگ تری هم در این زمینــه دارد. همانطور که 
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن 
بیان کرده سهم زمین در قیمت تمام شده مسکن 

به ۶۰ درصد می رسد.
به گزارش مهر، این نکته بسیار مهمی بوده و یک 
پیام مهــم دارد، آنکه بازیگر اصلی بازار مســکن 
»زمین« است. از یکســو زمین بیشترین تأثیر در 
نوســانات قیمت مســکن را دارد و از سویی دیگر 
زمین در اختیــار دولت بوده و دولــت به راحتی 
می تواند آن را با قیمت و شــرایط مناسب به مردم 
عرضه کند. یقیناً بــا تغییر رویــه دولت و عرضه 
زمین به مردم، هم بازار ســاخت و ســاز از رکود 
فعلی درآمده و هم معضل مســکن تا حد زیادی 

حل خواهد شد.

دولت برای شکستن انحصار زمین
 تلاش کند

بازار مســکن مانند هر بازار اقتصــادی دیگر تابع 
قانون عرضه و تقاضا بوده و هرگاه عرضه به اندازه 
کافی صورت نگیرد، در بازار شاهد یک انباشتگی 
نیاز و جهــش قیمتی بــالا خواهیم بــود. همان 
اتفاقی که طی دهه گذشــته بــه دلیل ترک فعل 
دولت قبل اتفــاق افتاده و علت اصلــی این تورم 

لجام گسیخته در بازار مسکن است.
در حــال حاضر، آنچــه می تواند این کســری را 
جبران کند افزایش عرضه زمین به بازار مســکن 
کشور اســت. چرا که ساخت مســکن جدید نیز 
نیازمند زمین بوده ولی بــه علت ایجاد انحصاری 
که در اعطای زمین وجــود دارد این مهم اجرایی 
نمی شــود. اتفاقی که افتاده این است کهمدیران 
شــهری، کمربندی را بر دور شــهرها کشیده و از 
الحاق زمین جدید به محــدوده فعلی جلوگیری 
می کنند، در نتیجه شهرها متناســب با افزایش 
جمعیت توســعه نیافته اســت مدیران شهری، 
کمربندی را بر دور شهرها کشیده و از الحاق زمین 
جدید به محدوده فعلــی جلوگیری می کنند، در 
نتیجه شهرها متناسب با افزایش جمعیت توسعه 
نیافته اســت. همین سیاســت غلط سبب شده 
تهران به یکی از گران ترین مناطق مسکونی دنیا 
تبدیل شود.این در حالی است که حجم بالایی از 
زمین های مساعد برای ساخت مسکن در اطراف 
شهرها وجود دارد که با الحاق آن به شهر می توان 
کسری مســکن و زمین را جبران کرد و به تبع آن 

ثبات را به این بازار برگرداند.
کارشناســان این حوزه صحیح ترین پاســخ را با 
استناد بر نقش ۷۰ درصدی زمین در قیمت خانه، 
عرضه گســترده زمین به مردم و مردمی ســازی 
نهضت ملی مســکن می داننــد. در این صورت با 
افزایش عرضه، تعــادل به بازار زمین و مســکن 
برگشــته و قیمت های نجومی این بــازار تا حد 
زیادی کنتــرل خواهد شــد. از طرفی متقاضیان 
می توانند به صورت تدریجی و متناسب با شرایط 

اقتصادی شان برای خود خانه بسازند. 
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